



# ایران ورزشی



پیغام به مدیران باشگاه استقلال  
**مهدی قایدی را به  
استقلال برگردانید**



## به بهانه پیشنهاد میلان؛ ۱۰ انتقال گران تاریخ فوتبال ایران **حمله طارمی به رکورد جهان تیغش**



تیم ناقص، کادرفنی ناقص

**مهری و محمدی**  
تمرین نمی کنند،  
مربی بدنساز تیا مده



توجیه افشاریان بعد از بخشش

**ظهیری هیجان زده  
شده بود!**  
موعود بنیادی فر: به اندازه خرید  
پول کفش دستمزد می گیریم



شنبه نام یک مدافع

از لیست پرسپولیس خط می خورد؟  
**سخت ترین تصمیم  
یحیی در تابستان ۱۴۰۲**



اظهارات دوشنبه شب قربان‌زاده، مسئول سازمان خصوصی‌سازی در خصوص لغزش‌های مالی عظیم استقلال طی یکی دو سال گذشته در یک برنامه تلویزیونی هشداردهنده‌تر از آن بود که بتوان دفاعی‌ای از جانب این باشگاه را پذیرفت و بر عملکردش تأکید کرد.

به گفته قربان‌زاده، آبی‌ها نه تنها کل سرمایه‌ای را که از طریق واگذاری بخشی از سهام سرخابی‌ها به مردم عادی در اسفند ۱۴۰۰ به حساب استقلال ریخته شد، خرج کرده‌اند بلکه ۱۳۰ میلیارد تومانی را هم که سازمان خصوصی‌سازی به این باشگاه داد تا با آن طلب آندره استراماچونی، سرمربی ایتالیایی سابقش را بپردازد، خرج و البته صرف اموری بجز این کرده‌اند و پول قابل توجهی را هم که وزارت ورزش به نسبتی تقریباً برابر به هر دو باشگاه بزرگ پایتخت ارائه کرد تا حلال بخشی از مشکلاتشان باشد، در مدتی کوتاه هدر داده و به واقع دود کرده‌اند، در نتیجه اینک در حساب آندوخته استقلال فقط «هیچ» ریال پول وجود دارد و این بسیار تیره‌تر از وضعیت پرسپولیس است که از مبالغ اهدایی هواداران و بودجه اعطایی وزارت ورزش به گونه‌ای خرج کرده که اینک ۲۰۰ میلیارد تومان در حساب بانکی قرمزها وجود دارد.

## تکرار دوباره مکررات

# از وعده قطع دست دلان تا میانبر برای ورود VAR

دوره دانش‌افزایی پیش فصل داوران و کمک داوران برای بیست و سومین دوره لیگ برتر فوتبال کشور روز گذشته با حضور ۹۱ داور و کمک داور آغاز شد. در مراسم افتتاحیه این دوره، مهدی تاج رئیس فدراسیون، منصور قنبرزاده نایب رئیس دوم، خداداد افشاریان، حیدری (اعضای هیأت رئیسه) و محمدرضا کاشوری فرد سرپرست سازمان لیگ حضور داشتند. این دوره تا روز جمعه (۳۰ تیر) ادامه خواهد داشت.

### دو تغییر بزرگ امسال

منصور قنبرزاده، در سمنینار پیش فصل داوران لیگ برتر فوتبال، اظهار داشت: «از زحمات فصل قبل کلیه عزیزان تشکر می‌کنم. روزهای قبل بایک قاضی صحبت داشتم و می‌گفت کار داوران شما بسیار سخت است چون ما پس از بررسی آراء را صادر می‌کنیم اما داوران شما در صدم ثانیه باید تصمیم‌گیری کنید. حلقه‌های این زنجیره در برگزاری مسابقات و داوری و... همگی پیوسته هستند. امسال دو تغییر داشتیم. تصمیم شجاعانه‌ای را ریاست فدراسیون و اعضای هیأت رئیسه با شهادت ایستادند و قول تحول را اجرا کردند، واقعاً تعداد داوران زیاد بود و داوران باید مثل بازیکنان آماده باشند. حرکت رو به جلو بود. کیفیت قراردادهای و کیفی کردن لیگ و باشگاه‌ها دیگر هدف بود که موارد مختلف رخ داده در بحث قراردادهای وجود مقاومت‌هایی که بود با همکاری باشگاه‌ها انجام شد.»

### کارت فقط برای ۳۳ نفر

نایب رئیس دوم فدراسیون تصریح کرد: «اتفاق خوب دیگری که کمتر به آن پرداخته شد، در خصوص تیم‌های پایه بود. ما در این

هرچند در ابتدا دوران نقاهت دارد و ممکن است تغییرات با مقاومت همراه شود اما همه آنها با مطالعه بود. یک تغییر بحث کیفی کردن داوری است. تعداد داوران سبب شده یک داور هر ۴۵ هفته یک بار سوت بزند و آمادگی لازم رانداشته باشد. مانند یک بازیکن که اگر ۴۵ هفته بازی نکند، کیفیت خود را از دست می‌دهد. با این تصمیم شجاعانه، داوری کیفی شد.»

### دست دلان‌ها را قطع خواهیم کرد

نایب رئیس دوم فدراسیون فوتبال خاطرنشان کرد: «تغییر دوم همین دستورالعمل ناظر بر قراردادهای و سقف بودجه است. این موضوع



### کیفیت داوران را بالا می‌بریم

وی افزود: «کمیته صدور مجوز حرفه‌ای ما ۶ مجوز بین‌المللی را صادر کرده است. چندین باشگاه هستند که بیش از ۲-۳ سال است حتی مجوز ملی دریافت نکرده بودند و روند رو به ورشکستگی فوتبال بود. تغییرات مثبت فعلی علیرغم همه فشارها ان‌شاءالله تحول خوب مورد نظرمان را ایجاد خواهد کرد. این تصمیمات ملی بود و وزارت ورزش و نهادهای ذیربط همگی پای این تصمیمات بودند که قابل تقدیر است. امسال ۳ تغییر داریم که ممکن است با مقاومت همراه شود اما باید این عمل جراحی انجام می‌شد.»

نیز عملیاتی و فصل الخطاب شد. مصوبه هیأت رئیسه هم گرفته و ابلاغ شد. با این تغییر حتماً لیگ کیفی‌تر شده و ضمن احترام به کارگزاران رسمی نقل و انتقالات، افرادی که دلایلی نامشروع داشته، مالیات نمی‌دهند و دفتر و دستکی ندارند اما از فوتبال منفعت مالی زیادی می‌برند، بدون اینکه تأثیری داشته باشند، دست‌شان قطع شد. در مورد آیین‌نامه مفصل صحبت شد.»

### محدودیت جدید در کارت بازی

وی ادامه داد: «بحث سوم که کمتر رسانه‌ای شد و در سایه ۲ تغییر دیگر قرار گرفت، ابلاغیه‌ای است که هیأت رئیسه برای تیم‌های پایه مصوب کرد. در سطح کشوری دیده شده که یک باشگاه ۱۰۰ تا ۱۲۰ قرارداد با بازیکنان رده پایه می‌بست در صورتی که فقط ۳۳ کارت بازی صادر می‌شد. از این کار جلوگیری کردیم و بخش عمده بحث بازیکنانی که با قدرت مالی به رده پایه می‌آیند را با کمک رسانه‌ها متوجه شدیم. از این به بعد اعضای قرارداد با بازیکنان در رده پایه بین ۳۳ تا ۳۵ نفر محدودیت دارد و دیگر خبری از قرارداد بستن با بالای ۱۲۰ بازیکن نیست.»

### لیگ کیفی‌تر خواهد شد

نایب رئیس فدراسیون فوتبال در مورد اینکه پس از اعتراض سرمربیان تیم‌های حاضر در لیگ قهرمانان آسیا به محدودیت حضور تنها ۱۹ بازیکن در لیست خود، گفت احتمال دارد این بند از قانون نقل و انتقالات تغییر کند: «دستورالعمل به باشگاه‌ها ابلاغ شده و ۹۵ درصد نقل و انتقالات نیز مطابق همین دستورالعمل صورت گرفته است. در بحث بزرگسالان سال گذشته تعداد بازیکنان از

۲۰ به ۱۹ نفر رسیده و یک نفر بیشتر کم نشده است. این موضوع نیز بر اساس آمار و ارقام بوده است. بر این مبنا بسیاری از تیم‌های بالای جدول نفراتی داشتند که میانگین بازی کردن‌شان صفر درصد بود یا زیر ۵ درصد بازی کرده بودند. الان لیگ کیفی‌تر شده است.»

### نصیرزاده صحبت‌هایش را اصلاح کرد

عضو هیأت رئیسه فدراسیون در مورد اینکه امروز قرار بود با توجه به ابلاغیه سازمان بازرسی، چهار باشگاه تراکتور، پرسپولیس، استقلال و سپاهان قراردادهای خود را به سازمان لیگ ارائه بدهند و آیا این موضوع انجام شده است؛ هر چند هوشنگ نصیرزاده را به سازمان بازرسی نخواهد داد، گفت: «نصیرزاده صحبت خود را اصلاح کرد. باشگاه‌های خصوصی مثل تراکتور باید از دستورالعمل پیروی کنند. کمیته‌ای هم که چنین درخواستی داشته ناظر بر سازمان لیگ است و با توجه به اینکه دپارتمان مجوز حرفه‌ای هم عضو ناظر است، هر لحظه می‌تواند راستی‌آزمایی کند. این باشگاه‌ها در حال ارسال قراردادهای‌شان هستند و نهایت همکاری را انجام می‌دهند.»

### بگیر مطالبات تیم نوجوانان هستیم

وی در مورد اعتراض حسین عبدی نسبت به پرداخت نشدن حقوق اعضای کادرفنی تیم ملی نوجوانان به مدت ۹ ماه، عنوان کرد: «من هم چنین موضوعی را دیده‌ام. حتماً باید فدراسیون بگیری کند و به عبدی و دستیارانش حق می‌دهم. او انسان شریف و بسیار مأخوذ به حیایی است. نباید این بحث را نادیده بگیریم و فدراسیون فوتبال نیز قطعاً بگیری خواهد کرد.»

اسپانسر و ... امکان حضورشان را نداریم. شک نکنید که امسال اتفاق متفاوت داوری خواهیم داشت. اشتباهات کمتر خواهد بود و با قابلیت‌هایی که دارید مؤثرتر قضاوت خواهید کرد. VAR نیز وارد خواهد شد. کمیته انضباطی نیز با قاطعیت شرایط را زیر ذره‌بین خواهد داشت.»

غیررسمی بحث مهم دیگری بود که به من گفتند ورود به این حیطه شاید با حواشی زیادی همراه باشد، اما این کار را کردیم.»

### قانون جدید، خواست باشگاه‌هاست

تاج خاطرنشان کرد: «وقتی درآمد کم است باید کنترل هزینه کرد، باید مصارف را مدیریت کنیم و این یک اصل اقتصادی است. بنابراین سقف قرارداد را با توجه به متقصر بودن باشگاه‌ها که حتی نتوانستند مجوز حرفه‌ای بگیرند انجام دادیم، چرا بازیکن خارجی نباید که حتی بازی نمی‌کند. خود باشگاه‌ها که از شرایط اقتصادی شکایت داشتند، ما فقط بر اساس شرایط آن را تبدیل به قانون کردیم.»

### وعده افزایش دستمزد داورها

رئیس فدراسیون فوتبال ادامه داد: «در خصوص دستمزد داوری خوشبختانه همین پرداختی ناچیز را انجام دادیم، البته به غیر از لیگ دسته سوم و فوتسال، اما از اینکه این مبلغ واقعاً ناچیز است قبول داریم، اینکه آن را بخواهیم با دستمزدهای دلاری بین‌المللی مقایسه کنیم اشتباه است، اما تغییراتی در آن انجام خواهد شد. در حال حاضر ۵ میلیون تومان است؛ البته تعداد داوران را کم کردیم و تعداد قضاوت‌ها بیشتر می‌شود. با این حال آن را افزایش خواهیم داد. از همه داوران تشکر می‌کنم، در زمین بازی باید بسیار متمرکز عمل کرد. مثلاً خود داور نباید در جشن قهرمانی یک تیم شرکت کند. دیروز یک تیتراژند از قول من که ورود رونالدو و بنزما به ایران ممنوع است، از AFC پیگیری کردند که چرا اینطور است، توضیح دادم که منظور من این بود که با توجه به شرایط مورد نیاز نظیر

می‌کنم که سیستم کمک داور ویدیویی وارد خواهد شد، اما از ۵ شرکت ۳ شرکت امکان همکاری نداریم. از ۲ شرکت دیگر همه کارها انجام شده، اما بیش از ۱۲ درصد ساخت تجهیزات ساخت آمریکا است و امکان واردات نداریم. تلاش کردیم از طریق فیفا که جا دارد از اینفانتینو نیز تشکر کنم، شرایط مورد بررسی قرار گرفته و همین الان دبیر کل، رئیس بین‌الملل و خزانه‌دار در سوئیس هستند تا با روش خاصی VAR را وارد کنیم. با وجود تحریک‌های ظالمانه همین مجموعه در تلاش است که تجهیزات را وارد کنیم. توقع من از دولت این است که جلسه‌ای را برگزار کنند تا با همکاری در راستای رفع موانع پیش برویم. الان در بحث ورود بانوان همه دستگاه‌ها در تلاش و هماهنگی بسیار خوبی هستند تا این اقدام انجام شود، اما باید همین کار در بحث ورود تجهیزات کمک داور ویدیویی نیز صورت بگیرد. داوری ما علیرغم اشتباهات، شرافتمندانه است.»

### ورود به حیطه دلانی

وی افزود: «داور در وسط زمین باید تصمیمی بگیرد که میلیون‌ها تماشاگر دارد و از چند زاویه قابل بررسی است. تازه در کارشناسی‌های داوری بعضاً از پنج کارشناس بازم چند نظر متفاوت بیان می‌شود. پس چه انتظاری می‌توان از داوران داشت. همه باشگاه نیز مدعی هستند. چندین جلسه با کمیته‌های قضایی فدراسیون داشتیم و مطمئن باشید نتیجه آن را خواهید دید، چون از این مورد در بحث آینده‌ای ملی نیز متضرر شدیم. هر کسی تحت هر شرایطی به داوری شکایت کند ورود خواهد شد. سقف قرارداد و تعداد بازیکنان تحت پوشش دلان

### اعتراض به داوری باید قانونی باشد

وی گفت: «چون داوران زیاد بودند امکان سوت زدن در فواصل زمانی کم را نداشتند و همین یکی از مسائل تأثیرگذار در عدم آمادگی داوران بود. همه باید به این سمت برویم که دفاع از داوری باید منطقی باشد. اگر بگوییم هیچ اشتباهی صورت نمی‌گیرد که اشتباه است، اینکه حفاظ داوری را برداریم هم اشتباه دیگر است. کمیته انضباطی باید یک حفاظ برای داوری ایجاد کند. اگر اعتراضی وجود دارد باید قانونی باشد.»

### یک مسئول بگوید چرا VAR وارد نکردیم؟

تاج اظهار داشت: «از نظرم داور اصلاً حق مصاحبه ندارد و نباید در شبکه تلویزیونی حاضر شود و اولین پرسش نیز این است که آیا حق داوری را دریافت کردید؟ کسی این را می‌پرسد که خودش حق فوتبال را پرداخت نمی‌کند. در واقع مدعی ما، خودشان مقصران اصلی هستند که حق بخش را پرداخت نمی‌کنند. دریافتی ما از طریق AFC نیز که محقق نمی‌شود، با وجود اینکه همه تلاش ما برگزاری همه برنامه‌ها است و همین الان ۳ تیم ما خارج از کشور است. تیم ملی امید در ترکیه است، فوتسال عازم کافا می‌شود و ساحلی نیز عازم روسیه است. این اقدامات با درآمد خیلی ناچیز است. یک مسئول در کشور پیدا شود و بپرسد چرا VAR را وارد نکردید تا مشکلات اصلی را بگوییم؟»

### پذیرش اشتباه داوری شجاعت می‌خواهد

رئیس فدراسیون فوتبال خاطرنشان کرد: «داوری تأثیرگذار است و روزانه شاهد آن هستیم. معتقد آمار افشاریان که امروز مطرح کرد بسیار خوب بود و اینکه به سمت پذیرش اشتباه می‌رویم و به دنبال عدم تکرار آن باشیم شجاعت می‌خواهد که قابل تقدیر است. بدون شک به کمیته داوران و داوران پس از این پذیرش اشتباهات احترام بیشتری از سوی مردم گذاشته می‌شود. در واقع اشتباهات را تکذیب نمی‌کنیم و همین مسأله باعث می‌شود که بیش از پیش سهوی بودن اشتباهات داوری ثابت شود.»

### به دنبال راهی خاص برای واردات VAR

رئیس فدراسیون فوتبال گفت: «تأکید



خواهید ما هم ارتباطاتی داریم تا این سیستم بیاید. اگر VAR نباشد دست‌کم از داوران بین‌المللی توقع نداشته باشید و رسانه‌ها نیز نگویند داوران ما بازی‌های بین‌المللی را سوت نمی‌زنند.»

داور بین‌المللی فوتبال ایران افزود: «باید VAR بیاید تا اشتباهات داوری از ۲۱ درصد کمتر شود و بار دیگر جامعه داوری گل سرسید فوتبال ایران شود. در پایان از اعضای هیأت رئیسه تشکر می‌کنم که در تلاش برای رفع مشکلات هستند.»

در شأن این بچه‌ها نیست در یک بازی که بازیکنانش میلیاردها تومان قیمت دارند، با ۵ میلیون تومان قضاوت کند. از تاج خواهش می‌کنم همان‌گونه که در دوره ریاست خودش در کمیته داوران اتفاقات خیلی خوبی برای داوری افتاد بازم این رویه را تکرار کند. از ارکان قضایی فدراسیون و حسن‌زاده تشکر می‌کنم که از ما حمایت کردند اما خواهش می‌کنم بیشتر از ما حمایت کنند تا همه‌ها کمتر شود. بنیادی فر تأکید کرد: «همه چیز را در گرو VAR نگذاریم

هستم که می‌گوید دستمزد داوران باید ۲ برابر شود. خارج از کشور روی‌مان نمی‌شود حتی بگوییم برای هر بازی ۲۰۰ دلار می‌گیریم. ببینید چه همه‌ها و فشارهایی به داوری وارد می‌شود. پول یک جفت کفش مناسب ۵ میلیون تومان است و با حقوق یک بازی ما برابر است. صحبت می‌شود یک بازیکن ۱۰۰ میلیارد می‌خواهد قرارداد ببندد اما حق الزحمه تمام داوران ۱۰ تا ۱۵ میلیارد نمی‌شود.»

داور بین‌المللی فوتبال ایران گفت:

### بنیادی فر: به اندازه خرید پول کفش دستمزد می‌گیریم!

موعود بنیادی فر، نفر اول لیست داوران الیت کشورمان پس از اسماعیل صفری در مقابل تاج به گلایه از شرایط داوری پرداخت و گفت: «به ایران در داوری به چشم یک بچه سرراهی نگاه می‌کنند. باور کنیدی وقتی به خارج از کشور می‌رویم نمی‌توانیم به همکاران خود بگوییم برای هر بازی ۱۰۰ دلار می‌گیریم.»



خبر

سهیل مهدی:

**تا فیفادی شهرپور  
۴ یا ۵ هفته از لیگ  
برگزار می‌شود**

رئیس کمیته مسابقات سازمان لیگ اعلام کرد تا فیفادی شهرپور چهار یا پنج هفته از مسابقات لیگ برتر برگزار خواهد شد. سهیل مهدی در حاشیه برگزاری سمینار پیش فصل داوران لیگ برتر گفت: «اعلام آمار خضای ۲۱ درصدی داوران یک شجاعت بود. امیدواریم که کیفیت داوری بهتر شود و وقتی عدد اعلام شد می‌توانیم به سمت بهبود حرکت کنیم.» او درباره اعلام برنامه‌های لیگ هم گفت: «قرعه کشی لیگ قهرمانان دوم شهرپور برگزار می‌شود و این شرایط در فصل پیش روی ما اثرگذار است. سعی می‌کنیم تا قبل از فیفادی شهرپور برنامه چهار یا پنج هفته از لیگ را اعلام کنیم و تا آن زمان نیز قرعه کشی لیگ قهرمانان آسیا انجام شده است و پس از آن برنامه هفته‌های بعدی را اعلام می‌کنیم.»

**ورزشگاه قزوین  
و آبادان  
هنوز آماده نیست**

در فاصله حدود دو هفته تا شروع لیگ بعضی از ورزشگاه‌ها مثل قزوین و آبادان هنوز آماده نشده است. سهیل مهدی، رئیس کمیته مسابقات سازمان لیگ گفت: «برای ورزشگاه قزوین هیچ کاری صورت نگرفته و ورزشگاه تختی آبادان هم که شنیده‌ایم بازسازی را در بخش رختکن‌ها شروع کردند. در نامه‌ای که ما ارسال کردیم ورزشگاه غدیر اهواز را به‌عنوان ورزشگاه جایگزین اعلام کردند و با توجه به میزبانی استقلال خوزستان در هفته اول، اگر ورزشگاه تختی آبادان آماده نشود باید بازی صنعت نفت را با یک یا دو روز فاصله برگزار کنیم.» صنعت نفت در هفته اول میزبان استقلال است. مهدی راجع به شرایط ورزشگاه آزادی یادآور شد: «ورزشگاه آزادی همچنان شرایط فصل گذشته را دارد و پیمانکار ورزشگاه فضا را طوری آماده می‌کند که ما پذیرای هواداران هم باشیم. ورزشگاه‌های تختی تهران و شهدای شهر قدس متأسفانه هنوز وارد سیکل برگزاری مسابقات نشده‌اند.»

**برنامه‌های فرهنگی  
و اجتماعی لیگ برتر  
در فصل جدید**

در نشست هم‌اندیشی و آسیب‌شناسی معاونان فرهنگی و کانون‌های هواداری باشگاه‌های لیگ برتر، استراتژی فرهنگی و اجتماعی فوتبال در فصل جدید فوتبال ایران تبیین شد. احسان محمدی، رئیس د پارتمان مسئولیت اجتماعی فدراسیون گفت: «کنفدراسیون فوتبال آسیا به صورت جدی در دو حوزه مراقبت از کودکان و محیط زیست از کشورهای عضو خواسته است که اقدام نمایند و عملکرد خود را گزارش دهند. فوتبال ایران هم امسال این دو محور را باید در حوزه اجتماعی و فرهنگی عملیاتی کند.» محمدی گفت: «طبق آمار، سکنه‌های قلبی، سرطان و تصادفات رانندگی سه عامل اصلی مرگ و میر در ایران هستند و فوتبال با توجه به تأثیر اجتماعی خود در دو حوزه ایمنی و سلامت نقش آفرینی خواهد کرد. در دو دهه گذشته نزدیک به ۴۰۰ هزار نفر در تصادفات رانندگی جان باخته‌اند. امسال با همکاری راهنمایی و رانندگی و همه خانواده فوتبال در این خصوص اطلاع‌رسانی خواهیم کرد.» محمدی اضافه کرد: «تغذیه ناسالم به ویژه در میان کودکان و مصرف مواد دخانی در بین جوانان هم دوماه موضوع کلیدی هستند که فوتبال وظیفه خود می‌داند به عنوان معضلات اجتماعی در خصوص آنها با کمک باشگاه‌ها و رسانه‌ها اقدام کند.»



محمد نادری

به فولاد می‌رود؟

محمد نادری مورد توجه فولاد قرار دارد و ممکن است به این تیم اهوازی بپیوندد. نادری تمایل داشت به استقلال برگردد، ولی با توجه به ترافیک استقلال در پست دفاع چپ نگوئمان تمایلی به جذب او نشان نداد. او فصل قبل بازیکن تیم آتنای بود و حالا یک سایت ترکیه‌ای خبر داده که او ممکن است راهی فولاد شود. نادری سابقه بازی در تیم ملی و پرسپولیس را هم دارد.



لئون گورتزکا

سه مشتری از انگلیس

لئون گورتزکا، هافبک ملی‌پوش بایرن مونیخ ممکن است در روزهای آینده از این تیم جدا شود. بایرن برای فروش این هافبک ۲۸ ساله خواهان ۴۰ تا ۵۰ میلیون یورو است تا توماسل توخل بتواند هافبکش را بازسازی کند. منچستر یونایتد و لیورپول، دو مدعی لیگ برتری مشتریان جدی گورتزکا محسوب می‌شوند. در همین حال وستهم هم برای جایگزینی دکلان رایس به جذب گورتزکا چشم دوخته است.



پیرامریک اوبامیانگ

قرارداد سه ساله با ماریسی

پیرامریک اوبامیانگ در حال انتقال سه ساله به ماریسی است. باشگاه فرانسوی امیدوار بود که بتواند قرارداد آلکسیس سانچز را تمدید کند، ولی به دلیل درخواست مالی بالای ستاره اهل شیلی عقب‌نشینی کرده است. سانچز فصل گذشته برای ماریسی ۱۸ گل زد و ستاره تیمش بود. چلسی برای صدور رضایت‌نامه اوبامیانگ خواهان ۶ میلیون یورو است. مهاجم ۳۴ ساله گابنی سابقه بازی در سنت‌اتین فرانسه را دارد.

**تیم‌های لیگ برتری از افزایش سهمیه خارجی‌ها استقبال نکردند  
طرح شکست خورده**

آرمن ساروخانیان  
@armen9971

یکی از بندهای آیین‌نامه جدید نقل و انتقالات افزایش سهمیه بازیکنان خارجی لیگ برتر است. سازمان لیگ این بند را به تبعیت از کنفدراسیون فوتبال آسیا در نظر گرفت که طرحی تدریجی برای افزایش

سهمیه خارجی‌ها در لیگ قهرمانان دارد. تعداد بازیکنان خارجی باشگاه‌های عربی در سال‌های گذشته هم گاهی بیشتر از سهمیه مجاز (۳+۱) بود و مجبور بودند تعدادی از آنها را از فهرست بازی کنار بگذارند. نرمش کنفدراسیون فوتبال آسیا هم تحت تأثیر فشار همین تیم‌ها بوده است. افزایش بازیکنان خارجی کمک می‌کند که کیفیت مسابقات لیگ قهرمانان بالاتر برود و حضور

ستارگانی که تابستان امسال به لیگ عربستان سرازیر شده‌اند، می‌تواند روی درآمد این مسابقات هم تأثیر بگذارد. سازمان لیگ ایران اما با هدف متفاوتی تصمیم به افزایش سهمیه گرفت. مدیران فدراسیون و سازمان لیگ در مصاحبه‌های مختلف مدعی شدند که یکی از دلایل بالا رفتن قیمت بازیکنان ایرانی تقاضای بالای باشگاه‌هاست و باز شدن راه ورود خارجی‌ها

می‌تواند تعادل جدیدی بوجود آورد. آنها تأکید داشتند که افزایش سهمیه از ۳+۱ به ۵+۱ دست باشگاه‌ها را باز می‌گذارد تا در پست‌های مختلف حق انتخاب بیشتری داشته باشند و حباب قیمت بازیکنان ایرانی تا حدودی تخلیه می‌شود. با این حال باشگاه‌های لیگ برتری تا امروز از این طرح استقبال نکرده‌اند. بالا رفتن قیمت دلار و مشکلات انتقال پول و پیامدهایی مثل

بسته شدن پنجره نقل و انتقالات مهم‌ترین دلایلی است که آنها قید بازیکنان خارجی بزنند. تنها بازیکنان خارجی که فعلاً وارد چرخه لیگ برتر شده‌اند، علی‌عدنان کاظم عراقی در مس رفسنجان و خایمه رومرو گومز و آلوارو خیمینز در تراکتور هستند. با وجود بالا رفتن سهمیه بازیکنان خارجی، اکثر باشگاه‌های لیگ برتری ترجیح داده‌اند تعداد خارجی‌های‌شان را کمتر کنند.

**ریزش بازیکنان خارجی مدعیان**



البته ممکن است نگوئمان مجبور شود برای جایگزینی محبی و قایدی سراغ گزینه‌های خارجی و احتمالاً مهاجمان اسپانیایی برود. سپاهان لیگ بیست و دوم را با خارجی‌های زیادی شروع کرد، ولی تعداد آنها به تدریج کمتر شد. رناتو داسیلویرا، مدافع برزیلی در میانه فصل جدا شد و مانوئل فرناندز، هافبک مشهور پرتغالی و الویس کامسوبا، بال ناموفق استرالیایی در پایان فصل از این تیم رفتند. سپاهان در حال حاضر فقط نلیسون جونیر، مدافع برزیلی را به عنوان بازیکن خارجی در اختیار دارد و برای تقویت تیمش سراغ بازیکنان مطرح ایرانی مثل رضا اسدی، رضا شکاری، عیسی آل‌کثیر و احسان پهلوان رفته است.

پرسپولیس قرارداد لئاندرو پیریری برزیلی را فسخ کرد و قرارداد شیخ دیاباته، مهاجم اهل مالی را هم تمدید نکرد. مدافع عنوان قهرمانی فعلاً فقط دو خارجی دارد؛ گئورگی گولسیانی و وحدت هنانوف. گولسیانی یکی از بازیکنان کلیدی در راه قهرمانی بود و رقم قرارداد هنانوف هم خیلی بالا نیست و فشار زیادی به باشگاه وارد نمی‌کند. رافائل سیلوا، مدافع برزیلی استقلال در پایان فصل تصمیم به جدایی گرفت، ولی باشگاه برای جانشینی این مدافع مطمئن ترجیح داد سراغ گزینه‌های ایرانی برود و آرمین سهرابیان و ایمان سلیمی را گرفته. کوپین یامگا که در دو فصل گذشته یکی از بهترین‌های استقلال بوده، فعلاً تنها خارجی این تیم است.

**قحطی خارجی در ۱۱ تیم**



بیشتر از بازیکنان بومی تشکیل شده بود و در این فصل هم خبری از بازیکن خارجی نیست. هوادار محمود فکری هم علاقه‌ای به جذب بازیکنان خارجی ندارد. این موضوع درباره استقلال خوزستان و شمس آذر قزوین، دو تیم تازه‌وارد لیگ برتر هم صدق می‌کند.

بقیه تیم‌های لیگ برتر خارجی‌های محدودی دارند یا اصلاً خارجی ندارند. گل‌گهر فصل گذشته سه بازیکن خارجی داشت، ولی اوزونیدیس یونانی فقط یکی از آنها را نگه داشته. کی‌روش استنلی و ولسلی گومز برزیلی از گل‌گهر جدا شده‌اند و ازیریک بانایامی گابنی تنها خارجی این تیم سیرجانی در فصل آینده است. مس رفسنجان فصل گذشته جفرسون باهیا را در خط دفاع و لوسیانو پیریرا و گادوین منشارا در خط حمله داشت، ولی هر سه بازیکن از این تیم جدا شده‌اند و علی‌عدنان کاظم عراقی تنها خارجی این فصل آنهاست. آلومینیوم اراک فصل گذشته دو مهاجم خارجی به نام هانسلی زاپاتا و والتنیویوئل داشت که از آنها خبری نیست. انتظار می‌رفت که زاپاتا مورد توجه تیم‌های مدعی قرار بگیرد، ولی این اتفاق رخ نداد. نفت آبادان هم فصل گذشته سه خارجی کم‌نمر به نام سیاستین گراردو، شیرالدین بابایوف و شاروف موخیدینوف داشت که با این تیم خداحافظی کرده‌اند. نساجی فصل گذشته یک مهاجم خارجی به نام آدامانیان داشت، ولی او هم جزو بازیکنانی بود که مورد نظر رحمتی قرار نگرفت و قراردادش فسخ شد. پیکان فصل گذشته دو مهاجم خارجی داشت که این فصل خبری از آنها نیست. شروزد تمیروف و تیتو اوکولو فصل گذشته انتظارات را برآورده نکردند و امسال در

**تراکتور و فولاد استثنا هستند**



ادامه می‌دهد. تیم تیریزی که این فصل در لیگ قهرمانان هم حاضر است، دو بازیکن اسپانیایی را هم به خط حمله‌اش اضافه کرده. خایمه رومرو گومز و آلوارو خیمینز، خارجی‌های جدید تراکتور هستند. طبق قانون عجیب سازمان لیگ شجاع خلیل‌زاده هم که لژیونر بوده جزو سهمیه خارجی‌های تراکتور محسوب می‌شود، ولی حتی بدون در نظر گرفتن این مدافع هم تراکتور پنج خارجی دارد که یک رکورد است. فولاد هم برای فصل آینده موسی کولیالی را برگردانده و جفرسون باهیا را هم از مس رفسنجان به خط دفاع اضافه کرده. گادوین منشا هم در ادامه ماجراجویی‌اش در تیم‌های مختلف لیگ برتری به تیم اهوازی پیوسته. کریستوفر کنت، دروازه‌بان اتریشی چهارمین خارجی فولاد است. روبرتو تئورس و آلکساندر آگریا، دو مهاجم اسپانیایی و یوکیا سوگیبتای ژاپنی سه خارجی جدا شده فولاد هستند.

اگر از سه مدعی فصل گذشته بگذریم، تیم‌های کمی در لیگ برتر توان استفاده بازیکن خارجی دارند. تراکتور یکی از این تیم‌هاست که موفق شد بازیکنان خارجی مؤثر فصل قبل را در تیمش حفظ کند. صفا هادی عراقی و ریکاردو آلوز پرتغالی، دو هافبک کلیدی تراکتور همچنان در ترکیب خمس حاضر خواهند بود. گوستاوو واگنین، بال برزیلی تراکتور هم به حضورش در این تیم



آرمان رضائی

درتلاش برای ماندن

آرمان رضائی در لیست انتظار استقلال قرار دارد و هنوز مشخص نیست که فصل بعد هم با استقلال باشد یا خیر. رضائی اما در تلاش است نکونام را راضی کند تا فصل بعد نیز از او استفاده کند. ماندن آرمان منوط به جذب نشدن مهاجم جدید است. البته مسئولان باشگاه استقلال ادعا کرده‌اند که در روزهای آتی زمینه ساز جذب مهاجم جدید خواهند شد.



رضا میرزایی

حذف از لیست

نام رضا میرزایی از سوی باشگاه استقلال به سازمان لیگ داده نخواهد شد. این وضعیت تا نیم فصل ادامه دارد و اگر میرزایی که بایش را به تیغ جراحان سپرده تا آن زمان به آمادگی لازم برسد، می‌تواند استقلال را در نیم فصل دوم همراهی کند. البته میرزایی باید به عنوان بازیکن آزاد به لیست برگردد یا با خارج کردن نام یکی از بازیکنان از فهرست نهایی.



بهزاد غلامپور

آغاز عملیات آماده‌سازی

سیدحسین حسینی از روز گذشته تمرینات نرم خود را شروع کرده و آرام، آرام باید تمرینات سخت‌تر را انجام دهد. در راه آماده‌سازی این دروازه‌بان بهزاد غلامپور نقشی کلیدی دارد. آقا بهزاد اگر این فصل بتواند سید را از لحاظ روحی و روانی به خوبی آماده لیگ کند، تردیدی نیست که سیدحسین مانند فصل قهرمانی استقلال خواهد درخشید و دروازه را بیمه خواهد کرد.

## بازتاب

اطمینان دارم یک عده می‌خواهند استقلال نابود شود

## پورحیدری: نکونام دل شیر دارد که در این وضعیت مانده

این روزها آن قدر حال و روز استقلال خراب و ویران است که علی پورحیدری (پسر مرحوم پورحیدری) به این نتیجه رسیده که یک عده قصد کارشکنی دارند و اجازه نمی‌دهند استقلال به جای برسد. پورحیدری در این زمینه می‌گوید: «به این نتیجه رسیده‌ام که واقعاً یک گروه می‌خواهند استقلال را نابود کنند. گروهی که اتفاقاً قدرت زیادی هم دارند و هر کاری می‌کنند تا این تیم موفق نشود. شما ببینید چند تا مدیرعامل در این چند سال عوض کردیم؟» پورحیدری در ادامه می‌گوید: «دستان هوادارانی که در تجمع شرکت کردند را می‌بوسم.

استقلال دارد داغان می‌شود اما متأسفانه از دست من کاری بر نمی‌آید. شما باورتان نمی‌شود اما خودم دوست داشتم مقابل ساختمان باشگاه استقلال می‌رفتم و کنار بقیه هواداران اعتراض می‌کردم. دلم می‌خواست بروم و شعار بدهم.»

پسر مرحوم پورحیدری با اشاره به بحث انتقال بیرانوند به استقلال می‌گوید: «وقتی بحث حضور بیرانوند در استقلال پیش آمد همه بسیج شدند تا او استقلالی نشود! یک اتفاق ساده ورزشی که نمی‌دانم چرا برای برخی آقایان اینقدر مهم بود؟ همین چیزهاست که دیدن آن چنین تصویری را برای ما درست می‌کند که یک عده نمی‌خواهند استقلال موفق شود. البته آنها با وجود تلاش فراوان نمی‌توانند استقلال را نابود کنند چون میلیون‌ها نفر هوادار دارد. دقیقاً به همین خاطر است که نکونام اعتبارش را دست گرفته و وارد میدان شده است. جواد دل شیر دارد و امیدوارم در استقلال موفق شود.»

## حمایت پیشکسوت از حسینی

حسین حسینی را هواداران انتهای فصل بیست و دوم نخواستند به همین دلیل هم مدیران استقلال عزم خود را جزم کردند تا یک چالش‌برانگیز و نامی برای او بیآورند. قرار شد بیرو از پرسپولیس به استقلال بیاید اما این انتقال بعد از چند روز فرصت‌سوزی انجام نشد تا همچنان استقلال به داشته خود یعنی حسینی اکتفا کند. البته در این بین و در شرایطی بود، بهتاش فریبا مربی سابق استقلال از حسینی دفاع کرد و مدعی شد که همین گلر در فصل بیست و یکم باعث شده تا استقلال بهترین رکورد‌ها را از آن خود کند.

## سهرابیان آماده نیست

استقلال در فصل نقل و انتقالات روزهای پرفروغی نداشته است. استقلال در این فصل بازنده بود و هیچ کدام از بازیکنان مدنظر نکونام جذب نشده‌اند، علاوه بر اینکه استقلال از جذب بازیکنان مورد نظرش عاجز مانده است بازیکنانی را هم که خریده آماده نیستند. نمونه بارز آن سهرابیان است. این مدافع به دلیل اینکه شرایط مساعدی این روزها از نظر جسمی ندارد در تمرین استقلال غایب بوده است.

## محمدی و مهری تمرین نمی‌کنند، مربی بدنساز نیامده

تیم ناقص  
کادر فنی ناقص

در تلاش است غیبت این بازیکن را عادی جلوه دهد، اما برخلاف این تلاش‌ها مهرداد محمدی از برگشت خوردن چکی که در زمان مدیریت حجت کریمی به او داده شد، به شدت دلخور است و قصد ندارد تا وصول مطالباتش به تمرین استقلال بازگردد.

برخی جریان‌های رسانه‌ای در روزهای گذشته مساعی بسیار در راستای عادی‌سازی این غیبت‌ها از خود نشان داده‌اند اما وقتی ماجرای منتفی شدن بازگشت مهدی قایدی را در کنار این مسائل قرار می‌دهیم به این باور می‌رسید که علی خطیر که ۱۰ روز از حضورش در باشگاه استقلال می‌گذرد، هنوز نتوانسته اقدام قابل توجهی برای این باشگاه انجام دهد و تنها کاری که او به عنوان سرپرست مدیرعاملی باشگاه استقلال انجام داد این بود که با ایمان سلیمی به توافق نهایی برسد و دیگر اقدامی در راستای تقویت استقلال انجام نشده است.

با توجه به وضعیت موجود و اختلافی که در تمرین استقلال وجود دارد، نباید انتظار داشت که آبی‌ها با آمادگی بدنی کامل و هماهنگی حداکثری گام به بازی‌های لیگ برتر بگذارند.

گرچه تمرینات استقلال شروع شده اما نه تعداد نفراتی که باید در کنار آقای سرمربی باشند، کامل بوده و نه اینکه بازیکنان با فراغ بال توانستند در مراحل آماده‌سازی شرکت کنند و بسیاری از آنها دغدغه دریافت مطالبات خود را دارند که باشگاه هیچ اقدامی تا به امروز در راستای پرداخت مطالبات انجام نداده است و حتی به بازیکنان جدید (مهرداد محمدی) هم طبق توافقات دستمزد داده نشده تا لااقل آنها به آینده خود در این باشگاه دلخوش باشند.

اوج فاجعه آن جا است که کادر فنی استقلال نیز کامل نیست و جواد نکونام که صراحتاً اعلام کرده بود نیاز به دو تا سه دستیار اسپانیایی دارد و نام آنها را نیز به باشگاه داده بود، هنوز نتوانسته گزینه‌های مورد وثوق خود را در تمرین

نگاه فنی  
حمیدرضا عرب  
روزنامه‌نگار

زمان آنچنانی تا شروع لیگ برتر باقی نمانده اما همچنان استقلال به ثبات لازم نرسیده است و هر روز که می‌گذرد به جای بهتر شدن وضعیت این تیم اتفاقاتی در داخل تیم رخ می‌دهد که نگرانی بابت آینده استقلال در لیگ را افزایش می‌دهد. در روزهای گذشته به دلیل غیبت برخی چهره‌ها در تمرینات، کار آماده‌سازی تیم با اختلال جدی مواجه شده است و جواد نکونام نتوانسته با همه نفرات لازم به تمرین بپردازد.

سیدحسین حسینی به تازگی با استقلال قرارداد بسته و دروازه‌بان اصلی این تیم در لیگ آینده زمان قابل توجهی در تمرینات حضور نداشته است. ایمان سلیمی نیز اخیراً به استقلال ملحق شد و این بازیکن هم به لحاظ تمرینی نسبت به نفراتی که از ابتدای فصل آماده‌سازی در تمرین حضور داشتند، عقب است.

در عین حال برخی بازیکنان نیز که با باشگاه به توافقاتی رسیدند و گفته شده قرارداد میان دو طرف نیز به امضا رسیده به دلایلی در تمرینات حضور ندارند. سعید مهری که حتی باشگاه استقلال نام او را در میان فهرست نهایی خود قرار داد به دلیل اختلافات مالی با مسئولان باشگاه استقلال هنوز در تمرینات حضور نیافته است.

دلیل غیبت‌های این بازیکن مخالفت با کاهش قرارداد است و ظاهر مهری نپذیرفته که مانند دیگر بازیکنان قرارداد خود را کاهش دهد. به همین دلیل او از حضور در تمرینات امتناع کرده تا شاید مدیران باشگاه استقلال بتوانند از لحاظ مالی خواسته‌های او را برآورده کنند. مهرداد محمدی هم وضعیتی مشابه مهری را دارد. در حالی که باشگاه استقلال

ببیند و اساساً مشخص نیست که با گذشت از دوران آماده‌سازی اساساً مربی بدنسازی که قرار است در روزهای آتی به استقلال ملحق شود، چه کارایی برای استقلال خواهد داشت؟! مگر قرار نیست مربی بدنساز تمام هنر خود را پیش از شروع لیگ نشان دهد؟! این وضعیت نشان‌دهنده عمق فاجعه‌ای است که در باشگاه استقلال رخ داده و روشن نیست که مدیران کنونی این باشگاه چه تدبیری برای عبور از این بحران دارند. شاید در ظاهر استقلال تمریناتش را شروع کرده و دو بازی تدارکاتی هم انجام داده اما کامل نبودن تیم و کادر فنی بزرگ‌ترین تهدید برای این باشگاه محسوب می‌شود و روشن نیست استقلال با چه میزان آمادگی راهی لیگ برتر خواهد شد.

## سوژه

## شاهکار تازه‌ای از فتح‌الله‌زاده

## پول رضایتنامه محبی هزینه خریدن خانه برای عارف غلامی

در زمان مدیرعاملی علی فتح‌الله‌زاده، استقلال بابت رضایتنامه محمد محبی یک ۹۰ هزار دلار و یک ۱۴۰ هزار دلار به حساب باشگاه سانتاکلارا پرتغال واریز کرد که پول اول به حساب باشگاه مقصد واریز شد، اما پول دوم بلوکه شد و به حساب صراف‌ی مبدأ برگشت. صراف‌ی مورد نظر به ازای این پول یک خانه در کرج به نام استقلال زد و علی فتح‌الله‌زاده این خانه را به نام عارف غلامی که در آن زمان به شدت پیگیر طلبش بود کرد. در نهایت ۱۴۰ هزار دلار پول رضایتنامه محبی هرگز به حساب سانتاکلارا واریز نشد تا آبی‌ها نتوانند ستاره فصل گذشته‌شان را حفظ کنند. این موضوع مهمی است که محبی هم در اظهارات اخیر خود به آن اشاره کرد و مدعی شد پول رضایتنامه‌اش صرف خرید خانه برای یکی از بازیکنان استقلال شده است. جالب است که مبلغ فوق هزینه بازیکنی شده که فصل پیش یکی از ضعیف‌ترین بازیکنان استقلال محسوب می‌شد و عملکرد بسیار بدی در ترکیب آبی‌ها داشت. اینکه چطور مدیران سابق استقلال راضی شدند این مبلغ را به غلامی بدهند اما برای محبی هزینه نکند تا بازیکن قطعی استقلال شود، از آن اتفاقات شگفت‌آور در باشگاه استقلال است.

پول رضایتنامه محبی هزینه خریدن خانه برای عارف غلامی



## سلیمی در دوران رکود به استقلال پیوست

## سیلوا رفت، مدافع درجه دو آمد!

مس رفسنجان انجام داده و یک فصل قبل از آن نیز اندک بازی‌هایی در تیم سرداسلوواکی انجام داده و بعد از آن نیز در گل‌گهر هرگز به میدان نرفته است. اوج دوران حضور سلیمی در فوتبال ایران به زمانی محسوب می‌شود که او برای تیم تراکتور بازی می‌کرد که بیش از ۵۰ بار با پیراهن این باشگاه به میدان رفت اما از آن به بعد سلیمی ۲۷ ساله هرگز در هیچ تیمی ندرخشیده است و بیم آن می‌رود که عملکرد متوسط او در استقلال نیز ادامه داشته باشد، درحالی که همگان منتظر حضور یک مدافع ایده‌آل‌تر به جای سیلوا بودند. البته فضا برای درخشش هر بازیکنی در استقلال باز است که سلیمی نیز از این قاعده مستثنی نیست.

جذب ایمان سلیمی از سوی باشگاه استقلال درحالی که هواداران انتظار داشتند به جای سیلوا یک مدافع طراز اول جذب شود، نشان دهنده بی‌تفاوتی بارگیران استقلال به برگردن جای ستاره‌ها است. سلیمی در طول سال‌هایی که در فوتبال فعالیت داشته هرگز ستاره نبوده و برای استقلال مطلوب بود که دست روی سامان فلاح بگذارد که از نظر فنی شرایط بسیار بهتری در قیاس با این بازیکن داشت و او را به خدمت بگیرد اما تصمیم‌گیران در باشگاه استقلال عرصه نقل و انتقالات را بار دیگر باختند تا یک مدافع درجه دو به نام ایمان سلیمی که کیفیت فنی آن چنان بالایی ندارد، به استقلال ملحق شود. سلیمی فصل پیش ۱۵ بازی در ترکیب تیم



### زبیر نیک نفس

بلا تکلیفی

زبیر نیک نفس هافبک دفاعی استقلال این روزها در بلا تکلیفی مطلق به سر می برد. قرار بود این بازیکن در فصل نقل و انتقالات به تیم دیگری برود اما با توجه به شرایطی که این روزها برای استقلال پیش آمده و نتوانسته بازیکن جذب کند، قرار است بازیکنان فصل پیش استقلال حتی الامکان حفظ شوند تا تیم به مشکل نخورد. اما در مورد زبیر نیک نفس هنوز تصمیم نهایی گرفته نشده است.



### صالح حردانی

خدا حافظی با نیمکت نشینی

استقلال در فصل بیست و سوم باید با همان بضاعت فصل پیش حاضر شود. در حالی که در روزهای ابتدایی نقل و انتقالات قرار بود بمب خبری نقل و انتقالات استقلال گوش لیگ را کر کن، اما نتیجه عکس این اتفاق باعث شد این بمب در خود باشگاه ترکیده و ترکش هایش همچنان به بدنه این تیم اصابت می کند. به همین دلیل بازیکنانی مثل صالح حردانی که فصل پیش بیشتر نیمکت نشین بودند در فصل پیش روزها همین حالا یار ثابت هستند.



### استقلال

به دنبال حریف تدارکاتی

استقلال با چند تیم لیگ برتری در روزهای گذشته بازی کرد. آبی پوشان مقابل پیکان پیروز شدند، اما مقابل تیم فکری با شکست زمین مسابقه را ترک کردند. هر چند که از این پس قرار نیست حریف تدارکاتی استقلال تیم لیگ برتری باشد و از حالا تا شروع فصل استقلال باید با تیم های دست پایین تر بازی کنند. این در حالی است که استقلال به دلیل شکست در بازار نقل و انتقالات روزهای خوشی را سپری نمی کند.

### استقلال

#### جدایی رضایی به یک شرط

این روزها بحث جذب گلر برای استقلال داغ داغ است. از ابتدای فصل نقل و انتقالات اخبار مختلفی در این خصوص مطرح شد. نام پورحمیدی، اخباری بر سر زبان ها افتاد و بعد هم ماجرای بیرو مانند بمب ترکید. اما آن قدر در فصل نقل و انتقالات استقلال شکست خورد که ماجرای جذب گلر هر روز کمرنگ تر شد و چند روز پیش سرانجام استقلال با حسینی دو ساله تمدید کرد. حسینی ماند و به احتمال زیاد گلر اول استقلال برای فصل پیش رو خواهد بود اما اخبار دیگری در خصوص گلر دوم استقلال منتشر می شود. اینطور که گفته می شود اگر خالدآبادی را استقلال جذب کند به طور حتم علیرضا رضایی از این تیم جدا می شود. رضایی فصل خوبی را پشت سر گذاشت اما تا تکلیف گلر دوم مشخص نشود استقلال حاضر به از دست دادن او نیست.

#### خطر به دنبال پول برای حفظ یامگا



یامگا به طور حتم الماس سیاه استقلال محسوب می شود. کمتر پیدا می شود بازیکنی در سطح یامگا این قدر بی حاشیه باشد، اما وینگر راست استقلال آن قدر خوب کار کرده و از نظر اخلاقی بدون حاشیه بوده است که مدیران استقلال دوست ندارند او را از دست بدهند. با توجه به توصیف این بازیکن مشخص است که استقلال هرکاری انجام می دهد تا الماس سیاه را برای فصل بیست و سوم نیز در اختیار داشته باشد. نکته اینجا است برای حفظ این بازیکن باید باشگاه استقلال و در رأس آن خطیر ۱۶۰ هزار دلار جور کند تا یامگا را از دست ندهد. قطعاً مدیرعامل استقلال امروز تمام وقت خود را صرف می کند تا رضایت مالی این بازیکن را جلب کند در غیر این صورت شوک بعدی استقلال جدایی یامگا خواهد بود. در این صورت هواداران استقلال مدیرعامل جدید این تیم را هرگز نمی بخشند.

#### مظلومی برای همیشه رفت؟



پرویز مظلومی از استقلال دور شد. با انحلال کمیته فنی استقلال بعد از مدت ها مظلومی به طور کل از استقلال رفت. مظلومی فصل پیش به عنوان یکی از اعضای هیأت مدیره استقلال در کنار این تیم بود اما نه مظلومی و نه مؤمنی به عنوان دو عضو ورزشی نتوانستند مؤثر واقع بشوند و در نهایت چندی پیش به کمیته فنی منتقل شدند، اما عمر این کمیته فقط یک روز و یک نشست بود و چون هیچ استقبال دیگری از جلسات بعدی نشد کمیته فنی منحل شد و عضو ورزشی آن یعنی مظلومی هم رفت. به این ترتیب بعد از چند سال مظلومی حالا هیچ نقش و اثری در استقلال ندارد.



عکس: نسیم احمدی / ایران ورزشی

## پیغام به مدیران باشگاه

# قایدی را به استقلال برگردانید

### سوژه روز

حمیدرضا عرب  
روزنامه نگار

کند اما به طور قطع هنوز بازیکنی به استقلال نیامده که قابلیت پر کردن جای خالی مهدی قایدی را داشته باشد. در روزهای اخیر صحبت از بازگرداندن امیرحسین حسین زاده شده اما ظاهراً توافقات با باشگاه شارلوروی بلژیک به بن بست خورده و طرف بلژیکی نپذیرفته که در ازای دریافت ۵۰۰ هزار دلار این بازیکن را به استقلال بدهد. البته مدیران باشگاه استقلال هم فقط در حد حرف چنین پیشنهادی به طرف اروپایی داده اند و هیچ مبلغی تا به امروز به حساب باشگاه استقلال نیامده تا نشانه ای برای حرکت باشگاه استقلال به سمت جذب این بازیکن شاغل در اروپا دیده شود. در عین حال که مذاکرات استقلال با باشگاه شارلوروی بلژیک به بن بست خورده هواداران استقلال پیام های متعددی برای مدیران باشگاه خود می فرستند تا هر طور

شده مهدی قایدی به استقلال بازگردد. در واقع از مدیران استقلال خواسته شده موضوع بازگرداندن این بازیکن به استقلال را با جدیت دنبال کنند تا قایدی هم از دست استقلال نرود. این درخواست ها در حالی مطرح شده و به گوش علی خطیر هم رسیده که دو روز پیش مسئولان باشگاه شباب الاهلی امارات صراحتاً اعلام کردند که تحت هیچ شرایطی رضای راضی به صدور رضایتنامه قایدی برای باشگاه استقلال نیستند. مالک باشگاه الاهلی امارات در مصاحبه ای اعلام کرده چون باشگاه استقلال بار قبل در پرداخت حق انتقال مهدی قایدی مکرر بدقولی کرده به همین دلیل قایدی را به استقلال نخواهند داد اما هواداران استقلال توجهی به این مسائل ندارند و از مدیران باشگاه استقلال می خواهند که با هر ترفندی شده قایدی را برگردانند تا

خط حمله تیم شان با قدرت کافی در لیگ بعد حاضر شود. اینکه مدیریت باشگاه استقلال بتواند به خواسته هواداران جامه عمل بپوشاند با توجه به عملکردی که تاکنون از آنها در نقل و انتقالات برجا مانده بسیار بعید است. حتی در پرداخت بدهی محمدی نیز تا امروز ناتوان بوده و با تسعید مهری نیز به توافقات مالی نرسیده است. از سویی باید مبالغ قابل توجهی را به بازیکنان پرداخت کند تا بدهی به جا مانده از فصل قبل صفر شود.

#### چرا به حساب استقلال پول واریز نمی شود؟

در روزهای اخیر مبالغ آنچنانی به حساب باشگاه استقلال نیامده و این موضوع نگران کننده شده است. پشت پرده واریز نشدن پول به حساب باشگاه استقلال خوردن در کلاس داوری پیش فصل بود و سازمان خصوصی سازی یا هر ارگان دیگری در آینده پیگیر عملکرد مالی مدیران سابق باشند.

است. اینکه ادعای قربانزده درست باشد یا غلط قابل بحث است اما موضوع را باید از این زاویه مورد تجزیه و تحلیل قرار داد که پرداخت نشدن پول به استقلال در شرایط فعلی موجب لطمه خوردن به این تیم خواهد شد و اگر سازمان خصوصی سازی اعتقاد دارد مدیران سابق این باشگاه و لخرچی کرده اند باید به هرترتیبی شده مبالغی که اضافه خرج شده را از مدیران اسبق استقلال بگیرند تا دود این اختلاف مالی به چشم هواداران استقلال نرود. در شرایط فعلی فقط استقلال لطمه می خورد و بی پولی باعث می شود بازیکنانی همچون مهدی قایدی یا امیرحسین حسین زاده به استقلال امیدوارند که با پرداخت پول در این مقطع کار جذب بازیکن به شکل ایده آلی جلو برود و سازمان خصوصی سازی یا هر ارگان دیگری در آینده پیگیر عملکرد مالی مدیران سابق باشند.

پشت پرده واریز نشدن پول به حساب باشگاه استقلال کسی نیست جز قربانزاده که مدعی است استقلال اضافه بر هزینه های جاری خرج کرده است. اینکه ادعای قربانزده درست باشد یا غلط قابل بحث است اما موضوع را باید از این زاویه مورد تجزیه و تحلیل قرار داد که پرداخت نشدن پول به استقلال در شرایط فعلی موجب لطمه خوردن به این تیم خواهد شد

### گزارش اختصاصی

#### محرومیت صوری کمک داور جنجالی فینال حذفی

## توجیه افشاریان بعد از بخشش: ظهیری هیجان زده شده بود!

مهدیه دریابیکی  
روزنامه نگار

که در جشن قهرمانی تیم پرسپولیس شرکت کرده بود، در کلاس داوری حضور داشت! کمیته چهار ماه محروم شده بود، در مراسم افتتاحیه کلاس دانش افزایی پیش از فصل داوران حضور داشت و باعث تعجب همگان شد، اما نکته اینجا بود که آقای رئیس در توجیه حضور این داور محروم به این مسأله اشاره کرد که ظهیری در شب فینال جام حذفی هیجان زده شده و بر اثر هیجان زدگی در جشن قهرمانی پرسپولیس شرکت کرده و با این اشتباه نمی شود سرش را برید! روی حرف مان به آقای رئیس

کمیته داوران است و توجیه اشتباهی که از حرکت کمک داور خود دارد. آقای افشاریان کجای دنیا داوری که وظیفه قضاوت و اجرای عدل را دارد در جشن یک تیم با شادی شرکت می کند آن هم بر اثر هیجان زدگی؛ مگر نه اینکه هیجان زدگی بر اثر تعلق خاطر به وجود می آید و فقط هواداران یک تیم در چنین شرایطی هیجان زده می شوند؟ داوری که وظیفه اش اجرای عدالت در زمین است چطور با قهرمانی یک تیم هیجان زده شده و در مراسم قهرمانی آن شرکت می کند؟ این معنایش رنگی بودن و تعلق خاطر به یک تیم نیست؟ طرف دیگر صحبت

ما با مسئولان کمیته انضباطی است. مگر شما مجریان عدالت نیستید؟ چطور می شود داوری به این وضعی تخلف می کند و محروم می شود، اما خیلی راحت و بدون اینکه حتی یک روز از محرومیت خود را بگذرانند، چهار ماه محرومیت به حالت تعلیق در آمده و به راحتی آب خوردن در کلاس داوری پیش فصل شرکت می کند؟ این تصمیم شما مجریان عدالت مصداق بارز چیست؟ قرار نیست سرکسی بابت اشتباهش بریده شود ما هم به این نکته کاملاً واقف هستیم اما هر اشتباهی تاوان ندارد؟ یعنی حسن ظهیری نباید

توان اشتباه خود را پس دهد؟ اگر اینطور نباشد و هرکس تخلف کرد با محرومیت تعلیقی مواجه شود که سنگ روی سنگ بند نمی شود. این حکم جدید مصداق بارز محرومیت صوری نیست و این تفکر را در ذهن ایجاد نمی کند که بعد از فینال جام حذفی با این محرومیت صوری قصد داشتید سرو صدای مخاطب را بخواهید و از ابتدا قرار نبود فرد متخلف تاوان اشتباهش را بدهد؟ وقتی جرائم و محرومیت ها اینطور اعمال شود چه توفعی داریم که این محرومیت ها نیروی بازدارنده ای برای تخلفات باشد.



عکس: نسیم احمدی / ایران ورزشی

خبر

هفته آینده MRI تعیین کننده برای ستاره

کارمان همچنان دور از تیم ملی

کارمان قاسمپور اوایل سال جاری و در حالی که تمرینات خود را در جویبار و خارج از اردوی تیم ملی دنبال می‌کرد، از ناحیه کتفاله ران دچار آسیب دیدگی شد. پس از این اتفاق فدراسیون کشتی طی ۳ ماه گذشته تمامی اقدامات لازم را برای درمان دارنده ۲ ممدال طلای جهان انجام داد تا جایی که قاسمپور مراحل درمان خود را در مرکز پزشکی ایفمارک دنبال کرد. او پس از آن به اردوی تیم ملی رفت و تمرینات خود را از سر گرفت تا آماده رقابت‌های جهانی شود اما روز ۲۹ خرداد بود که کارمان قاسمپور در جریان تمرینات تیم ملی بار دیگر از همان ناحیه کتفاله ران دچار مصدومیت شد تا مصدومیت قبلی او شدیدتر شود. کیهانی پس از معاینه قاسمپور نسبت به بازگشت او به تمرینات برای حضور در رقابت‌های قهرمانی جهان امیدوار است و او به رغم پارگی از ناحیه عضله کتفاله می‌تواند نهایتاً تا یک ماه آینده تمرینات خود را از سر بگیرد. قاسمپور در حال حاضر پس از گذشت حدود یک ماه نرم دوی را آغاز کرده است، هرچند تمرینات وزنه‌ای خود را از همان ابتدا دنبال می‌کرد. کشتی‌گیر وزن ۹۲ کیلوگرم کشورمان ۱۰ روز دیگر سونوگرافی و MRI خواهد داد تا روند درمان یک ماهه او مشخص شود. پزشک او ۱۰ روز بعد از انجام آزمایشات شرایط عضلات ران او را بررسی خواهد کرد تا بتواند درمانی که برای او در نظر گرفته شده است چقدر موفقیت‌آمیز بوده است.

بازگشت مربی روس به ایران

حاجی‌اف در اردوی آزادکاران

مربی روس تیم ملی کشتی آزاد کشورمان که برای دیدار با خانواده و پیگیری کارهای شخصی به کشورش رفته بود، از ابتدای اردوی فعلی این تیم در کمپ تیم‌های ملی حاضر شده است. عیسی حاجی‌اف که با جنجال فراوان به اردوی تیم ملی پیوسته بود بعد از مدتی اردوی تیم را ترک کرد و حالا بعد از غیبت در یک اردو مجدد به تهران برگشت. با پایان تورنمنت رنکینگ‌دار بوداپست و تکمیل ترکیب تیم ملی کشتی آزاد کشورمان، دور جدید تمرینات این تیم برای شرکت در مسابقات جهانی ۲۰۲۳ بلگراد از ۲۵ تیر در کمپ تیم‌های ملی آغاز شد. مسابقات جهانی ۲۰۲۳ که اولین مرحله از گزینشی المپیک پاریس خواهد بود، روزهای ۲۵ شهریور تا ۲ مهر در بلگراد صربستان برگزار می‌شود.

میزبانی دیار حافظ از ورزش کشتی فرنگی و بدنسازی در شیراز

مسابقات رشته‌های بادی، بیلدینگ، فیزیکی، فیزیک کلاسیک و ماسکولار فیزیکی، به میزبانی شیراز برگزار می‌شود.

وزن کشتی و قدسنگی دسته‌های وزنی و قدی رشته‌های مختلف روز چهارشنبه ۲۸ تیرماه از ساعت ۹ صبح الی ۱۳ انجام و رقابت‌های نیز روز پنجشنبه ۲۹ تیر در مجموعه ورزشی شهید آیت‌الله دستغیب شیراز آغاز می‌شود. روز پنجشنبه ۲۹ تیر رقابت در رشته فیزیک و در رده‌های سنی پیشگسوتان، بزرگسالان و جوانان و دو دسته ماسکولار فیزیک برگزار می‌شود. همچنین با درخواست محمد رنکرز اردوی بعدی تیم ملی کشتی فرنگی هم برگزار می‌شود.



محمد پولادگر:

حسینی باید روی رأی مجمع حساب کند

محمد پولادگر درباره انتخاب روح‌الله حسینی به عنوان رئیس فدراسیون بوکس گفت: «یک مجمع را همراه دارد و تجربیات او در بوکس هم باعث می‌شود انتظارات از او بیشتر باشد. توقع ما این است که شرایط خیلی بهتر از امروز شود. مدال جهانی شه‌بخش نشان می‌دهد پتانسیل درخشش در جهانی را داریم. ضمن اینکه المپین هم داشته‌ایم. این رشته جزو رشته‌هایی است که از بازی‌های آسیایی می‌تواند کسب سهمیه المپیک کند.»



محمد رضا پوریا:

التماس می‌کنم یگانه کرمانی را به هانگزو اعزام کنند

محمد رضا پوریا، رئیس فدراسیون بدمینتون که اصرار دارد یکی از دختران ملی پوش این رشته راهی بازی‌های آسیایی شود، می‌گوید: «به محمود خسروی وفا و مناف هاشمی التماس می‌کنم با اعزام یگانه کرمانی موافقت کنند و خودم هزینه اعزام او را پرداخت می‌کنم. برایم بسیار اهمیت دارد یگانه به هانگزو اعزام شود. نظر مثبت وزیر را گرفته‌ام و امیدوارم خسروی وفا و مناف هاشمی نگاه خود را تغییر دهند.»



آرش فرهادیان:

انتخابات ژیمناستیک باطل نشده است

آرش فرهادیان، مدیر کل امور مشترک فدراسیون‌های ورزشی در حاشیه انتخابات فدراسیون بوکس درباره ابطال انتخابات ژیمناستیک می‌گوید: «انتخابات ریاست فدراسیون ژیمناستیک ابطال نشده است. اگر چنین اتفاقی افتاده بود، وزارت ورزش و جوانان به صورت رسمی این خبر را اعلام می‌کرد.» او درباره ابطال انتخابات کاراته و دوچرخه‌سواری نیز می‌گوید: «چنین چیزی نیست و رؤسای این دو فدراسیون مشغول کارشان هستند.»

شمارش معکوس برای پوشان کاراته در آسیایی مالزی

محک در ملاکا برای مدال آوری در هانگزو



رضاعباسپور

روزنامه نگار

طبق اعلام کنفدراسیون کاراته آسیا و طبق زمانبندی انجام شده قرار است، ورزشکاران ۳۰ کشور آسیایی در نوزدهمین دوره رقابت‌های کاراته قهرمانی آسیا و دومین دوره رقابت‌های پاراکاراته قاره کهن به مصاف هم رفته و عیار خود را در آسیایی ملاکای مالزی برای کسب افتخاری بزرگ‌تر در بازی‌های آسیایی ۲۰۲۳ هانگزو چین خیلی جدی محک زده و بسنجند. این دوره از رقابت‌های کاراته قهرمانی آسیا، خصوصاً برای ملی‌پوشان کاراته کشورمان در بخش مردان بسیار حایز اهمیت و ارزشمند است. زیرا شاگردان سید شهرام هروی بعد از مدت‌ها نتیجه نگرفتن در رویدادهای مختلف بین‌المللی و حواشی که اطراف این تیم وجود داشت، حالا مصمم‌تر از گذشته مهیای درخشش در رقابت‌های قهرمانی آسیا و ایستادن روی سکوی قهرمانی قاره‌کهن هستند. البته قطعاً کسب سکوی قهرمانی و بدست آوردن مدال‌های خوشرنگ در این رویداد قاره‌ای با توجه به حضور ستاره‌های آسیایی از کشورهای مدعی و

رقیب کاراته کشورمان کار و مسیر بسیار سختی است. مسیری دشوار که رسیدن به آن قطعاً نیاز به تلاش بیشتر و پیاده کردن برنامه‌های کادرفنی روی تاتامی مسابقات دارد.

چشم انتظار برای درخشش ستاره‌ها

نوزدهمین دوره رقابت‌های کاراته قهرمانی آسیا و دومین دوره رقابت‌های پاراکاراته قرار است از ابتدای هفته آینده یعنی طی روزهای ۳۰ تیر لغایت یک مرداد به میزبانی شهر ملاکا در کشور مالزی برگزار شود. در این رقابت‌ها نزدیک به ۴۰۰ کاراته‌کا از ۳۰ کشور آسیایی در بخش کاتا، کومیته انفرادی و تیمی و پاراکاراته (ناپنایان، ناتوان ذهنی و افراد استفاده کننده از ویلچر) حضور دارند و در این چند روز برای کسب عنوان آسیایی به مصاف هم می‌روند. تیم ملی کاراته کشورمان در دو بخش مردان و زنان خصوصاً در بخش کومیته (مبارزه رودرو) امید زیادی به درخشش ستاره‌های نامدار، همینطور برخی چهره‌های جوان و جویای نام خود دارد. ستاره‌های نامداری همچون سجاد گنج زاده،

ذبیح‌الله پورشیب، امیر مهدی زاده و... همینطور در بخش بانوان به یکه تازی و افتخارآفرینی چهره‌های شاخصی همچون، سارا بهمنیار، لیلا برجعلی و تنی چند از چهره‌های جوان خود دارد. هرچند این دوره از رقابت‌ها با توجه به اینکه تیم‌های آسیایی خود را برای حضوری درخشان در بازی‌های المپیک آسیایی در هانگزو چین محک می‌زنند، جدالی سخت و تعیین کننده خواهد بود. رقابتی که قطعاً کسب موفقیت و سکوی‌های قهرمانی می‌تواند برای کاراته‌کاهای کشورمان حکم تثبیت مدال‌های خوشرنگ در هانگزو چین را سند بزند.

کاتاروها به دنبال اثبات توانمندی خود در ملاکا

سویا اینکه کادرفنی کاراته کشورمان چشم‌امید زیادی به درخشش کاراته‌کاهای ملی پوش کشورمان در بخش کومیته دارند، امسال تیم ملی کاتا نیز با استفاده از تعدادی ستاره‌های خوش‌نام و با انگیزه خود در دو بخش مردان و زنان عازم مالزی شده تا همپای بچه‌های نامدار کومیته، توانمندی و قدرت خود را به رخ رقبا کشیده و

آن را در قاره آسیا به اثبات برسانند. فاطمه صادقی در بخش کاتای انفرادی، همینطور ملیکا عزتی، زینب السادات حسینی، سپیده امینی در بخش تیمی، با هدایت فاطمه بگلانی پور، همچنین ابوالفضل شهرجردی، میلاد قرازمهر و علی زند در بخش کاتای انفرادی و تیمی مردان با هدایت قاسم شهرجردی نماینده‌های شایسته کاروان کشورمان در بخش کاتا هستند که امید زیادی برای درخشش و بدست آوردن عناوین ارزشمند آسیایی در مالزی دارند. البته در کنار کاروان کاراته، کاروان پاراکاراته نیز با ترکیب، معصومه ایچی، رحیم گل محمدی، ابوالفضل چهرقانی، حافظ حافظی کیا، محمد رضا بقائی، فرزاد صفوی و هدایت مجید صافی نفراتی هستند که قرار است در رقابت‌های آسیایی این بخش به مبارزه با رقبای آسیایی خود رفته و برای کسب مدال‌های خوشرنگ تلاش کنند. تیم ملی کاراته کشورمان در بخش کومیته بانوان با ترکیب، سارا بهمنیار در وزن ۵۰- کیلوگرم، فاطمه سعادت در وزن ۵۵- کیلوگرم، آتوسا گلشانداز در وزن ۶۱- کیلوگرم، مبینا حیدری در وزن ۶۸- کیلوگرم و لیلا برجعلی در

وزن ۶۸+ کیلوگرم، همینطور در بخش کومیته تیمی با حضور آتوسا گلشانداز، لیلا برجعلی، مبینا حیدری و مبینا کاپوبانی قرار است با هدایت فرحناز ارباب درمالزی به مصاف رقبای خود بروند و برای سکوی انفرادی و تیمی آسیا مبارزه کنند. اما در بخش مردان و کومیته انفرادی نیز به ترتیب قرار است در رقابت‌های قهرمانی آسیا در وزن ۵۵- کیلوگرم بهنام دهقان زاده، در وزن ۶۰- کیلوگرم پوریا اقدسی، در وزن ۶۷- کیلوگرم امیر مهدی زاده، در وزن ۷۵- کیلوگرم بهمن عسگری، در وزن ۸۴- کیلوگرم ذبیح‌الله پورشیب و نهایتاً در وزن ۸۴+ کیلوگرم سجاد گنج زاده رودرو رقبای آسیایی خود برای تصاحب سگ و مدال آسیایی بایستند. در بخش کومیته تیمی نیز مهدی خدابخشی، صالح ابادری، محمود نعمتی، امیرحسین فداکار، مهدی شگهل، مهدی عاشوری و سامان عدالتی ملی پوشان کشورمان هستند که همگی با هدایت سرمربی نامدار و خوش فکر خود یعنی سید شهرام هروی به مصاف رقبای آسیایی قرار بگیرند و شناس خود را برای گرفتن عناوین ارزشمند آسیایی امتحان کنند.

روح الله حسینی، رئیس فدراسیون بوکس شد

برنده رقابت یک نفره

در انتخابات ثبت‌نام کرده بودند، اما هر ۳ کاندیدا به نفع حسینی انصراف دادند. ستارپور و صالحی پیش از مجمع انصراف دادند و طالبی نیز بعد از صحبت‌های حسینی انصراف داد. این سومین انتخابات ریاست فدراسیون بوکس است که روح‌الله حسینی برای آن کاندیدا شد و در نهایت توانست به آرزوی دیرینه خود یعنی ریاست فدراسیون بوکس برسد. حسینی دو بار رقابت

سرپرست فدراسیون بوکس به عنوان رئیس جدید این فدراسیون انتخاب شد. مجمع انتخاباتی فدراسیون بوکس صبح دیروز به ریاست سیدمحمد پولادگر معاون توسعه ورزش قهرمانی و حرفه‌ای وزارت ورزش و جوانان برگزار شد که در پایان این مجمع روح‌الله حسینی به عنوان رئیس فدراسیون برای چهار سال انتخاب شد. محمد ستارپور، سیامک صالحی، روح‌الله حسینی و ناصر طالبی برای حضور



دیگر معترضی هم نداشت. انتقاداتی که حمید بنی تمیم در انتخابات ریاست فدراسیون داشت؛ اتفاقاتی که علیرضا دبیر پس از پایان دوره ۴ ساله‌اش به عنوان رئیس فدراسیون برگزار کرد. حالا باید دید که حسینی در ادامه راه برای بوکس چه می‌کند. اولین آزمون او مسابقات قهرمانی جهان داشت؛ فرصتی که برای سایر کاندیداها فراهم نبود اما از آنجایی که کسی در رقابت باقی نماند

از ۴۲ رأی مأخوذه به عنوان رئیس فدراسیون بوکس انتخاب و معرفی شد. انتخاب حسینی در شرایطی اتفاق افتاد که او بیش از ۶ ماه به عنوان سرپرست فعالیت کرد و طبیعی است که در چنین شرایطی افراد حاضر در انتخابات این رقابت را عادلانه ندانند. حسینی فرصت کافی را برای ریزینی با هیات‌ها داشت؛ فرصتی که برای سایر کاندیداها فراهم نبود اما از آنجایی که کسی در رقابت باقی نماند

خبر

۳۱ تیر، انتخابات فدراسیون بولینگ و بیلارد

اسکندری، همچنان معطل تأیید صلاحیت

مجمع انتخابات فدراسیون بولینگ و بیلارد در حالی روز شنبه (۳۱ تیرماه) در سالن فارسی آکادمی ملی المپیک برگزار می‌شود که هنوز وضعیت تأیید صلاحیت هاشم اسکندری برای شرکت در انتخابات نامشخص است. علی سلطانیپور، دبیر مجمع انتخابات فدراسیون بولینگ و بیلارد در پاسخ به ابهام‌هایی که در این رابطه وجود دارد، می‌گوید: «براساس اعلام دفتر امور مشترک فدراسیون‌های ورزشی، مجمع انتخابات بولینگ و بیلارد روز شنبه ۳۱ تیر ساعت ۱۰ صبح به ریاست محمد پولادگر برگزار می‌شود و تاکنون محمدرضا غلامزاده، کامییز صنعتی و محمد ولی‌زاده، ۳ کاندیدایی هستند که صلاحیت آنها از سوی نهادهای نظارتی وزارت ورزش و جوانان برای شرکت در انتخابات تأیید شده و مشکلی برای برگزاری انتخابات وجود ندارد.» او درباره وضعیت هاشم اسکندری، سرپرست فدراسیون برای شرکت در مجمع انتخابات بولینگ و بیلارد می‌گوید: «تا این لحظه خبری مبنی بر تأیید صلاحیت او برای شرکت در انتخابات از سوی وزارت ورزش و جوانان دریافت نکرده‌ایم و طبق هماهنگی به عمل آمده با وزارت ورزش و جوانان و بر اساس اساسنامه فدراسیون‌های ورزشی در صورت حضور دو سوم اعضای مجمع، انتخابات برگزار می‌شود.»

حضور سرخوش در کنفدراسیون جهانی ورزش‌های بیلاردی

امیر سرخوش به عنوان یکی از چهار سهمیه فدراسیون قاره آسیا در مسابقات قهرمانی کنفدراسیون جهانی ورزش‌های بیلاردی (WCBS) ۲۰۲۳ با رقبایش رودرو می‌شود. امیر سرخوش، ملی‌پوش با تجربه و مطرح استوکر کشورمان که قهرمانی چند دوره آسیا و نایب قهرمانی مسابقات جهانی را در کارنامه دارد، از طرف کنفدراسیون ورزش‌های بیلاردی آسیا (ACBS) سهمیه حضور در این مسابقات را به دست آورده است؛ رقابت‌هایی که از دیروز در آنکارا آغاز شده است. مسابقات چهار رشته کاروم، ایت بال چینی یا هی بال، ناین بال و استوکر در این دوره برگزار می‌شود.

برای برگزاری اردوی مشترک تیم ب واترپلو صربستان وارد ایران شد

در راستای پیگیری اردوهای آماده‌سازی تیم ملی واترپلو برای بازی‌های آسیایی ۲۰۲۳ هانگژو، تیم ملی دوم صربستان به ایران آمد. این اردوی مشترک به مدت ۱۰ روز در استخر بین‌المللی ۹ دی مجموعه ورزشی شهید شیریودی پیگیری می‌شود. در جریان این اردوی مشترک دیدارهای تدارکاتی بین دو تیم برنامه‌ریزی شده است تا کادر فنی بتواند نقاط ضعف و قوت تیم را شناسایی کرده و بازیکنان را برای بازی‌های آسیایی محک بزند.



محمد موسوی

حضور در فولاد سیرجان

محمد موسوی کاپیتان تیم ملی والیبال ایران به تیم فولاد سیرجان ایرانیان پیوست و قرار است در فصل پیش رو با این تیم در لیگ شرکت کند. محمدرضا امانی، مدیر باشگاه سیرجان با اعلام این خبر گفت که موسوی کاپیتان این تیم است. موسوی فصل گذشته در تیم نیان الکترونیک خراسان حضور داشت. او در حالی به فولاد سیرجان ایرانیان پیوست که هدایت این تیم را بهروز عطایی برعهده دارد.



محمدرضا اورعی

عقد قرارداد با تیم توردا رومانی

محمدرضا اورعی عضو تیم ملی هندبال مردان با عقد قراردادی دو ساله (۲۰۲۳ تا ۲۰۲۵) به تیم توردا رومانی پیوست. تیم توردا در فصل قبل لیگ ناسیونال رومانی در رده هفتم قرار گرفته بود. اورعی فصل قبل در باشگاه سپاهان بازی کرد و با این تیم روی سکوی قهرمانی ایستاد. او در رقابت‌های قهرمانی جهان با ۳۰ گل در رده شانزدهم برترین گلزنان قرار گرفت.



مشکات الزهرا صفی

تنها نماینده تنیس در هانگژو

ستاد عالی بازی‌های آسیا برای تنیس همان یک سهمیه زنان را تصویب کرد که بر این اساس مشکات الزهرا صفی، دختر تاریخ‌ساز تنیس ایران به بازی‌های آسیایی هانگژو اعزام می‌شود. با وجود تلاش‌هایی که انجام شد، ستاد عالی بازی‌ها تعداد سهمیه‌های تنیس را اضافه نکرد و قرار شد مشکات الزهرا راهی هانگژو شود. او برای آمادگی جهت حضور در بازی‌های آسیایی در مسابقات ترکیه شرکت می‌کند.

علیرضا معینی: زمان می‌خواهم تا در ۹۶ کیلوگرم جا بیفتم

# سهراب از بجگی الگوی من بوده



مصاحبه

می‌گوید: «رقابت در این وزن خیلی سخت است. سهراب مرادی که از نظر من اسطوره وزنه‌برداری ایران است، در این دسته رکوردهای فوق‌العاده‌ای را ثبت کرده است. او از بجگی الگوی من بوده و می‌دانم ثبت دوباره افتخاراتی که او داشته، کار دشواری است. اما من همیشه از آقا سهراب درس گرفته‌ام و در مسیری که پیش رویم است از این درس‌ها استفاده می‌کنم.»

او ادامه می‌دهد: «هر کسی برای قهرمان شدن باید یک سری سختی‌هایی را پشت سر بگذارد. من هم به این باور رسیده‌ام که می‌توانم مدال‌های خوشرنجی بگیرم.»

معینی رقابت‌های عربستان را اینطور پیش‌بینی می‌کند: «مسابقات سختی است. گزینشی المپیک است و همه رقبا به عربستان خواهند آمد. من و همه بچه‌ها هم تلاش می‌کنیم تا در هر مسابقه‌ای که شرکت می‌کنیم، بهترین عملکرد را داشته باشیم. هدف من خوب وزنه زدن، ارتقای رکورد و رضایت کادر فنی است. دوست دارم در رقابت‌های جهانی و بازی‌های آسیایی بهترین عملکرد را داشته باشم و بهترین مدال‌هایی که توانش را دارم، بگیرم.»

او به المپیک پاریس نمی‌رسد اما امیدوار است برای لس آنجلس طوری آماده شود که شانس بالایی برای مدال‌آوری داشته باشد: «روزی من حضور در المپیک است. همه تلاش‌ها را می‌کنم تا در المپیک ۲۰۲۸ حضور داشته باشم و با قدرت در آن رویداد ظاهر شوم. مانند سهراب، مدال طلای المپیک را می‌خواهم و باید برای آن بجنگم.»

معینی که می‌خواهد نشان دهد احترام ورزشکاران باتجربه‌تر از خود را دارد، می‌گوید: «تمرین کردن در کار قهرمان‌های جهان و المپیک برای من افتخار بزرگی است. امیدوارم بتوانم با استفاده از تجربیات این بزرگان به نتایج دلخواهم برسم.»

علیرضا معینی، یکی دیگر از وزنه‌برداران ملی پوش است که با وجود جوانی، آرزوهای بزرگی دارد. او راهی را برای خود مشخص کرده که به مدال المپیک ۲۰۲۸ می‌رسد. او که به تازگی در وزن ۹۶ کیلوگرم حاضر شده، می‌داند کار سختی دارد تا خود را در این وزن نشان دهد. وزنه‌بردار بزرگی به نام سهراب مرادی در ۹۶ کیلوگرم حضور داشته و پا گذاشتن جای پای او کار سختی است. با این حال او امیدوار است بتواند اتفاق‌های خوبی را رقم بزند و جایگزین شایسته‌ای برای سهراب مرادی باشد. به بهانه حضور در اردوی بابل‌سر و در پیش‌بودن رقابت‌های جهانی عربستان، با این وزنه‌بردار جوان هم‌کلام می‌شویم.

او در ابتدا با اشاره به اردوی بابل‌سر و شریطی که وزنه‌برداران در این اردو دارند، می‌گوید: «این روزها اردوها نظم خاصی دارد. فشار تمرینات هم زیاد شده و روزی سه جلسه تمرین می‌کنیم تا به اهدافی که کادر فنی برای ما ترسیم کرده، برسیم. کادر فنی تیم ملی با حضور آقایان نواب نصیر شلال، زارع و وحید ربیعی از لحاظ علمی پیشرفته است. از این اساتید درس می‌گیریم و خودمان هم تلاش می‌کنیم تا از تجربیات آنها استفاده کنیم.»

معینی درباره رکوردگیری که انجام شد و همچنین ارتقای رکورد هایش در این مدت اخیر می‌گوید: «من سه، چهار ماه است که به دسته ۹۶ کیلوگرم آمده‌ام. فرصت می‌خواهم تا در این وزن جا بیفتم. البته در رکوردگیری خوب عمل کردم به خصوص در حرکت یکضرب. در دوضرب زیاد از خودم راضی نبودم اما مطمئن هستم که جای زیادی برای پیشرفت دارم و وزنه‌های خوبی را بزودی خواهم زد.»

او در واکنش به این سؤال که به وزنی آمده‌ای که وزنه‌برداران بزرگی در آن حضور داشته‌اند، این‌ها این موضوع کار را برایت سخت نمی‌کند،

نگاه

پارادوومیدانی قهرمانی جهان و ستاره‌هایی که به پاریس نمی‌رسند  
متقیان و خسروانی در خطر



می‌شود؛ درست مثل بازی‌های توکیوو این یعنی نفراتی که طلا کسب کردند در اولویت هستند و بعد مدال‌آوران نقره در صورت بهبود رکورد شانس پیدا می‌کنند. این یعنی نفرات مطرحی مثل هاشمیه متقیان، امان‌الله بابی، سعید افروز، الناز دارابی‌ان و حتی امیر خسروانی در ۱۳ سهمیه بود اما حالا ۱۷ نفر سهمیه گرفتند اما واقعاً این ۱۷ نفر شانس اعزام دارند؟ مشخص نیست که برای پاریس کمیته ملی پارالمپیک چه تصمیمی را می‌گیرد اما کاروان کیفی به پاریس اعزام

رشید مسجودی به مدال طلا، مهدی اولاد به مدال‌های طلا و نقره، امیر خسروانی، صادق بیت سیاح، سجاد محمدیان، الهام صالحی و علی پیروج به مدال نقره و هاشمیه متقیان و هادی کائیدی به مدال برنز دست یافتند. همچنین صادق بیت سیاح، سجاد محمدیان، هادی کائیدی، یاسین خسروی، علی پیروج، سجاد نیک پرست، سیدعلی اصغر جوانمردی، سعید افروز، مهدی اولاد، الناز دارابی‌ان، امیر خسروانی، الهام صالحی، امان‌الله

آخرین روز از دهمین دوره رقابت‌های پارادوومیدانی قهرمانی جهان، با برگزاری مسابقه پرتاب وزنه کلاس ۶۴۳ پیگیری شد؛ جایی که سجاد محمدیان در رقابت با حریفانی از برزیل، آفریقای جنوبی، کامرون، یونان، بریتانیا، فرانسه و اتریش به مدال نقره رسید.

با این مدال تعداد مدال‌های کاروان ایران به عدد ۱۲ رسید و تیم کشورمان به ۴ طلا، ۶ نقره و ۲ برنز رسید. در بین ورزشکاران ایران، یاسین خسروی و سعید افروز به همراه

## خبر

## رقم نجومی یونایتد برای ستاره ۲۰ ساله

منچستریونایتد حاضر است رقمی بین ۶۰ تا ۷۰ میلیون یورو برای خرید راسموس هویلند، ستاره ۲۰ ساله دانمارکی آتالانتا، هزینه کند. فابریزیو رومانو خبرنگار سرشناس حوزه نقل و انتقالات اروپا نوشت منچستریونایتد بالاخره تصمیم گرفته تا پیشنهاد رسمی برای خرید راسموس هویلند به آتالانتا ارائه دهد. مهاجم دانمارکی از مدت‌ها پیش مورد توجه آریک تن‌هاخ بود و او مدیران باشگاه را متقاعد کرده که برای جذب او مبلغی هنگفت آماده کنند. در مذاکرات اولیه، آتالانتا گزینه انتقال قرضی با بند خرید دائمی وارد کرده بود تا اکنون باشگاه انگلیسی خود را برای ارائه پیشنهاد رسمی ۶۰ تا ۷۰ میلیون یورویی آماده کند. شیا طین سرخ با هویلند به توافق نهایی رسیده‌اند و تنها توافق با آتالانتا باقی مانده است. هویلند که تا ۲۰۲۷ با آتالانتا قرارداد دارد، در ۳۲ بازی سری آ ۹ گل زد و چهار پاس گل داد. او که برای تیم ملی دانمارک بازی می‌کند، سابقه بازی برای کپنهاگن و اشتورم گراتز را هم دارد.

## لاپورتا تأیید کرد

## برناردو سیلوا هدف بزرگ بارسا

خوان لاپورتا تأیید کرد که قصد خرید برناردو سیلوا، ستاره پرتغالی سیتی را دارند. روزنامه موندوپورتیو نوشت که برناردو سیلوا، ستاره منچستر سیتی، بارسلونا را به عنوان باشگاه بعدی خود انتخاب کرده و آماده است تا با رد پیشنهادات دیگر، منتظر آبی و اناری‌ها بماند. دلیل اینکه سیلوا تصمیم گرفت قرارداد برای ماندن در سیتی و پیشنهاد مالی عالی پاری سن ژرمن را رد کرده این است که بتواند برای قهرمان اسپانیا به میدان برود. این بازیکن ۲۸ ساله در ۶ سال گذشته در عضویت سیتی بوده و اخیراً شایعات زیادی در مورد انتقال او به لیگ عربستان سعودی وجود داشت. اما به نظر می‌رسد ستاره پرتغالی قصد دارد منتظر بارسا بماند. ستاره پرتغالی تا سال ۲۰۲۵ با سیتی قرارداد دارد و این باشگاه حاضر نیست او را با رقمی کمتر از ۸۰ میلیون یورو بفرشد که قطعاً از توان بارسا خارج خواهد بود ولی وقتی از خوان لاپورتا پرسیدند که برناردو را جذب می‌کند، او پاسخ مثبت داد. لاپورتا در پاسخ به سؤال یکی از هواداران بارسا در مورد خرید برناردو یا لیخند گفت: «بله، دوست دارم او را جذب کنیم.»

مشخص نیست لاپورتا با وجود مشکلات مالی بارسلونا از چه راهکاری برای جذب ستاره سیتی استفاده خواهد کرد. برناردو سال قبل نیز مورد توجه بارسا بود ولی همین مشکلات مالی مانع انتقال او شدند.



## اورلین شوامنی

دست رد به سینه لیورپول

در حالی که گزارش‌های ضد و نقیضی در خصوص اورلین شوامنی، هافبک فرانسوی جوان رئال مادرید که سال گذشته از موناکو به مادرید منتقل شد به گوش می‌رسد، وی قصد جدایی ندارد. به نقل از AS، با وجود علاقه لیورپول، این بازیکن چنین گزینه‌ای را رد می‌کند و می‌خواهد در رئال مادرید بماند و از طرفی موضع روشن باشگاه این است که او فروشی نیست. بنابراین انتظار نمی‌رود که در تابستان امسال شاهد جدایی وی از جمع مادریدی‌ها باشیم.



## موسی دیابی

زیر ۶۰ میلیون هرگز

به گزارش بیلد، استون ویلا و النصر عربستان پس از رد شدن اولین پیشنهادهای شان به ارزش ۴۵ میلیون یورو و ۳۸ میلیون یورو، پیشنهادی به ارزش ۵۰ میلیون یورو برای موسی دیابی به بایرلورکوزن ارائه داده‌اند. اما این باشگاه آلمانی خواهان ۶۰ میلیون یورو برای فروش بازیکن فرانسوی‌اش است. با وجود اینکه بایرن فصل آینده در لیگ اروپا حضور دارد، دیابی علاقه دارد گام بعدی در حرفه خود را بردارد و حضور در ویلا، این امکان را به او می‌دهد.



## الساندرو باستونی

هدف جدید بعد از تمدید

الساندرو باستونی که اخیراً قرارداد خودش با اینتر را تمدید کرده در مصاحبه جدیدش در مورد این قرارداد گفت: «زمانی که به اینتر آمدم، تنها یک هدف داشتم و آن تثبیت جایگاه خود در اینتر بود؛ همراه با ماندن در باشگاه برای یک مدت طولانی. باید تلاش کنیم تا دستاوردهای فصل قبل خودمان را تکرار کنیم. با هدف دفاع از عنوان قهرمانی سوپرکاپ، کوپا ایتالیا و فراتر از همه آنها کسب ستاره دوم (کسب قهرمانی بیستم) است.»

## گری رونالدو برای مسی

## لیگ عربستان خیلی بهتر از ام ال اس است!

در حالی که اولین فصل رونالدو با النصر هیچ جامی به همراه نداشت، این مهاجم کار کشته در ۱۹ بازی ۱۴ گل برای این تیم به ثمر رساند.

## فوتبال عربستان به سطح جهانی خواهد رسید؟

باشگاه‌های عربستانی در تابستان امسال مبالغ چشمگیری را برای جذب ستاره‌های فوتبال اروپا به خاورمیانه هزینه کرده‌اند. جدا از رونالدو - که در ژانویه برنده توپ طلا را که در ماه ژوئن به الاتحاد پیوست، به خدمت بگیرد. روبن نوس، هم‌تیمی رونالدو در تیم ملی، علیرغم لینک شدن به بارسلونا، با الهلال قرارداد امضا کرد. از سوی دیگر انگولو کانتیه به الاتحاد پیوست و هم‌تیمی بنزما شد. علاوه بر این، فابینیو و جوردن هندرسون هافبک‌های لیورپول نیز در آستانه انتقال به این کشور هستند. با این حال، عربستان سعودی هنوز نتوانسته بسیاری از بازیکنانی که در بهترین سن برای ترک اروپا هستند را جذب کند.

## دیگران به عربستان می‌روند، مسی نه!

مدیران سعودی در تابستان امسال همه کار برای متقاعد کردن مسی و پیوستنش به رونالدو کردند، اما لئو که سفیر گردشگری این کشور نیز به حساب می‌آید، پیشنهاد پیوستن به الهلال را رد کرد و ترجیح داد که در ۳۶ سالگی فوتبالش را در ایالات متحده ادامه دهد. مسی اولین بازی خود را با اینترمیامی روز جمعه در دیداری برابر کروزر آژول در جام اتحادیه انجام خواهد داد. قطعاً تماشای بازی‌های مسی با اینتر میامی برای هواداران آسان‌تر از بازی‌های رونالدو با النصر است، البته سران عربستانی در تلاش هستند که بتوانند در زمینه پخش تلویزیونی بازی‌ها نیز پیشرفتی در سطح جهانی داشته باشند.

## گزارش یک

ایمان گودرزی

رونالدو

کریستیانو رونالدو پس از انتقال لیونل مسی به اینتر میامی، اظهار داشت که لیگ حرفه‌ای عربستان سعودی «بهتر» از لیگ امریکاست. اظهارات رونالدو پس از باخت النصر در بازی دوستانه پیش فصل مقابل سلتاویگو بیان شد. بازیکن پرتغالی همچنین معتقد است که بازیکنان برتر اروپا به لیگ عربستان هجوم خواهند آورد و همچنین درباره تصمیم خود برای عدم بازگشت به اروپا صحبت کرد.

رقیب دیرینه رونالدو یکشنبه به عنوان بازیکن اینتر میامی به صورت رسمی در ورزشگاه فورت لادریدل معرفی شد و حالا از نظر بازیکن سابق رئال مادرید لیگ امریکا از لیگ عربستان سطح بسیار پایین‌تری دارد.

رونالدو پس از جدایی از منچستریونایتد بعد از جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، تصمیم گرفت به باشگاه

النصر عربستان سعودی بپیوندد. از سوی دیگر مسی پس از پایان قراردادش با پاری سن ژرمن تصمیم به ترک پایتخت فرانسه گرفت و برای دو فصل و نیم قراردادی با اینترمیامی امضا کرد. وارد شدن مسی به ایالات متحده نقطه عطفی برای این کشور به حساب می‌آید همان طور که انتقال رونالدو به عربستان تأثیر زیادی روی فوتبال کشور خاور دور داشت.

رونالدو پس از باخت ۵-۰ صفر در بازی دوستانه مقابل سلتاویگو مقابل میکروفون خبرنگاران قرار گرفت و به سوالات آنها پاسخ داد. کریستیانو در مورد احتمال بازگشت دوباره خود به اروپا گفت: «من در حال حاضر ۳۸ سال و نیم سن دارم و درهای بازگشت من به اروپا کاملاً بسته شده است... البته دیگر ارزشش را ندارد. فوتبال اروپا کیفیتش را به اندازه زیادی از دست داده است. تنها لیگی که هنوز کیفیت بالایی دارد، لیگ برتر انگلیس است و گرنه می‌بینیم که لالیگا و بوندس لیگا سطح بالای خود را از دست داده‌اند و پرتغال نیز کیفیت زیادی ندارد.»

وقتی از رونالدو پرسیده شد که آیا ممکن است دنباله رو راه مسی باشد و به ام ال اس برود، گفت: «امریکا؟ قطعاً نه! لیگ قهرمانی عربستان خیلی بهتر از ام ال اس است.» رونالدو که در دوران فوتبالی‌اش برای اسپورتینگ، منچستریونایتد، رئال مادرید و یوونتوس بازی کرده است، اظهار داشت که لیگ عربستان سعودی بزودی رقابتی‌تر هم خواهد شد.

کریستیانو ادامه داد: «در تابستان امسال، شاهد هجوم بازیکنان مطرح اروپایی مثل کریم بنزما، روبرتو فیرمینو، کالیدو کولیبالی، سرگی میلیکوویچ - ساویچ و مارسلو برونوویچ به باشگاه‌های مختلف عربستانی بودیم. بدون شک تا سال آینده بازیکنان بیشتری به این لیگ خواهند آمد. مطمئن باشید تا سال دیگر، لیگ عربستان از لیگ ترکیه و لیگ هلند پیشی خواهد گرفت.»

## والیبال

## شروع مرحله یک چهارم نهایی لیگ ملت‌ها از امروز

## لهستان قدرتمند وارد می‌شود



اول مرحله مقدماتی ارائه دادند، موفق به پیروزی ۳ بر یک مقابل لاجوردی پوشان ایتالیا شدند. شکستی که باعث شوکه شدن تیم قهرمان جهان در سال ۲۰۲۲ در اولین تورنمنت پس از قهرمانی شد.

## شاگردان گریبج در آزمون سخت

تیم ملی والیبال لهستان به واسطه قطعی بودن حضورش در مرحله نهایی به خاطر میزبانی از تیم‌های برتر تورنمنت با تمام قدرت در مرحله مقدماتی حضور پیدا نکرد. اتفاقی که باعث شد عقاب‌های سرخ و سفید اروپا مرحله گروهی را با حضور در رتبه خوبی به پایان نرسانند. حالا اما

باعث شد بسیاری از تیم تحت هدایت جان اسپرو به عنوان شانس اول کسب عنوان قهرمانی یاد کنند. امریکا و فرانسه باید اولین بازی مرحله نهایی بخش مردان را برگزار کنند؛ مسابقه‌ای که برای شاگردان آندره جیانی نبردی انتقامی محسوب می‌شود. چون خروس‌ها در خانه امریکا بازی را به این تیم واگذار کردند. در دیگر بازی روز اول مرحله یک چهارم نهایی تیم‌های ملی ایتالیا و آرژانتین به مصاف یکدیگر خواهند رفت؛ مسابقه‌ای که این بار برای شاگردان دی جورجی نبردی انتقامی محسوب می‌شود. چرا که پسران مارسلو مندز با نمایش فوق العاده‌ای که در بازی

## سمیه مهدی پور

خبرنگار

مرحله نهایی لیگ ملت‌های والیبال ۲۰۲۳ از عصر امروز به میزبانی شهر گداتسک لهستان برگزار می‌شود و هشت تیم صعود کرده به این مرحله برای رسیدن به جام قهرمانی بخش مردان پنج‌مین دوره لیگ ملت‌های والیبال به مصاف یکدیگر می‌روند. مسابقاتی که در میان آنها رقابت‌های تکراری و انتقامی هم وجود دارد. این مرحله طبق برنامه اعلام شده از سوی فدراسیون جهانی والیبال از ۲۸ تیر آغاز و روزیکم مرداد ماه با معرفی تیم‌های برتر به اتمام می‌رسد.

## جدال انتقامی برای صعود به نیمه نهایی

تیم ملی والیبال ایالات متحده با هدایت جان اسپرو عملکرد فوق العاده‌ای در مرحله مقدماتی داشت و موفق شد این مرحله را بالاتر از ژاپن که در طول ۱۲ مسابقه تنها ۲ شکست داشت، به عنوان صدرنشین به پایان برساند. نمایشی که

شاگردان گریبج با تمام قوا به مرحله نهایی آمده‌اند. مرحله‌ای که برای آنها با یک بازی سخت آغاز می‌شود جدال مقابل برزیل، تیمی که حتی در بدترین تورنمنت‌هایش هم ترسناک است. آنها برای کسب دومین قهرمانی شان در این تورنمنت تازه تاسیس به لهستان سفر کرده‌اند. آرزویی که شاید برآورده نشود چراکه والیبال در لهستان ورزش اول است و هواداران در خانه برای تیم کشورشان سنگ تمام خواهند گذاشت. این رقابت یکی از حساس‌ترین جدال‌های چند سال اخیر والیبال جهان خواهد بود. دیگر بازی شب دوم مرحله یک چهارم نهایی اما بین اسلونی و ژاپن دوتیم شگفتی ساز مرحله گروهی برگزار می‌شود. قرعه‌ای که البته باید گفت برای ژاپن فوق العاده است و به نظر می‌رسد شاگردان فلیپ بلین فرانسوی اگر نمایش فوق العاده شان در مرحله گروهی را تکرار کنند، موفق به پیروزی مقابل اسلونی و صعود به مرحله نیمه نهایی می‌شوند. البته اسلونی هم که برای دومین بار در طول دو سال اخیر مرحله نهایی را تجربه می‌کند، انگیزه بسیاری برای شکست سامواری‌ها و صعود به مراحل پایانی دارد.





خبر

وام سنگین رئال  
برای بازسازی برنابئو

باشگاه رئال مادرید در تاریخ ۸ مرداد باید قسط سنگین ۳۴ میلیونی خود را پرداخت کند؛ این بخشی از اقساط مربوط به وام کلانی است که باشگاه آن را برای پروژه نوسازی ورزشگاه سانتیاگو برنابئو دریافت کرده است.

پرداخت اقساط مربوط به بخش مهمی از برنامه مالی رئال در فصل ۲۴-۲۰۲۳ را شامل می‌شود. باشگاه در مجموع برای این پروژه عظیم ۸۰۰ میلیون یورو دریافت کرده و قسط اول آن را باید در تاریخ ۳۰ جولای ۲۰۲۳ پرداخت کند.

بخش اعظم این پروژه تا پایان سال ۲۰۲۳ تکمیل خواهد شد و طبق اعلام باشگاه رئال مادرید کارها طبق برنامه در حال انجام است. میزان سرمایه‌گذاری ثبت شده در سال مالی ۲۰۲۲-۲۳ در باشگاه ۳۵۵ میلیون یورو بود که شامل هزینه‌های مالی انجام شده در طول دوره ساخت و ساز بود.

به این ترتیب، مجموع سرمایه‌گذاری تا ژوئن ۲۰۲۳ ۸۹۳ میلیون یورو رسید. طبق برنامه‌ریزی صورت گرفته تمامی این هزینه‌های کلان به محض تکمیل کامل پروژه جبران خواهند شد چرا که قرار است ورزشگاه خانگی رئال مادرید، در زمینه‌های گسترده‌ای که ورزش فقط یکی از آنهاست مورد استفاده قرار بگیرد.

هدف رئال‌ها این است که برنابئو در طول سال همواره برایشان پولساز باشد. بنابراین، زمانی که فوتبال وجود ندارد، این مکان می‌تواند تصویر خود را از یک مرکز ورزشی به فضایی برای برگزاری کنسرت‌ها یا نمایشگاه‌ها و کنگره‌ها در کنار سایر امکانات تبدیل کند. همچنین پیش‌بینی می‌شود که رئال مادرید از این راه سالانه ۱۰۰ میلیون یورو درآمدزایی داشته باشد.

تو به همه خنجر زدی لوکاکو!

روملو لوکاکو باز هم در فصل نقل و انتقالات جنجال‌آفرین شده و حالا اتفاقات عجیبی در مورد این بازیکن در حال رقم خوردن است.

این ستاره بلژیکی به شدت از مدیران اینتر به خاطر به توافق نرسیدن با چلسی در مودع از پیش تعیین شده ناراضی و عصبانی است و همین باعث شده که از ادامه حضورش در این تیم منصرف شده و با جواب ندادن به تماس‌های مدیران اینتر با یوونتوس وارد مذاکره شود.

اینتر نیز پس از اطلاع از این قضیه قید ادامه مذاکرات را زد و اعلام کرد دیگر هرگز به سراغ ستاره بلژیکی نخواهد رفت. در همین رابطه تیفوسی‌های جایگاه شمالی ورزشگاه جوزپه مه‌آترا (موسوم به جایگاه کوروا نورد) علیه لوکاکو بیانیه‌ای صادر کردند. در این بیانیه آمده است: «تو به همه ما خیانت کردی. ما همیشه در لحظات سخت از تو دفاع می‌کردیم و حالا تو به ما خنجر می‌زنی. تو بعد از بوسه بر نشان ما، خودت را به بالاترین پیشنهاد می‌فروشی. تو یک مرد واقعی نیستی. ما دیگر هرگز یکدیگر را نخواهیم دید.»



روبن نوس:

برای پول به عربستان آمدم

هافبک پرتغالی در انتقالی ۵۵ میلیون یورویی از وولورهمپتون به الهلال عربستان پیوست. به نقل از دیلی میل؛ روبن نوس گفت: «دلیل اصلی انتقال من، کسب پول و درآمد بیشتر بود تا بتوانم آن زندگی که در روپا برای خود و خانواده‌ام می‌دیدم، در واقعیت به آن برسم. ساختن زندگی رویایی برای خانواده‌ام، خواسته همیشگی من بود. مراقبت از خانواده‌ام و ساختن زندگی رویایی برای آنها از رسیدن به هر جام و افتخاری برای من مهم‌تر است.»



رودریگو

امیدوارم امپایه بیاید

رودریگو در خصوص شایعات انتقال احتمالی کیلیان امپایه به رئال مادرید گفت: «همیشه شایعات وجود دارند و امسال هم شایعاتی در خصوص هری کین به گوش می‌رسید. وقتی من به مادرید آمدم صحبت‌های زیادی در خصوص انتقال پوگبا وجود داشت، بنابراین من هیچ اطلاعی ندارم. باید صبر کنیم و ببینیم. البته که امیدوارم امپایه بیاید چون خیلی به ما کمک خواهد کرد. او یک ستاره واقعی است، اما واقعا ما چیزی نمی‌دانیم.»



راندل کولو موانی

پاریس کنار کشید

پاری سن ژرمن دیگر اقدامی برای جذب راندل کولو موانی از اینترراخت فرانکفورت انجام نخواهد داد. تا این لحظه تعداد زیادی از باشگاه‌های بزرگ اروپایی وضعیت کولو موانی را جویا شده‌اند اما هنوز هیچ پیشنهاد کتبی و جدی‌ای به فرانکفورت نرسیده است. سران باشگاه اینترراخت فرانکفورت بیش از ۱۰۰ میلیون یورو برای فروش این بازیکن ۲۴ ساله طلب کرده‌اند. قرارداد کولو موانی با باشگاه آلمانی تا سال ۲۰۲۷ اعتبار دارد.

گزارش



نکاتی از اولین شکست تاتنهام با پوستکوگلو

شروع شیرین و سترهم بدون دکلان رایس

روزی ضربات کرنر به دست آمد و اینگیس و مومبا هر دو بخوبی از این ضربات استفاده کردند. تاتنهام هم از ضربات ایستگاهی استفاده کرد و اودوگی روی سانتر زیبای ایوان پریشیچ گلزنی کرد.

**تسلط روی توپ**  
پوستکوگلو در نیمه دوم ۱۱ تغییر در ترکیب تاتنهام ایجاد کرد و بازیکنان تعویضی نیز بازی پر فشار و با حفظ مالکیت توپ را ادامه دادند هرچند که در نهایت بر خلاف روند بازی گل خوردند و تاتنهام بازنده شد. بازی مالکانه اسپرز باعث شد ۷۱ درصد مالکیت توپ و ۳۰ شوت به سمت دروازه به نام این تیم ثبت شود هرچند که ضعف‌های دفاعی تاتنهام همچنان مشهود بود. البته پراشتباه بودن خط دفاعی تاتنهام تعجبی نداشت چرا که این تیم شمال لندنی فصل قبل ۶۳ گل در رقابت‌های لیگ برتر دریافت کرد و از این نظر پنجمین خط دفاعی ضعیف لیگ بود.

**چهره‌های جدید**  
پوستکوگلو سه خرید جدید تیمش یعنی جیمز مدیسون، مانور سولومون و گیلرمو ویکاریو را در ترکیب اصلی تاتنهام قرار داد اما از آن نتیجه‌ای نگرفت. ویکاریو آنقدر سرعت نداشت که بتواند روی گل اول وستهم تأثیرگذار ظاهر شود و جلوی گلزنی حریف را بگیرد، ضمن اینکه او روی گل دوم نیز مقصر بود و کرنر بی‌دلیلی داد که منجر به گلزنی چکش‌ها شد. سولومون در غیاب هونگ مین سون سرحال به نظر می‌رسید و ارتباط خوبی با مدیسون برقرار کرد اما او هم در یک سوم هجومی تاتنهام کار خاصی انجام نداد.

**متخصص ضربات ایستگاهی**  
وستهم فصل گذشته در لیگ برتر ۱۱ گل روی ضربات ایستگاهی به ثمر رساند و تسلط آنها روی این ضربات و بازی هوایی در این مسابقه نیز بخوبی نشان داده شد. هر دو گل آنها در نیمه اول

تاتنهام و وستهم دو رقیب لندنی در استرالیا به مصاف هم رفتند تا خود را برای فصل جدید لیگ برتر انگلیس آماده کنند. این اولین بازی آنکه پوستکوگلو سرمربی جدید تاتنهام روی نیمکت این تیم بود و البته اولین بازی وستهم بدون دکلان رایس فوق ستاره فصل قبل خود. اما این وستهم، قهرمان فصل قبل لیگ کنفرانس اروپا بود که شروعی طوفانی در این بازی داشت و با گل‌های دنی اینگیس و دویون مومبا تا دقیقه ۲۳ با دو گل پیش افتاد. تاتنهام به بازی برگشت و در نیمه دوم با گل‌های حیوانی لوسلسو دستینی اودوگی نتیجه را به تساوی کشاند. جانلوکا اسکاما اما گل سوم وستهم را دقیقه ۷۸ به ثمر رساند و شاگردان دویون مویس این نتیجه را حفظ کردند تا مقابل رقیب سرشناس خود به برتری برسند.

**چهره جدید تاتنهام**  
اسپرز که بخش عمده‌ای از دو سال اخیر را زیر نظر کونته و با پنج بدشانسی بزرگ چلسی، فوفونا و پوجتینو پارگی رباط صلیبی قبل از شروع فصل! و باید تحت عمل جراحی قرار بگیرد. با اینکه تاریخ تقریبی بازگشت این ستاره فرانسوی به میادین اعلام نشده ولی به توجیه به نوع مصدومیت او به نظر می‌رسد فوفونا عملاً فصل آینده را از دست داده و نمی‌تواند با پیراهن آبی‌های لندن بازی کند. این مدافع ۲۲ ساله به

دلیل ناراحتی‌ای که در ناحیه زانو احساس می‌کرد به همراه کاروان چلسی برای تور پیش فصل تابستانی به آمریکا سفر نکرد. بعد از آن بود که در شهر لندن او تحت معاینه پزشکان قرار گرفت و نتایج اسکن‌ها نشان داد که این مدافع وسط چلسی رباط صلیبی پاره کرده است.

دلیل ناراحتی‌ای که در ناحیه زانو احساس می‌کرد به همراه کاروان چلسی برای تور پیش فصل تابستانی به آمریکا سفر نکرد. بعد از آن بود که در شهر لندن او تحت معاینه پزشکان قرار گرفت و نتایج اسکن‌ها نشان داد که این مدافع وسط چلسی رباط صلیبی پاره کرده است.

کلیه نقل و انتقالات تابستان ۲۰۲۳ اروپا	
کای هاورتس (چلسی)، یورین تیمیر (آزاکس)، دکلان رایس (وستهام)	آرسنال
مزید اوگونگبو (بارو - قرضی)، نیکولای مولر (سنت گالن)، مت اسمیت (آزاد)، اینزلی مایتلند نیلز (آزاد)، گرانت زاکا (بایرلورکوزن)	چلسی
کریستوفر اونکوئو (لایپزیگ)، نیکولاس جکسون (ویارئال)، دیگو موریرا (بنفیکا) آنجلو سانتوس (سولتو)	لیورپول
کای هاورتس (آرسنال)، متو کواچچ (منچستر سیتی)، روبن لوفتوس چیک (میلان)، انگولو کانتو (الاتحاد)، کالیدو کولیبالی (الهلال)، ادوارد مندی (الاهلی)، تیموتی باکایوکو (آزاد)، ناتان بکستر (بولتون)، ایوان وادی (آزاد)، سم مک کللند (آزاد)، پرینس آدگوک (آزاد)، دریک آبی (آزاد)، هنری لاورنس (آزاد)، خوان کاستیو (آزاد)، دوچون استرلینگ (رنجرز)، میسون مانت (منچستر یونایتد)، سزار آسپیلیکوئتا (اتلتیکو مادرید)، عبدالرحمان بابا (پانوک)، دیوید داترو فوفانا (اوبیون برلین - قرضی)، دیون رانکین (اکستر سیتی - قرضی)، کریستین پولیشیچ (میلان)	منچستر سیتی
الکسیس مک آلیستر (برایتون)، دومینیک سوبوسلای (لایپزیگ)	منچستر یونایتد
جیمز میلر (آزاد)، روبرتو فرمینو (الاهلی)، الکس اوکسلید چمبرلین (آزاد)، نی کیتا (وردربرن)، فابیو کاروالیو (لایپزیگ - قرضی)، ریس ویلیامز (آبردین - قرضی)، لیون کلارکسون (آبردین)، هاروی دیویس (کرو - قرضی)، کالوین رمزی (پرسون - قرضی)، سپ فان دن برگ (ماینس - قرضی)	تاتنهام
متو کواچچ (چلسی)	نیوکاسل
ایلکای گوندوغان (بارسلونا)، ترل آگیمانگ (میدلزبرو)، لیام دلاپ (هال سیتی - قرضی)، مورگان راجرز (میدلزبرو)، سیران اسلیکر (ایپسویچ)، کیران برکین (ویکام - قرضی)، شی چارلز (سאותهمپتون)، یانخل ایررا (خیرونا)، کالوم دوول (ستر سیتی - قرضی)	اتلتیکو مادرید
میسون مانت (چلسی)	بارسلونا
زیدان اقبال (اوترخت)، اکسل تاونزیه (آزاد)، دیشون برنارد (آزاد)، فیل جونز (آزاد)، ایوان گالبرایت (آزاد)، داوید دخئا (آزاد)	رئال مادرید
جیمز مدیسون (ستر سیتی)، پدرو پورو (اسپورتینگ)، دیان کولوسوسکی (یوونتوس)، گوگلیلمو ویکاریو (امپولی)، مانور سولومون (شاختر دونتسک)	بایرن مونیخ
هری وینکس (ستر سیتی)، کلمان دانگله (بارسلونا - پایان قرضی)، آران تانچوما (ویارئال - پایان قرضی)، لوکاس مورا (آزاد)	دورتموند
یانکوبا مینته (اودنسه)، ساندر تونالی (میلان)	میلان
کریس وود (ناتینگهام فارست)، متی باندزول (نیوپورت - قرضی)، متی لانگ استاف (آزاد)، سیران کلارن (آزاد)	اینتر
خاوی گالان (سلتاویگو)، جائلر سویونجو (ستر سیتی)، سزار آسپیلیکوئتا (چلسی)	یوونتوس
جفری کندوگیا (مارسی)، خاوی سرانو (اشترام گراتس - قرضی)، مت دوهرتی (آزاد)، مانو سانچس (سلتاویگو)، رنان لودی (مارسی)	ناپولی
ایلکای گوندوغان (منچستر سیتی)، کلمان دانگله (تاتنهام - بازگشت قرضی)، اینگیو مارتینس (اتلتیک بلبائو)، ویتور روکه (اتلتیکو بارنازنزه)، اوریل رومئو (خیرونا) سرخیو بوسکتس (اینتر میامی)، جوردی آلبا (آزاد)، فابیو بلانکو (ویارئال)، ویکتور باررا (کلوب بروژ)، الیاس آخوماچ (ویارئال)	پاری سن ژرمن
جود بلینگهام (دورتموند)، فران گارسیا (ایوبوایکانو)، خوسلو اسپانیول (قرضی)، براهم دیاس (میلان - بازگشت قرضی)، آردا گولر (فتر باهچه)	لیگ حرفه‌ای عربستان
کریم بنزما (الاتحاد)، ادن آزار (آزاد)، مارکو آسنسیو (پاری سن ژرمن)، خسوس وایخو (گرانادا - قرضی)	
رافائل گورئرو (دورتموند)، کنراد لایمر (لایپزیگ)	
دیوید هرولد (کارلسروهه - قرضی)، برایت آری امبی (هانوفر)، گرانت لئون رانوس (مونشن گلاذباخ)، سارپ سینگ (هانزا روستوک)، دلی بلیند (خیرونا)، لی هیون جو (وهن یاز بادن - قرضی)، لوکاس هرناندس (پاری سن ژرمن)	
رامی بن سعینی (مونشن گلاذباخ)، فلیکس انمجا (ولفسبورگ)	
جود بلینگهام (رئال مادرید)، رافائل گورئرو (بایرن مونیخ)، آتسگر کناف (فرانکفورت)، تام روت (هولشتاین کیل - قرضی)، جان اوزکان (آرمینیا بیلفلد)، محمود داهود (برایتون)، جیدن برفا (ورونا)	
روبن لوفتوس چیک (چلسی)، لورنتسو کولومبو (لچه)، مارکو اسپورتیلو (آتالانتا)، لوکا رومرو (الاتزو)، کریستین پولیشیچ (چلسی)	
براهیم دیاس (رئال مادرید - پایان قرضی)، زلاتان ایبراهیموویچ (بازنشسته)، ساندر تونالی (نیوکاسل)، دانیل مالدینی (امپولی - قرضی)	
مارکوس تورام (مونشن گلاذباخ)، داویده فراتسی (ساسولو - قرضی)، یان بیسک (ای‌جی‌اف)	
میلان اشکرینیار (پاری سن ژرمن)، ادین زکو (فتر باهچه)، آندرتا پینامونتی (ساسولو)، اندی هوتی (ماگبورگ)، ماتیا زانوتی (سنت گالن - قرضی)، مارسلو پروویچ (النصر)، ساموئل مولاتیری (ساسولو)، زینیون فان هوزدن (استاندارد لیژ - قرضی)، سمیر هاندانویچ (آزاد)، مارتین ساتیرانو (پرست - قرضی)، تیو پرسین (آیندهوون)، والننتین کارپونی (مونتنسا - قرضی)	
مویزه کین (اورتون)، مانوئل لوتانلی (ساسولو)، تیموتی وه (لیل)، آرزادیش میلیک (مارسی)	
دیان کولوسوسکی (تاتنهام)، آنخل دی ماریا (بنفیکا)، نیکولا سکولوف (کرمونزه - قرضی)	
جاکوמו راسپادوری (ساسولو)، جیووانی سیمئونه (ورونا)	
---	
میلان اشکرینیار (اینتر)، مارکو آسنسیو (رئال مادرید)، هوگو اکتیکه (نرس)، مانوئل اوگارتو (اسپورتینگ)، لی کانگ این (مایورکا)، لوکاس هرناندس (بایرن مونیخ)، شر اندور (بنفیکا - قرضی)	
لیونل مسی (اینتر میامی)، سرخیو راموس (آزاد)	
کریم بنزما (رئال مادرید به الاتحاد)، انگولو کانتو (چلسی به الاتحاد)، روبن نوس (ولورهمپتون به الهلال)، کالیدو کولیبالی (چلسی به الهلال)، ادوارد مندی (چلسی به الاهلی)، مارسلو پروویچ (اینتر به النصر)، روبرتو فرمینو (لیورپول به الاهلی)، ژوتا (سلیتیک به الاتحاد)، سرگی میلینکوویچ ساویچ (اتزویو به الهلال)، استیون جرارد (سرمربی الاتفاق)، ژرژ ژوسوس (سرمربی الهلال)	

\* ردیف‌های سبز ورودی و ردیف‌های قرمز خروجی‌ها را نشان می‌دهد



پارگی رباط صلیبی قبل از شروع فصل!

دلیل ناراحتی‌ای که در ناحیه زانو احساس می‌کرد به همراه کاروان چلسی برای تور پیش فصل تابستانی به آمریکا سفر نکرد. بعد از آن بود که در شهر لندن او تحت معاینه پزشکان قرار گرفت و نتایج اسکن‌ها نشان داد که این مدافع وسط چلسی رباط صلیبی پاره کرده است.

سوزه

بدشانسی بزرگ چلسی، فوفونا و پوجتینو

و باید تحت عمل جراحی قرار بگیرد. با اینکه تاریخ تقریبی بازگشت این ستاره فرانسوی به میادین اعلام نشده ولی به توجیه به نوع مصدومیت او به نظر می‌رسد فوفونا عملاً فصل آینده را از دست داده و نمی‌تواند با پیراهن آبی‌های لندن بازی کند. این مدافع ۲۲ ساله به

دلیل ناراحتی‌ای که در ناحیه زانو احساس می‌کرد به همراه کاروان چلسی برای تور پیش فصل تابستانی به آمریکا سفر نکرد. بعد از آن بود که در شهر لندن او تحت معاینه پزشکان قرار گرفت و نتایج اسکن‌ها نشان داد که این مدافع وسط چلسی رباط صلیبی پاره کرده است.



مصاحبه و خبر

گرامی: باید از بازی های ابتدایی بهترین استفاده را ببریم



فریبز گرامی مدافع تیم فوتبال هوادار درباره آخرین وضعیت تیمش می گوید: «وضعیت تیم ما خوب است. خوشبختانه شاکله اصلی تیم حفظ شد و خریدهای خوبی هم انجام دادیم. بازیکنان باکیفیتی به هوادار اضافه شدند که با اکثر آنها همبازی بودم و امیدوارم فصل خوبی را در کنار هم پشت سر بگذاریم.» او در مورد اینکه آیا هوادار در فصل آینده نتایج بهتری نسبت به سال گذشته خواهد گرفت یا خیر این طور می گوید: «پیش بینی سخت است، ولی احساس می کنم بهتر از فصل قبل نتیجه خواهیم گرفت. البته باید بگویم که فصل بدنسازی را تازه به اتمام رساندیم و باید بازی های دوستانه انجام دهیم تا بدن ها آزاد شوند. آن وقت می توان بهتر درباره تیم صحبت کرد.» گرامی با اشاره به قرعه کشی لیگ می گوید: «در فوتبال بازی راحت وجود ندارد، ولی فکر می کنم قرعه ما در هفته های ابتدایی مناسب است و باید از این فرصت نهایت استفاده را ببریم، چون در هفته های ابتدایی با تیم های مدعی بازی نمی کنیم. البته بعد از آن بازی های ما سخت تر خواهند شد و این می تواند آزاردهنده باشد. با این حال همه ما کوهی از انگیزه هستیم تا بهترین فصل هوادار را در لیگ برتر رقم بزنیم.»



چرا چند تا طارمی نداریم؟ ستاره های ابتر

عکس: نعیم احمدی / ایران ورزشی

برنامه ریزی دقیق چندان مؤثر نخواهد بود و این درد همچنان فوتبال کشورمان را آزار خواهد داد. اینکه در سال های آینده کسانی مثل طارمی، آزمون و ... را در فوتبال داشته باشیم، چندان دور از ذهن نیست، چرا که این سرزمین مملو از استعداد های بی کران است، اما این درد برای همیشه با فوتبال کشورمان خواهد بود که چرا نباید چند طارمی، چند آزمون و چند جهانپخش داشته باشیم؟! شاید در این مورد نیم نگاهی به کشورهای شرق آسیا، بهتر این درد را نمایان کند، کشورهایی که در فوتبال و استعداد فوتبالی قطعاً کمتر از کشورمان هستند، اما در حال حاضر ستاره های کراهی و ژاپنی در حال تصاحب تیم های معروف دنیا هستند و آمارشان را می توان در سایت های رسمی مختلف مشاهده کرد.

ستاره ها نداریم. اما چرا به جای یک طارمی، چند طارمی نداریم؟ ناگفته نماند که شهرهایی مثل بوشهر، آبادان، شهرهای شمال کشورمان و ... معدن استعدادهای فوتبال هستند که متأسفانه یا دیگر در این فوتبال جایگاهی ندارند و یا اینکه آنقدر به فکر حفظ حداقلی خود در رقابت با غول های هزینه هستند که فرصتی برای پرورش ستاره ها ندارند. زمانی این درد را بیشتر احساس می کنیم که همین ستاره ها، جلوتر از مسئولین از این موضوع دردشان می گیرد، وقتی که مهدی طارمی خود را به آب و آتش می زند که در زادگاهش آکادمی فوتبال راه اندازی کند و یا برخی ستاره های دیگر در تلاش هستند، به هر طریقی این کاستی و کوتاهی را جبران نمایند. اما صد حیف که این تلاش بدون حمایت مسئولان فوتبال

است، اما صد حیف که این ستاره ها ابتر هستند، دیگر نه از شاهین بوشهر خبری است و نه ایرانجوان جایگاهی در فوتبال دارد، داماش گیلان کجاست؟ سرنوشت شמושک به کجا کشید؟ نیازی نیست دنبال این تیم ها بگردیم، کسی در این فوتبال به این چیزها فکر نمی کند، فوتبال امروز کشورمان مریض است و تب بالای فوتبال در قراردادهای چند ده میلیاردی، دعوای زرگری، کم شدن پول های میلیاردری و ... زمان و فرصتی را برای فکر کردن به این تیم ها و سرنوشت ستاره هایی که ساخته نمی شوند، باقی نمی گذارد. به طور حتم خیلی زود روزهای افول این ستاره ها هم خواهد رسید چنانچه شواهدی از این موضوع هم دیده می شود، اما در خوشبینانه ترین حالت باید اقرار کرد که جایگزینی برای این

تیم ها بخصوص در برخی شهرها، ستاره های این فوتبال را پرورش می دهند و حالا معلوم نیست کجای بازی قرار دارند. مهدی طارمی که امروز افتخاری برای کشورمان و فوتبال این مملکت است، از کجا ستاره شد؟ از شاهین بوشهر، از ایرانجوان و یا مهدی قایدی در کجا پرورش یافت؛ در همین دو تیم. محمد محبی از کجا به جایگاه کنونی رسیده است، سردار آزمون از عقاب و شמושک و اتکی گرگان امروز در فوتبال می درخشند، علیرضا جهانپخش که سالهاست برای فوتبال کشورمان در اخلاق و فنی افتخار آفرینی می کند، از داماش گیلان خود را به فوتبال دنیا تحمیل کرد. حالا روزها، هفته ها، ماه ها و سال های زیادی از آن روزها گذشته و امروز با نام بردن از این ستاره ها، فوتبال کشورمان جان تازه ای گرفته

گزارش

اکبر منتشلو روزنامه نگار

فوتبال کشورمان این روزها آنقدر درد دارد که انگار حرف زدن از برخی موضوعات خیلی خوشایند نیست و البته استقبالی از آن هم نمی شود و صد البته که در وهله اول خوشایند مسئولانی نیست که دستی بر آتش دارند و مخاطب اصلی این حرف ها آنها هستند، اما گاهی برخی موضوعات آنقدر به فراموشی سپرده می شود که حتی درخشش ستاره ها هم نمی تواند دردی را دوا کند، اما نگفتن و نشنیدن این حرف ها به طور حتم خیانت به فوتبال و هواداران مشتاق این ورزش خواهد بود. باید برگردیم به چند سال قبل؛ روزهایی که برخی از

چرا به جای یک طارمی، چند ناگفته پیداست که شهرهایی مثل بوشهر، آبادان، شهرهای شمال کشورمان و ... معدن هستند که متأسفانه یا دیگر در این فوتبال جایگاهی ندارند و یا اینکه آنقدر به فکر حفظ حداقلی خود در رقابت با غول های هزینه هستند که فرصتی برای پرورش ستاره ها ندارند

لیگ یک

خطیبی: با مطالعه بازیکن می گیریم

پیکان می تواند سورپرایز فصل باشد

جدید می رویم، چون دوست نداریم بازیکنی را بدون مطالعه و بررسی به لیست تیم اضافه کنیم. همراه با مدیریت باشگاه به دنبال بستن تیمی جوان، پُرانگیزه و دهنده هستیم تا فصل خوبی در کنار هم آغاز کنیم، اگر بازیکنان جوان ما روحیه خوبی داشته باشند، شک ندارم که پیکان می تواند سورپرایز لیگ بیست و سوم باشد. ما اینجا هستیم تا به رشد تیم کمک کنیم و ستاره های جدیدی به فوتبال ایران معرفی شود.»

بازی برابر استقلال و پرسپولیس را در طول فصل ببینیم. البته پروژه تمرین و آماده سازی تیم ما ادامه دارد.» او با اشاره به نقل و انتقالات تیمش این طور می گوید: «تغییراتی که در لیست بازیکنان ما نسبت به فصل قبل به وجود آمده است، نیاز بود تا خط دفاع را مستحکم کنیم تا آماده حضور در لیگ شویم. از سوی دیگر، همچنان در شرایط جذب بازیکن هستیم و این روند برای باشگاه پیکان ادامه دارد. البته با صبر و حوصله به دنبال یاران

استقلال تیم های قدرتمندی هستند که در لیست خود، بازیکنان تأثیرگذار زیادی را می بینند. ما دنبال برد یا باخت نبودیم؛ بلکه می خواستیم نقاط ضعف و قوت خود را برابر تیم های بزرگ پیدا کنیم. حقیقت این است که در فصل جدید، یک پیکان جدید را در زمین بازی خواهید دید. این موضوع برای ما اهمیت دارد که بازیکنان در کنار کارهای بدنسازی و تاکتیکی، با اعتمادبه نفس بالا و ذهنیت صحیح وارد رقابت ها شوند. امیدواریم تأثیر

رسول خطیبی سرمربی تیم فوتبال پیکان درباره دو بازی تدارکاتی تیمش مقابل استقلال و پرسپولیس می گوید: «پیش از آغاز فصل جدید برنامه ریزی کردیم تا به دیدار تیم های قدرتمندی مانند استقلال و پرسپولیس برویم که همین اتفاق افتاد. اینگونه بازی ها برای ما که تیم جوانی داریم، بسیار مفید است. بازیکنان پیکان آینده دار اما کم تجربه هستند و بازی برابر تیم های بزرگ و باشخصیت، اعتمادبه نفس مان را افزایش می دهد. پرسپولیس و



ورزشگاه دو شهر قزوین و آبادان آماده میزبانی لیگ برتر نیست. قزوین و آبادان فعلاً شرایط میزبانی ندارند. سهیل مهدی رئیس کمیته برگزاری سازمان لیگ در مورد ورزشگاه های دارای نقص میزبانی می گوید: «ورزشگاه شهر قزوین، سردار آزادگان آماده نشده و هیچ کاری نکردند. بازسازی ورزشگاه تختی هم در حال انجام است و برای هفته اول هم غدیر اهواز را به عنوان میزبان معرفی کردند. ورزشگاه آزادی همچنان شرایط مثل گذشته دارد و پیمانکار فضا را طوری در اختیار قرار می دهد که میزبانی از تماشاگران را داشته باشیم و در طول فصل هم بازسازی انجام شود.» مهدی همچنین تأکید کرد که اصلاح چمن ورزشگاه تختی تهران در حال بررسی است تا شاید شرایط میزبانی را پیدا کند. ورزشگاه شهدای شهر قدس هم فعلاً امکان میزبانی را نخواهد داشت.



حامد نورمحمدی

لیاس ملوان را پوشید

مدافع باتجربه تیم فوتبال ذوب آهن در بیست و سومین دوره لیگ برتر با عقد قراردادی به عضویت تیم ملوان بندر انزلی درآمد. بعد از آرمان اکوان، دوشنبه شب باشگاه ملوان از دیگر خرید جدید خود رونمایی کرد. براین اساس، حامد نورمحمدی که در چند سال اخیر مهدی تارتار را در تیم های مختلف همراهی کرده است، در فصل ۱۴۰۲-۰۳ نیز با پیراهن ملوان برای این مربی بازی خواهد کرد.



محمدحسین باصری

از صنعت نفت تا استقلال خوزستان

استقلال خوزستان ستاره جوان تیم صنعت نفت را به خدمت گرفت. محمدحسین باصری بازیکن فصل گذشته تیم فوتبال صنعت نفت آبادان پس از توافق با مدیرعامل باشگاه استقلال خوزستان، قرارداد خود را با این باشگاه امضا کرد. آبی های اهوازی که فصل گذشته موفق شدند به لیگ برتر صعود کنند، تمرینات خود را در تهران دنبال می کنند.



سامان فلاح

گل گهری شد

سامان فلاح کاپیتان تیم فوتبال پیکان از جمع خودروسازان جدا شد و در فصل آینده برای باشگاه گل گهر سیرجان به میدان می رود. بحث حضور این بازیکن در استقلال نیز مطرح بود، اما فلاح در نهایت راهی سیرجان شد. طی روز های گذشته صحبت های زیادی مبنی بر انتقال او به تیم استقلال و تراکتور شنیده می شد. فلاح اگر در اواخر فصل گذشته دچار مصدومیت نمی شد تأثیر گذاری بیشتری برای تیمش داشت.

سوژه

علوی: در فرصتی مناسب حرف‌هایم را می‌زنم



فولاد خوزستان اردوهای آماده‌سازی خود برای فصل بیست‌وسوم لیگ برتر را پشت سر می‌گذارد و در این مدت بازیکنان مدنظر منصوریان برای تقویت هر چه بهتر تیم جذب شده‌اند. در چنین شرایطی کمتر کسی فکر می‌کرد پیرامون فولاد تغییری صورت بگیرد، اما محمد علوی مدیر تیم فولاد با انتشار متنی در صفحه مجازی رسماً از هواداران و اعضای این تیم خداحافظی کرد. علوی در مدت همکاری خود با فولاد سعی می‌کرد خیلی وارد حواشی نشود و با رفتاری دور از حاشیه به کار خود ادامه بدهد. مدیر سابق فولادی‌ها که سابقه بازی در تیم ملی و تیم‌های خوزستانی از جمله فولاد را دارد دلیل مشخصی برای خروج از این تیم ذکر نکرده، اما خبر پایان مأموریت چهار ساله خود را با جملاتی کوتاه‌دار اعلام کرده است. در بخشی از پیام علوی آمده است: «لظظه خداحافظی تلخ است، اما اکنون وقت آن رسیده. آرزوی آن روزی را دارم که نژاد و زبان تعیین‌کننده مسیر اشخاص در این تیم مردمی و محبوب نباشد. البته صحبت بسیاری هنوز باقی مانده که بهتر است در فرصتی مناسب به زبان بیاورم.»

قربانی: تیم بدر لیگ برتر نداریم

محمد قربانی هافبک ملی‌پوش تیم فوتبال سپاهان درباره شرایط تیمش می‌گوید: «سپاهان تیم خوبی روانه مسابقات لیگ برتر می‌کند و با توجه به اینکه هدف تیم ما موفقیت است، تلاش می‌کنیم که بهترین نتیجه را در مسابقات کسب کنیم. تیم ما چند روز در کشور ترکیه مشغول تمرین بود و روزانه در دو نوبت صبح و بعد از ظهر به تمرین می‌پرداخت، بازیکنان به‌صورت منظم بر اساس برنامه‌ریزی کادر فنی فعالیت‌های تمرینی خود را پیش می‌برند و برای شروع یک فصل خوب آماده می‌شوند. همه ما شناخت کافی از بازیکنان جدید سپاهان داریم و همه از بازیکنان بزرگ و رزومه‌دار تیم هستند و امیدوارم این بازیکنان امسال به تیم ما کمک کنند و بتوانیم تیم خوبی روانه مسابقات لیگ برتر کنیم.» او با اشاره به قرعه‌کشی مسابقات لیگ برتر این طور می‌گوید: «به هر حال امسال همه تیم‌ها خوب هستند و نمی‌شود گفت که تیم بدی راهی مسابقات می‌شود، بنابراین کار سختی پیش‌رو داریم اما تیم به دنبال موفقیت است. اگر هدف ما موفقیت است، نباید به تیم‌های دیگر نگاه کنیم و بدون شک ما نیز با قدرت وارد مسابقات می‌شویم و مطمئن باشید به دنبال بهترین نتیجه هستیم.»

قربانی با اشاره به حمایت‌های هواداران سپاهان می‌گوید: «از هواداران سپاهان می‌خواهیم که مثل پارسال از تیم ما حمایت کنند زیرا این حمایت‌های آنها بسیار ارزشمند بود. پارسال هواداران سپاهان حمایت‌های قابل توجهی از این تیم داشتند، امسال هم توقع داریم که هواداران سپاهان از ما حمایت کنند و بدون شک این تیم امسال با حمایت هواداران می‌تواند اتفاقات خوبی رقم بزند.»



درآبادان میزبانی می‌کنیم

سراج: ویسی معجزه کرد

سمیرا شیرمردی  
روزنامه نگار

انجام دادیم، البته بیشتر بدنی کار کردیم و ما بین برنامه هم ۲ بازی دوستانه با تیم‌های منطقه داشتیم که باید انجام می‌دادیم، شنبه بعد از ظهر تمرینات تمام شد، یکشنبه و دوشنبه استراحت داشتیم و از دیروز (سه‌شنبه) شروع کردیم و امروز (چهارشنبه) به تهران می‌آییم تا ۳ بازی دوستانه هم آنجا انجام بدهیم، البته ۳۱ تیر هم باید ایفمارک باشیم.

بازی‌های دوستانه‌تان مشخص شده؟  
پرسپولیس قطعی شد. سایپا هم همین‌طور و احتمالاً بازی سوم هم با تیم چادرملو اردگان است.

چه شد که برگشتید؟  
به هر حال اتفاقاتی سال گذشته افتاد که درست نیست الان در موردش صحبت کنم، من حرف‌های هستم و به نظر مدیریت احترام می‌گذارم اما اتفاقی که برای من افتاد، معمولاً برای سرمربیان می‌افتد، نه مربیان و من را به حق یا ناحق کنار گذاشتند. من مثل بعضی‌ها نیستم که

وقتی رفتم دشمن تیم شوم، کنار ایستادم و به عنوان هوادار از صنعت نفت حمایت کردم. وقتی ویسی آمد به من محبت داشت و با توجه به شناختی که از یکدیگر داشتیم، من را به کادرفنی اضافه کرد. من هم هر چه در توان دارم با خلوص نیت در اختیار تیم می‌گذارم تا امسال نتیجه قابل قبولی بگیریم، چون هواداران فصل قبل خیلی اذیت شدند.

صنعت‌نفت آبادان سال‌هاست که مشکلات زیادی دارد که شاید مسأله اصلی مشکلات مالی باشد. این مشکل حل شده یا اینکه امسال هم ادامه خواهد داشت؟  
بله، مشکلات مالی چندین سال است که گریبان تیم را گرفته، البته این فصل قول دادند حل شود. فعلاً اتفاق خاصی نیفتاده اما مدیریت باشگاه و آقای ویسی دنبال این هستند که تیم از این شرایط به بیاید. مسئولان وزارت، منطقه آزاد و بیمه قول کمک دادند. مسئولان شهری که نسبت به گذشته بهتر جلو آمدند و تلاش

می‌کنند تیمی قوی راهی مسابقات شود. شرایط نقل و انتقالات کارهایی که باید مافصل نقل و انتقالات کارهایی که باید انجام می‌شد را انجام دادیم. آنقدر شرایط نقل و انتقالات سخت شده که جرأت نداریم اسم بازیکن بیاوریم. بازیکنی که ما پیشنهاد ۶ میلیاردی می‌دادیم، در تیم دیگر با ۵ میلیارد قرارداد امضا کرد. نمی‌دانم با اسم صنعت‌نفت، بازارگرمی می‌کنند یا اینکه مثلاً مقایسه می‌کنند اصفهان آب و هوای بهتری دارد می‌روند. این مسأله در رابطه با تهران، مازندران و... هم وجود دارد و بازیکنانی که مدنظر ما هستند، تیم‌های دیگر روی آنها دست می‌گذارند. به هر حال ما چند بازیکن از جمله حسین شانی، بهمنی، داغر، پناهی و... را گرفتیم که بازیکنان آینده‌داری هستند و می‌توانند فردین یوسفی، غیبشای، احمد شریعت و ممی‌زاده شوند. شرایط قرارداد آنها جور است که اگر تیم‌های دیگر بخواهند آنها را جذب کنند، درصدی هم به باشگاه می‌رسد

که این به سود باشگاه خواهد بود. چند بازیکن عراقی هم گرفتیم که منتظریم مسابقات این کشور تمام شود و ببینند. بازیکنان خارجی فصل گذشته که اصلاً در حد لیگ یک هم نبودند. همه رفتند، یعنی آقای ویسی همه آنها را در اختیار باشگاه گذاشت. اگر قرارداد داشته‌اند یا نداشته‌اند، به آنها نیاز نداریم و هفته بعد بازیکنان عراقی می‌آیند اما در حال حاضر هیچ بازیکن خارجی در تمرینات تیم‌مان حضور ندارد.

دیروز سهیل مهدی اعلام کرد ورزشگاه آبادان و قزوین شرایط میزبانی ندارند. این مسأله نگران‌تان نمی‌کند؟  
ورزشگاه بعد از تعطیلی مسابقات، در دست تعمیر قرار گرفت و گروه غیرصنعتی پالایشگاه شبانه‌روز دارند کار می‌کنند. حتی در اوج گرما هم به ورزشگاه بروید می‌بینید کارگران دارند کار می‌کنند تا ورزشگاه خیلی زود آماده شود و از هفته اول میزبان باشیم.

ZOOM

قرعه‌کشی لیگ هم انجام شد. فکر می‌کنی قرعه صنعت‌نفت چطور بود؟  
صحبت کردن در مورد قرعه‌کشی خنده‌دار است چون هیچ تیم آسانی در لیگ حضور ندارد. در واقع سطح تیم‌ها یکی است. فقط چند تیم هستند که در فوتبال ایران که در نقل و انتقالات، مالی و همه مسائل پیشی گرفتند اما بقیه تیم‌ها در یک سطح هستند. واقعاً الان شرایط به صورتی شده که بازی‌های اول و آخر فرقی با هم ندارد. ما هم در هفته اول میزبان استقلال هستیم و تمام تلاش‌مان را می‌کنیم با قدرت وارد مسابقات شویم تا نسبت به فصل گذشته هم نتایج بهتری بگیریم.

مصاحبه

سرمربی مس کرمان:

خطیبی با کاهش رقم قراردادش موافقت نکرد

محمود محمودی‌نیا سرمربی تیم فوتبال مس کرمان با اشاره به پایان زود هنگام همکاری رسول خطیبی با این تیم می‌گوید: «پس از کش و قوس‌های فراوان با او قرارداد بستیم و کارهای انتخاب بازیکن را پیش می‌بردیم که مسأله فسخ قرارداد پیش آمد. پس از اینکه مدیرعامل باشگاه به گزینه موردنظر سرمربیگری تیم نرسید، مسئولیت تیم مس را پذیرفتم. از من خواستند که به تیم کمک کنم و ۱۰ روز است که تمرینات را آغاز کرده‌ایم. مس

تقریباً کامل است و با جذب یکی دو بازیکن تکمیل می‌شویم. خطیبی پیش از اینکه به تیم ما بپیاید، از باشگاه مس سونگون استعفا کرده بود و مشکلی نداشت. بودجه باشگاه و رعایت سقف بودجه برای نهادهای بالادستی ما مهم بود. کمیته ورزش صنایع ملی مس از ما خواستند که این سقف بودجه رعایت و درصدی از قرارداد رسول خطیبی کسر شود که او موافقت نکرد. به نظر من این پیشنهاد شرکت منطقی بود.» او درباره نقرات فصل گذشته‌اش

این طور می‌گوید: «اگر برنامه‌ریزی درستی انجام شود، ذهنیت مثبتی در تیم‌های تازه سقوط کرده وجود دارد و این تیم‌ها می‌توانند گزینه صعود باشند. ما ۲۰ درصد از تیم فصل گذشته را در اختیار داریم، اما همان‌ها نقرات جوانی هستیم که در لیگ برتر به میدان رفته‌اند و در صعود به لیگ برتر کنارمان بودند. تیم جدیدی ساختیم و امیدوارم بازیکنان روز به روز هماهنگ‌تر شوند تا با شرایط بهتری وارد لیگ یک شویم. تیم‌هایی چون خیبر، سایپا،

پارس جنوبی و چادرملو برنامه‌ریزی خوبی داشتند و سال سختی پیش روی ماست. باشگاه‌های زیادی از لیگ یک هستند که هزینه می‌کنند و بازیکنان خوبی به خدمت می‌گیرند. ما هم باید بیشتر تلاش کنیم تا در این رقابت موفق باشیم. مس دنبال ریخت و پاش نیست، اما بازیکن باکیفیتی که در تیم ما بازی کند و تیم را به لیگ برتر بیاورد، رقم بالایی دارد.» اما دلایل سقوط مس از زبان او: «خوشبختانه مدیران باشگاه، مربیان و بازیکنان با هم متحد شده‌اند



عارف رستمی

به تراکتور رفت

پس از مذاکره و توافق با هوشنگ نصیرزاده، مدیرعامل باشگاه تراکتور، عارف رستمی به جمع شاگردان خمس اضافه شد. این بازیکن ۲۷ ساله توانایی بازی در پست‌های مهاجم و وینگر را دارد و فصل گذشته در مس کرمان ۹ گل و چهار پاس گل برجای گذاشته. تراکتور در این فصل همچنین خلیل‌زاده، سعید آقایی، مهدی شیری، حسین پورحمیدی، ادیب زارعی، محمد حسینی، سیامک نعمتی، آواره خیمنس و علی شجاعی را به خدمت گرفته است.



هانسل زاپاتا

از اراک تا کویت

هانسل زاپاتا پس از یک سال حضور در آلومینیوم اراک به خاطر شرایط خانوادگی و ادامه تحصیل فرزندانش تصمیم گرفت ایران را ترک کند و این موضوع را به مسئولان ایرالکو نیز عنوان کرده، اما او برای جدایی از این تیم نیازمند پرداخت مبلغ رضایتمانه است که باشگاه مقصدش مشکلی برای انجام این کار ندارد. ظاهراً زاپاتا با پیشنهاد جدی یک باشگاه کویتی مواجه شده که از نظر مالی شرایط خوبی دارد.



محمدرضا ساکت

حمایت شده از سوی باشگاه

انتشار برخی از شایعات پیرامون احتمال جدایی محمدرضا ساکت از صندلی مدیرعاملی باشگاه سپاهان طی روزهای اخیر باعث شد حساب کاربری این باشگاه در توئیتر نسبت به این موضوع واکنش نشان دهد. در متن این توییت آمده: «رویکرد قطعی سپاهان ثبات مدیریت است. برخی افراد سودجو و دلال که دستشان از سپاهان کوتاه مانده و از جایگاه‌های خود دور شده‌اند، در حال شایعه‌سازی برای به هم زدن ثبات باشگاه و تیم فوتبال هستند.»



## خبر

۲۰۰ میلیارد وثیقه  
وام پرسپولیس

با اعلام رئیس سازمان خصوصی سازی پرسپولیس ۲۰۰ میلیارد در حسابش دارد، این از حساب ۳۵۰ میلیارد تومان است. البته این وثیقه وام است. به گفته قربانزاده پرسپولیس الان ۲۰۰ میلیارد دارد و ۱۵۰ میلیارد اجازه برداشت داشت. لازم به ذکر است در صورتی که باشگاه پرسپولیس نتواند وام ۱۵۰ میلیارد تومانی را به بانک شهر برگرداند، این ۲۰۰ میلیارد تومان به عنوان وثیقه وام برداشته خواهد شد.

حکم برائت پیروانی  
در کمیته انضباطی

کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال دیروز رأی خود را در خصوص سرپرست تیم پرسپولیس صادر کرد. در رأی مربوط به مدیر تیم پرسپولیس آمده است: در خصوص تخلف انتسابی به افسین پیروانی منجر استنکاف از اجرای دستور موقت صادره از سوی کمیته اخلاق از طریق حضور در بازی تدارکاتی مابین دو تیم پرسپولیس تهران و شمس آذر قزوین به عنوان سرپرست تیم پرسپولیس در تاریخ ۲۰ تیرماه، با توجه به مجموع اوراق و محتویات پرونده و نظر به دفاعیات باشگاه پرسپولیس در خصوص موضوع و استعلام به عمل آمده از سازمان لیگ فوتبال در مورد تاریخ ابلاغ دستور موقت صادره به باشگاه پرسپولیس که بیانگر موجه بودن این دفاعیات است. در نتیجه به لحاظ اجرایی بودن دستور موقت مورد نظر از تاریخ ۲۱ تیرماه عدم احراز تخلف مستند به ماده ۹۵ مقررات انضباطی حکم بر برائت مشارالیه صادر می شود.

## لغو محرومیت

عضو هیأت مدیره  
پرسپولیس

روز دوشنبه جلسه کمیته اخلاق برای رسیدگی به پرونده حسین خبیری عضو هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس برگزار شد و در نهایت این کمیته دستور موقت محرومیت ۲۰ روزه این مدیر پرسپولیس را لغو کرد. کمیته اخلاق هفته گذشته خبری را به دلیل مصاحبه غیرمسئولانه علیه قانون سقف بودجه باشگاه ها با دستور موقت ۲۰ روزه از فعالیت های فوتبالی محروم کرده بود.

توضیح قربانزاده  
درباره کمک هوادار  
متمول

چند روز پیش سازمان خصوصی سازی با ارسال نامه رسمی به باشگاه پرسپولیس اعلام کرد که مبلغ قرارداد تمام بازیکنان و مربیان به همراه میزبان کمک هوادار معروف (محمد یوسفی) باید به این سازمان اعلام شود. قربانزاده در این باره توضیح داد: این اتفاقات با یک درجه کمتر در باشگاه پرسپولیس نیز هست. ما گفتیم این هوادار حامی چه قدر هزینه کرده، یک هجمه ایجاد شد که چرا می گویند؟ اما خیلی مهم است که کمک مردمی ثبت و مشخص شود که کجا هزینه شده است. آفتش این است که کسی نمی داند فردا چه خواهد شد و اگر کمک انجام نشود، تصمیم باشگاه چه تغییری خواهد کرد؟ وی درباره روند اعلام این کمک ها توضیح می دهد: ما گفتیم هرگونه کمک هواداری باید ثبت حسابداری شود و این مسأله چیز پنهانی نیست. آقای درویش هم روز جمعه در این باره صحبت کردند و ما به همین خاطر گفتیم که بایباید بگویید چقدر ثبت شده است.



## سعید عزت الهی

پرسپولیس فقط ۳۰۰ هزار دلار می دهد

اینطور که به نظر می رسد پرسپولیس کار تقریباً غیرممکنی برای جذب این بازیکن دارد. هافبک مدنظر پرسپولیس قرار است طی روزهای آینده بار دیگر با مدیران باشگاه وایله پای میز مذاکره بنشیند و تلاش خود را برای پایین آوردن مبلغ رضایتنامه انجام دهد. به نظر می رسد پرسپولیس ها در صورت آوردن رقم رضایتنامه عزت الهی تا ۳۰۰ هزار دلار، اقدام به مذاکره برای جذب این بازیکن خواهند کرد و در غیر اینصورت سرخپوشان تن به خواسته بالای باشگاه دانمارکی نخواهند داد.

## خدادادی: بازیکنانمان روی موفقیت مقابل رونالدو و بنزما متمرکز شده اند

## پاس ترابی آن قدر خوب بود که باید گلش می کردم

علیرضا خدادادی مهاجمی که فصل قبل تا زمانی که مصدوم نشده بود عنوان آقای گلی را در اختیار داشت حالا با خواست یحیی به اتفاق چند بازیکن دیگر به تمرینات بزرگسالان پرسپولیس فراخوانده شده. مهاجمی که در بازی تدارکاتی مقابل پیکان یکی از دو گل تیمش را به ثمر رساند تا نشان دهد در شرایطی که پرسپولیس با کمبود مهاجم گلزن مواجه است سرمربی پرسپولیس می تواند روی او حساب باز کند. در رابطه با مسائل مختلف و شرایط این بازیکن در پرسپولیس گفت و گویی با او داشتیم.

## ناصر قراگزلو

روزنامه نگار

تو با مصدومیت مواجه بودی که در مقطعی نگرانت ساخته بود، در این رابطه الان مشکلی نداری؟

نه خدا را شکر مصدومیتی ندارم. یک ماه قبل هم پیش دکتر رازی رفتم و ایشان بعد از معاینات کامل به من اعلام داشتند که می توانی فوتبال بازی کنی و مشکلی از این بابت نداری به همین دلیل خدا را شکر بدون مشکل در تمرینات پرسپولیس حضور دارم و برای درخشش هم انگیزه های زیادی دارم. یحیی، تو و چند بازیکن امید دیگر را فرا خوانده و قرار است که با شما قرارداد بسته شود؟

بله سرمربی تیم مرا فراخوانده اما هنوز چیزی مشخص نیست و فعلاً با باشگاه قرارداد جدیدی نیستیم اما خیلی امیدوارم و خیلی با انگیزه تمرین می کنم. فصل قبل تو عنوان آقای گلی امیدها را داشتی اما این عنوان چطور تا پایان فصل باقی نماند؟

فصل قبل تا زمانی که مصدوم نشده بودم عنوان آقای گلی امیدها را با ۱۴ گل در ۲۰ بازی در اختیار داشتم اما بعد از اینکه مصدوم شدم و تقریباً یک نیم فصل نبودم بازیکن دیگری با اختلاف گل کمتری نسبت به من، آقای گل شد.

گلی که به پیکان

زدی اولین گلت برای

پرسپولیس بود؟

نه قبلاً هم در بازی های دوستانه دو سه گل زده بودم و گلی که به پیکان زدم هم برایم خیلی خوب و روحیه بخش بود. پاسی که مهدی ترابی به زیبایی برایم مهیا ساخت و من هم آن را تبدیل به گل کردم چون پاس آقا مهدی که واقعاً یکی از بهترینهاست آن قدر خوب بود که نمی شد آن را گل نکرد.

در بین سه بازی دوستانه ای که تاکنون برگزار کردید کدام تیم بهتر بود؟



## شهاب زاهدی:

پدرم بنایی می کرد

مهاجم جدید پرسپولیس که هواداران در خط حمله به او امیدوار هستند در مصاحبه ای گفت: پدر من خیلی فوتبال دوست بود ولی به دلیل شرایط خانوادگی از این مسیر دور شد و این علاقه به من انتقال پیدا کرد. پدر من بنایی می کرد و من خودم هم با او تا ۱۷-۱۶ سالگی کار می کردم تا هزینه های رفت و آمدم تأمین شود. زاهدی در این مصاحبه گفته من تا پایان فصل در تملک باشگاه پرسپولیس هستم اما بعد از آن ۶ ماه دیگر با باشگاه زوریا قرارداد دارم.



## کریم باقری

هیچ خبری نیست

چند روز قبل مصاحبه ای کرد و گفت خودش هم چیزهایی درباره ممنوع الکاری اش شنیده اما نمی داند درست است یا نه. در حالی که دو هفته قبل از آن با قاطعیت گفته بود ممنوع الکار نیست. با این حال همچنان بحث دستور محمد یوسفی هوادار متمول باشگاه به درویش بابت کنار گذاشتن باقری هم در فضای فوتبال مطرح است که هم درویش تکذیبش کرده هم به سختی باورپذیر خواهد بود. با تمام این احوال هیچ خبری از بازگشت او نیست و کم کم در حال فراموشی است.

## کار یحیی سخت تر از دبل زمان ما بود

از تمام مدافعان راست بهتر بودم  
فقط زرنگ نبودم!

سر سرخابی ها به بیرانوند گرم بود، سپاهان عیسی را گرفت

ناصر فرشیا ف بازیکن اسبق پرسپولیس که در سال ۸۱-۸۰ در پرسپولیس با مربیگری علی بروین سابقه قهرمانی و سابقه دوگانه زدن را در اختیار داشت، به بهانه تکرار دبل پرسپولیس در این فصل و سؤالاتی که با این بازیکن قدیمی داشتیم، پاسخگوی سؤالات ما شد.



مسعود قراگزلو

روزنامه نگار

در رابطه با دفاع راست فعلی پرسپولیس به جهت تخصصی ات در این پست چه نظری داری؟

دانیال بازیکن خیلی خوبی است که هم فیزیک خوبی دارد و هم در دفاع شرایط خوبی دارد. بازیکنی که هم در دفاع خوب است و هم در کارهای تهاجمی نفوذ خیلی خوبی دارد و سانترهای خوبی را مهیا می کند و به قولی همیشه با حضور در زمان حمله در محوطه جریمه حریفان است و برتری عددی خیلی خوبی را برای تیمش در زمان حمله به وجود می آورد. این بازیکن در زمان دفاع هم به دلیل سرعت و فیزیک خوبش خیلی خوب جناح راست را پوشش می دهد و اجازه نمی دهد که از جناحش نفوذ کنند. البته الان شرایط خط دفاعی پرسپولیس با حضور کنعانی زادگان خیلی بهتر شده؛ مدافعی که به نظر حقش را در جام جهانی هم خوردند؛ بازیکنی که شخصاً معتقدم اگر بود ما گلی که از آمریکا خوردیم را با حضور او دریافت نمی کردیم چون او در کار قطع توپ، تبحر خیلی بیشتری نسبت به مدافعی که در جام جهانی بازی کردند، داشت. یک سال با کنعانی زادگان در ماشین سازی با هم بودیم به همین دلیل شناخت خیلی خوبی از این مدافع دارم و به توانایی هایش به خوبی اشراف دارم. امسال هم با حضور حسین و پور علی گنجی و گولسیانی پرسپولیس واقعاً بهترین خط دفاعی ایران و یکی از بهترین خطوط دفاعی آسیا را در اختیار دارد.

با این مدافعی که از آنها تعریف کردید

پرسپولیس می تواند با روش ۲-۵-۳ بازی کند؟ به نظرم با این مدافعی که آقا یحیی دارد، قادر است هر روشی را بازی کند چون مدافعی علاوه بر استحکام بالا در کارهای تیمی هم می تواند به بهترین نحو کار خودشان را پیش ببرند. در دفاع چه هم نعمتی و احمدی بازیکنان خوبی هستند هر چند نعمتی یا همه مزیتی که در کارهای دفاعی دارد به لحاظ رونده بودن قدرتی مانند دانیال را ندارد.

فرق دبل کردن پرسپولیس در قهرمانی ها در

زمان شما با تیمی که با یحیی دوگانه زد چه بود؟ ما در آخرین دوره جام آزادگان در سال ۷۹-۷۸ با مربیگری علی بروین و ناصر ابراهیمی و ناصر محمدخانی هم در لیگ و هم در جام حذفی

قهرمان شدیم که بسیار شیرین بود اما امسال فکر می کنم یحیی با وجود تیم های مدعی زیادی که حضور داشتند به سختی و با هنر فراوان پرسپولیس را قهرمان کرد و با جوی که برای پرسپولیس ساختند یحیی واقعاً کار بزرگی کرد که تیمش را به قهرمانی رساند و هر کاری که مدعیان دیگر برای زدن پرسپولیس انجام دادند در نهایت مؤثر واقع نشد و زور فنی و انسجام و اتحاد و همدلی تیم و باشگاه و حمایت هواداران پرسپولیس موجب شد تا این تیم با قدرت در هر دو جام قهرمان شود و سوپر جام را هم کسب کند؛ کاری که فقط از عهده پرسپولیس برمی آید و کار تیم دیگری نبود.

چرا در تیم ملی به تو بازی نرسید؟

من از مهدی امیرآبادی و کعبی و مدافعان راست دیگر یک سر و گردن بهتر بودم اما چون خجالتی بودم نمی توانستم خوب ارتباط برقرار کنم و یکسری از کارهای دیگر را بلد نبودم. به قولی سر و زبان نداشتم و حقم را خوردند در حالی که شما به لحاظ فنی می توانید با مربیانی مانند پیوس، وطن خواه، فرهاد کاظمی، باوری و فیروز کریمی که با آنها کار کردم، که در این صورت حتماً حرف های زیادی راجع به من مطرح و خجالتیم را تأیید می کردند.

در خصوص جدایی عیسی چه نظری دارید؟

من چند سال در سپاهان بودم و سیاست های این باشگاه را خوب می شناسم. در واقع زمانی که رابطه تیم های استقلال و پرسپولیس بر سر بیرانوند به هم خورد و همه فکر ها به این سمت رفت، آنها با عیسی صحبت کردند و آن را به خدمت گرفتند؛ بازیکنی که می توانست خیلی به پرسپولیس کمک کند و حالا با وجود دو مهاجمی که در پرسپولیس مانده این تیم حتماً باید دو مهاجم شش دانگ خارجی را به هر قیمتی که شده جذب کند، همان طور که به نظرم یک هافبک دفاعی خوب و یک وینگر هم نیاز دارد.

با توجه به اینکه سرلک بهترین مهره در خط

میانی بود با غیبت احتمالی اش به دلیل

مشمول بودن پرسپولیس متضرر نخواهد شد؟

اگر میلاد جدا شود پرسپولیس متضرر خواهد شد. البته ریگی بازیکن خوبی است اما این بازیکن قطعاً زمان خواهد برد که در پرسپولیس جایفتند هر چند سینا اسدبیگی هم هست که می تواند در پست هافبک دفاعی به پرسپولیس کمک کند.

من از مهدی امیرآبادی و کعبی و مدافعان راست دیگر یک سر و گردن بهتر بودم اما چون خجالتی بودم نمی توانستم خوب ارتباط برقرار کنم و یکسری از کارهای دیگر را بلد نبودم. به قولی سر و زبان نداشتم و حقم را خوردند



**محمد عمری**

اعتماد به نفس زیاد

وینگر سرخ‌ها که اواخر فصل گذشته کاملاً تیمک‌نشین شده بود در بازی مقابل پیکان به‌عنوان مهاجم سایه به زمین رفت و جزو خوب‌های تیمش بود. عمری فرارهای تند و تیزی داشت و پا به توپ خیلی خوب حرکت می‌کرد اما در دو سه صحنه انگار که اعتماد به نفس زیادی داشته باشد فقط به فکر دریبل زدن و شوت‌زنی بود تا خودش را نشان بدهد و این حرکتش باعث شد بقیه به او اعتراض کنند.



**میلا د سرلک**

کادر فنی به باشگاه سپرد

بعد از اخباری که درباره سر باز شدن این هافبک شنیده شد حالا به نظر می‌رسد شماره ۱۰ تنها در دو یا سه بازی نخست تیمش حاضر خواهد بود و بعد از آن باید جدا شود. کادر فنی پرسپولیس هم نگران این مسأله است اما اعلام کرده‌اند همه چیز در اختیار باشگاه است و باشگاه باید دنبال حل و فصل این مسأله باشد. باشگاه مسئول تمدید قرارداد سرلک است و باید مشکل این بازیکن را هم حل کند تا همچنان در خدمت پرسپولیس باشد.



**محمد حسین کنعانی زادگان**

خشونت در سخت‌ترین رقابت

با اضافه شدن این مدافع ملی‌پوش به مدافعان میانی پرسپولیس رقابت در این پست به بالاترین حد ممکن رسیده است. مرتضی پورعلی‌گنجی در نیمه اول کنار گولسیانی بازی کرد و عالی بود اما کنعانی که نیمه دوم به زمین رفته بود سعی داشت در این رقابت کم نیاورد. به همین خاطر بازی او رو به خشونت گرائید و جوان‌های پیکان قربانی این خشونت شدند تا برخی پیکانی‌ها بگویند بازیکنان ما را می‌زند تا برای رقبایش در تیم خط و نشان بگشاید!



**تیم یحیی با وجود کمبودها روپاست**

# کیفیت در حد قهرمانی

**محمد قراگزلو**  
روزنامه‌نگار

همه آنهایی که سه بازی تدارکاتی پرسپولیس در تمرینات پیش فصل را دیده‌اند از کیفیت این تیم تعریف می‌کنند و می‌گویند تیم یحیی چفت و بست خوبی دارد و اصطلاحاً روی پا است. بازی اول با شمس‌آذر شاید محک خوبی برای تیم یحیی نبود اما برد ۷ گله در این بازی پیام بزرگی به کل لیگ داشت که قهرمان هرگز کوتاه نخواهد آمد. آن روز آنهایی که بازی پرسپولیس مقابل نماینده قزوین را دیده بودند از ضعف عجیب حریف تازه از لیگ یک صعود کرده، گفتند و دلیل اصلی این برد فوق‌العاده را همین مسأله می‌دانستند اما همین شمس‌آذر چند روز بعد نساجی را با یک گل شکست داد و چند موقعیت گل مسلم راهم نزد.

پرسپولیس در بازی دوم تدارکاتی مقابل تیم استقلال خوزستان قرار گرفت اما سیروس پورموسوی سرمربی خوزستانی‌ها با بازی بسته کمترین موقعیت را به یحیی داد و پرسپولیس تنها با یک پانلتنی برنده شد. به سبب بازی تدافعی و بسته حریف، پرسپولیس در این بازی موقعیت‌های گل بسیار اندکی داشت و به مشکل برخورد اما در نهایت پیروز شد. با این حساب بازی مقابل این یکی حریف تازه لیگ برتری شده بار دیگر به یحیی یادآوری کرد مقابل تیم‌هایی که بسته بازی می‌کنند باید طراحی تاکتیکی متنوع‌تری داشته باشد و البته در حین بازی تصمیماتی بگیرد که شرایط را به سود تیمش تغییر دهد ضمن اینکه بازیکنان طراح و تعیین‌کننده‌اش را آزاد بگذارد.

پرسپولیس در سومین بازی تدارکاتی مقابل پیکان، تیم جوان رسول خطیبی قرار گرفت که شاید مثل شمس‌آذر بازیکن شاخص و تعیین‌کننده‌ای باز یکن نداشته باشد. با این حال بازی با پیکان از این جهت انتخاب شد تا به خاطر دوندگی بالای این تیم جوان پرسپولیس از این نظر هم تست شود. پرسپولیس در این بازی نسبت به دیدار با استقلال خوزستان موقعیت‌های بیشتری ساخت و همچنان روی پا نشان داد. پیکانی‌ها هم از کیفیت بالای تیم یحیی تعریف کردند و روی مدعی بودن سرخ‌ها برای قهرمانی بعدی تأکید داشتند. اتفاقی که حالا نه به خاطر تیم بستن یحیی بلکه آنچه این تیم در زمین ارائه می‌کند ملموس به نظر می‌رسد. پرسپولیس مقابل پیکان در شرایطی نمایش نسبتاً باکیفیتی ارائه داد که ۲۴ ساعت قبل از آن هم یک بازی سنگین انجام داده بود. البته گل محمدی در هر سه بازی تدارکاتی تیمش طی این دو هفته به تمرینات پیش فصل را آغاز کرده به تمام نفرات اصلی و جوانش در طول مسابقه میدان می‌دهد و با پیش کردن نفرات اصلی، ذخیره و جوان در

ترکیب، هر نیمه یک ارنج را به زمین می‌فرستد و همه زوج‌ها را در خطوط و جناح‌های مختلف تست می‌کند. هر چند پرسپولیس در این سه بازی تدارکاتی مقابل سه تیم کم‌تجربه و کم‌مهره بازی کرده اما نکته جالب اینکه در هر سه بازی گل زده و گلی هم نخورده است تا باز هم خط دفاعی یا بهتر بگوییم سازمان دفاعی این تیم نقطه قوتش به حساب بیاید. این اتفاق هم در شرایطی رقم می‌خورد که در این بازی‌ها یک نیمه بیرانوند ملی‌پوش و باتجربه بازی کرده اما در نیمه دیگر گلرهای جوان و کم‌تجربه‌ای مثل امیررضایی و مهرشاد اسدی به میدان رفته‌اند و آنها هم امیدوارکننده ظاهر شده‌اند، هر چند خودشان هم می‌دانند در نهایت گلر ۳ و ۴ خواهند بود.

پرسپولیس امروز و فردا به تمرینات سخت بدنسازی‌اش ادامه خواهد داد و جمعه احتمالاً با صنعت نفت مصاف خواهد داد، آن هم در شرایطی که از آن روز تا نخستین بازی فصل جدید ۱۲ روز فاصله خواهد بود. شاید این آخرین بازی تدارکاتی تیم یحیی باشد. گل محمدی حریفان تدارکاتی‌اش را طوری انتخاب کرده که بین حریفان ۵ هفته ابتدایی‌اش نباشد.

پرسپولیس با آنچه جوان‌ها و ستاره‌هایش طی سه بازی تدارکاتی اخیر ارائه داده‌اند تیمی امیدوارکننده نشان داده که همچنان می‌تواند مدعی جدی قهرمانی باشد، آن هم در شرایطی که تیم یحیی کمبودهایی در برخی پست‌ها دارد. سرخ‌ها همچنان گلر ذخیره شناخته شده و باتجربه ندارند، مهاجم نوک شاخص و بزرگی در این تیم دیده نمی‌شود و البته اگر میلا د سرلک سر باز شود باید یک هافبک میانی مثل عزت‌اللهی جذب کنند که فعلاً اتفاقی رخ نداده

خواهد داد، آن هم در شرایطی که از آن روز تا نخستین بازی فصل جدید ۱۲ روز فاصله خواهد بود. شاید این آخرین بازی تدارکاتی تیم یحیی باشد. گل محمدی حریفان تدارکاتی‌اش را طوری انتخاب کرده که بین حریفان ۵ هفته ابتدایی‌اش نباشد. پرسپولیس با آنچه جوان‌ها و ستاره‌هایش طی سه بازی تدارکاتی اخیر ارائه داده‌اند تیمی امیدوارکننده نشان داده که همچنان می‌تواند مدعی جدی قهرمانی باشد، آن هم در شرایطی که تیم یحیی کمبودهایی در برخی پست‌ها دارد. سرخ‌ها همچنان گلر ذخیره شناخته شده و باتجربه ندارند، مهاجم نوک شاخص و بزرگی در این تیم دیده نمی‌شود و البته اگر میلا د سرلک سر باز شود باید یک هافبک میانی مثل عزت‌اللهی جذب کنند که فعلاً اتفاقی رخ نداده

**سوزه**

**شنبه نام یک مدافع از لیست پرسپولیس خط می‌خورد؟**

## سخت‌ترین تصمیم یحیی در تابستان ۱۴۰۲

با توجه به جدایی شش بازیکن و تنها جذب سه بازیکن بزرگسال باز هم لیست ۱۹ نفره پرسپولیس پر شده و اگر قرار باشد بازیکن جدیدی جذب شود باید این لیست خلوت شود. در حاشیه بازی پیکان با توجه به کمبودهایی که سرخ‌ها دارند حتی بحث کنار گذاشتن سه نفر از لیست فعلی هم مطرح بود چرا که یحیی فعلاً نه مهاجم شش‌دانگ گلزن دارد نه گلر ذخیره که بیرانوند را کمی بترساند ضمن اینکه موقعیت میلا د سرلک مشخص نیست و اگر او جدا شود یک هافبک با قابلیت بازیسازی، ارتباط بین خطوط، شوت‌زن و البته محکم در فاز تدافعی نیازمند است تا اوضاع وسط زمین خراب نشود. از روز گذشته بحث خط زدن نام یک مدافع از لیست پرسپولیس تا پایان

بزرگسال تیم پر شده حالا بحث کنار گذاشتن یکی از این شش نفر جدی به نظر می‌رسد. پورعلی‌گنجی و گولسیانی که ستون‌های خط دفاعی فصل قبل و جزو بهترین‌های پرسپولیس بوده‌اند، کنعانی‌زادگان هم ملی‌پوش است و مثل پورعلی‌گنجی جام جهانی رفته پس باید دنبال جدایی یکی از سه مدافع دیگر بود. جالب اینکه هر سه بازیکن دیگر نفراتی چندپسته هستند. نعمتی در دفاع چپ هم بازی می‌کند، هنانوف می‌تواند مدافع راست و هافبک دفاعی هم باشد و فرهاد فرجی هم قابلیت بازی در دفاع راست را دارد. با این حال دیروز برخی خبرگزاری‌ها فرهاد فرجی را جدی‌ترین گزینه برای خروج از لیست نامیدند؛ بازیکنی که فصل

قبل خیلی کم بازی کرد اما کیفیت قابل قبولی دارد و با توجه به عرق و تعصبش به پرسپولیس، مدل پیوستنش به این تیم و رقم قراردادش گزینیه‌ای است بگذارد و کار بسیار سختی خواهد داشت. قبل‌تر هم بارها نام هنانوف به‌عنوان بازیکن احتمالی لیست مازاد اعلام شده بود اما خبری از کنار گذاشتن او نشد. در عین حال یحیی طی سه بازی تدارکاتی اخیر از این مدافع تاجیک در پست دفاع راست استفاده کرده تا وحدت جدی‌ترین رقیب دنیال اسماعیلی‌فر در این پست باشد و این طوری احتمال خط خوردن و کنار گذاشتنش کمتر شود.



**واکنش**

### ۴۰۰ هزار یورو برای ایمن حسین؟

این روزها رسانه‌های عراق از مذاکرات خوب باشگاه پرسپولیس با ایمن حسین مهاجم ملی‌پوش این کشور و عضو باشگاه الجزیره امارات خبر می‌دهند. ایمن حسین از سال ۲۰۱۵ برای تیم ملی عراق بازی می‌کند. این ستاره عراقی فصل گذشته از قطر راهی امارات شد ولی در فصل گذشته تنها ۹ بازی برای الجزیره انجام داد و موفق شد یک گل به ثمر برساند. سایت «ترانسفرمارکت» ارزش مهاجم عراقی مدنظر پرسپولیس را ۴۰۰ هزار یورو (بیش از ۲۰ میلیارد تومان) اعلام کرده است. باید دید باشگاه الجزیره برای صدور رضایتنامه ستاره عراقی چقدر از پرسپولیس می‌خواهد. طبق گزارش رسانه‌های عراق پرسپولیس تنها مشتری ایرانی ایمن حسین به شمار نمی‌آید چون تراکتور هم این بازیکن را زیر نظر دارد. اخبار مربوط به این مهاجم عراقی در حالی مدام در رسانه‌های در باشگاه پرسپولیس هیچ کس اشاره‌ای به اقدام باشگاه برای جذب این بازیکن نداشته و مشخص نیست منشأ این اخبار کجاست.

### مشکل نور در بازی تدارکاتی پرسپولیس

پرسپولیس عصر دوشنبه در سومین بازی تدارکاتی‌اش مقابل پیکان به میدان رفت که این بازی در ورزشگاه شهید دستگردی اکباتان برگزار شد. اتفاق عجیب این بازی دیر روشن شدن پروژکتورهای ورزشگاه بود که با اعتراض شدید پرسپولیسی‌ها همراه شد. این بازی ساعت ۷ شروع شد و از اواخر نیمه اول هوا تاریک شده و دیدن توپ تقریباً غیرممکن به نظر می‌رسید اما پروژکتورها روشن نمی‌شد. این مسأله اعتراض شدید افشین پیروانی را به همراه داشت. او می‌گفت با این وضعیت امکان مصدومیت بازیکنان زیاد شده و اگر پروژکتورها روشن نشود بهتر است بازی را تعطیل کنند. با وجود این بعد از اعتراض شدید پرسپولیس خیلی دیر پروژکتورها روشن شد تا ادامه بازی زیر نور دنبال شود.

### بازی با پیکان تماشاگر داشت

چمن ورزشگاه اکباتان در زمان بازی پیکان - پرسپولیس شرایط بدی نداشت اما ضعیف‌تر از بازی با هوادار در نیمه‌نهایی جام حذفی بود. نکته ویژه این بازی اما حضور تماشاگران کم سن و سال بود. تقریباً تمام بچه‌های مدرسه فوتبال و تکواندوکارهای خردسال در ورزشگاه قوامین تمرین می‌کنند تماشاگر این تمرین بودند. جالب اینکه در اقدامی عجیب والدین این بچه‌ها را به ورزشگاه راه نمی‌دادند تا آنها با نگرانی تا پایان بازی منتظر بچه‌هایشان بمانند.

### اردوی سه‌روزه شروع شد

از روز گذشته اردوی سه‌روزه پرسپولیس در تهران شروع شد. پرسپولیس که نتوانسته به اردوی خارجی برود مجبور شد سه روز در تهران اردو داشته باشد. به همین خاطر بعد از تمرین دیروز پرسپولیس همه اعضای تیم به هتل پارسیان آزادی رفتند تا هم در کنار یکدیگر باشند هم در روزهایی که تمرینات سخت بدنسازی و بازی‌های تدارکاتی پی در پی بدن‌هایشان را تحت فشار قرار داده از استخر و سونای هتل استفاده کرده و ریکاوری کنند. اردوی سه‌روزه پرسپولیس جمعه با یک بازی تدارکاتی دیگر به پایان می‌رسد اما تا دیروز حریف تدارکاتی سرخ‌ها مشخص نبود.

# فوتبالی که پول اردو هم ندارد

## آرزوی محال

آسیان سعیدی  
خبرنگار

### سپاهان

سپاهان یکی از معدود تیم‌هایی است که هر ساله برای پیش بردن روند آماده‌سازی خودش برای حضور در فصل جدید فوتبال ایران به اردوی خارجی می‌رود. اتفاقی که فصل گذشته هم برای آنها رخ داد و زردپوشان اصفهانی با ژوزه مورایس پرتغالی به ترکیه رفتند. سپاهان هم مانند دیگر تیم‌های ایرانی در اردوی ترکیه چند بازی تدارکاتی برگزار کرد و با توجه به نتایج یکی از بهترین عملکردها را در میان تیم‌های ایرانی داشت.

### تراکتور

سفر تیم فوتبال تراکتور برای برگزاری اردوی تدارکاتی پیش فصل به کشور ترکیه با توجه به روابطی که محمدرضا زنوزی در آن کشور دارد، تبدیل به یک امر همیشگی شده. اتفاقی که شاگردان بردیف آن را هم در تابستان رقم زدند و هم در زمستان. زمانی که جام جهانی ۲۰۲۲ به میزبانی قطر در حال برگزاری بود، به این کشور رفتند و جزو معدود تیم‌های ایرانی بودند که در زمستان هم به اردوی خارجی رفتند.

نداشتن زمین و چمن مطلوب در ایران که مهم‌ترین ابزار برای پیاده کردن انگاره‌های تاکتیکی است، به کشورهای همسایه پناه می‌برند تا در یک چمن مطلوب و مخملی و امکانات استاندارد بتوانند به تیم نزدیکتر شده و تفکرات خود را در تیم پیاده کنند. این فرمول وارداتی در ادامه به مربیان داخلی هم سرایت کرد و اردوهای خارجی پای ثابت برنامه‌های تیم‌های ایران در تمرینات پیش فصل شد. افرات در این حوزه به جایی رسید که معمولاً در طول فصل برخی از تیم‌ها ۲ اردوی خارجی را در روزهای پیش فصل در دستور کار قرار می‌دادند؛ اتفاقی که البته

به هزینه‌هایش چندان نمی‌ارزید و حتی در تیم‌های کم‌بضاعت و پایین جدولی بدل به یک عرف شده بود. جهش افسار گسیخته دلار و تورم باور نکردنی اما این فرصت را از فوتبال ایران و تیم‌های لیگ برتری گرفته و دیگر برخلاف سال‌های گذشته کمتر تیمی به اردوی خارجی می‌رود. چه آنکه اقامت یک هفته‌ای یک تیم در کشوری همچون ترکیه چند صد هزار دلار هزینه در بر دارد که با قیمت دلار سر به فلک می‌کشد و مقرون به صرفه نیست. در حال حاضر تنها دو باشگاه ایرانی اردوی خارجی دارند؛ تراکتور و سپاهان. دو تیم متمول

که در این وانفسا هزینه کردن برای آنها دغدغه نیست و نکته اینکه هر دو نیز مربی خارجی دارند. اما سایر تیم‌ها از سرخابی‌های پایتخت گرفته تا سایر تیم‌ها از چنین هزینه‌کرد کوچکی عاجز و ناتوانند.

این همان اتفاقی است که یک بار دیگر از ورزشکستگی فوتبال ایران در بخش اقتصادی خبر می‌دهد. فوتبالی که حتی توانایی برپایی یک اردوی خارجی یک هفته‌ای را ندارد و با این بدنه اقتصادی نحیف می‌خواهد در آسیا به موفقیت برسد. اتفاقی که یک آرزوی محال است.

## اردوهای که آب رفت

# کفگیرهایی که ته دیگ خورد

امیررضا همایون  
خبرنگار

کمتر از ۲۰ روز تا آغاز بیست و سومین دوره لیگ برتر فوتبال ایران باقی مانده. در فصل‌های گذشته در این مقطع بسیاری از تیم‌های حاضر در لیگ برتر فوتبال برای برگزاری اردوی آماده‌سازی به خارج از ایران رفته بودند. اتفاقی که امسال تنها دو تیم متمول سپاهان و تراکتور آن را انجام دادند که مشکل مالی ندارند و در ادامه نساجی و مس رفسنجان هم به آنها اضافه شدند تا تنها ۴ تیم لیگ برتری اردوی خارجی داشته باشند... آنچه نشان می‌دهد کفگیر بسیاری از تیم‌ها از جهت توافق کردن با یک اسپانسر برای برگزاری اردوی پیش فصل در یکی از کشورهای خارجی از جمله ترکیه ناکام مانده. به همین بهانه روند اردوهای خارجی تیم‌های حاضر در مهم‌ترین تورنمنت فوتبال ایران در سال‌های گذشته نسبت به امسال را بررسی می‌کنیم.



### استقلال

پس از ناکام ماندن در جذب نگونام به عنوان سرمربی، مصطفی آجرلو مدیرعامل وقت آبی‌پوشان با ریکاردو ساپینتو پرتغالی برای هدایت این تیم به توافق رسید. پس از رسیدن ریکاردو به تهران تمرینات آغاز شد و این تیم فعالیتش در بازار نقل و انتقالات را آغاز کرد. پس از اتمام تمام این موارد آبی‌پوشان تهران را به مقصد استانبول برای برگزاری اردوی پیش فصل ترک کردند. اردویی که ساپینتو در جریان آن به اولین پیروزی‌اش با آبی‌پوشان تهرانی رسید تا این تیم شروع فوق‌العاده‌ای با مرد عصیانگر پرتغالی داشته باشد. البته استقلال پس از پیروزی در بازی اول، دو شکست را تجربه کرد.



### نساجی و هوادار

در فصل آماده‌سازی گذشته دو تیم نساجی و هوادار که در آن مقطع هدایت‌شان بر عهده حمید مطهری و ساکت الهامی بود برای برگزار کردن اردوی پیش فصل به ترکیه سفر کرده بودند. سفری که البته یکی از جنجالی‌ترین و پرحاشیه‌ترین اردوهای تاریخ فوتبال ایران را رقم زد. جایی که این دو تیم در یک هتل اسکان داشتند و ساکت الهامی و حمید مطهری با یکدیگر بر سر مسأله‌ای کوچک در هتل درگیر شدند. اتفاقی که باعث به وجود آمدن یک جنجال بزرگ برای دو تیم شد و حتی پای کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال را هم به این موضوع باز کرد تا هوادار و نساجی یکی از پرحاشیه‌ترین اردوهای خارجی تاریخ فوتبال ایران را در کشور ترکیه برگزار کرده باشند.



### فولاد

جواد نگونام که در بسیاری از مواقع اردوهای پیش فصل تیم‌هایش را در کردان کرج برگزار می‌کرد، برای آماده‌سازی تیم پرستاره‌اش تصمیم گرفت فولادی‌های ایران را به ترکیه ببرد. اردویی که به هیچ عنوان نتیجه مطلوبی با وجود آن همه ستاره‌های گرانیقیمتی که خریده شده بودند، نداشت. موضوعی که شاید یکی از دلایل آن شایعات پیشنهاد استقلال به جواد نگونام و برهم خوردن تمرکز وی بود.



### آلومینیوم

تیم فوتبال آلومینیوم برای اردوی خارجی در فصل گذشته شرایط عجیبی را سپری کرد، به گونه‌ای که شاگردان رحمتی برای اردوی پیش فصل که به گمان بسیاری مهم‌تر از اردوی نیم فصل است، به خارج از کشور نرفتند. اتفاقی که در میانه جام جهانی برای آنها افتاد و شاگردان رحمتی در آذر سال گذشته ایران را برای برگزاری یک اردوی ۱۰ روزه در این کشور ترک کردند. موضوعی که رخ دادش بسیار عجیب بود.



### گل‌گهر

گل‌گهر که همواره تمریناتش را در تهران پیگیری می‌کرد، پس از یک مصاف تدارکاتی مقابل مس کرمان به سیرجان رفت. گل‌گهری‌ها در تابستان گذشته پس از چند روز تمرین در سیرجان به تهران بازگشتند و برای برگزاری اردوی نهایی به ترکیه رفتند.

نکته جالب توجه اینکه در فصل گذشته ۸ تیم از ۱۶ تیم حاضر در لیگ برتر فوتبال کشورمان اردوی خارجی را تجربه کردند اما در این فصل تنها ۴ تیم نساجی، مس رفسنجان، سپاهان و تراکتور موفق شدند مجوز برگزار کردن اردوی خارجی را از شورای برون‌مرزی وزارت ورزش کسب کنند. اتفاقی که نشان می‌دهد شرایط اقتصادی روی باشگاه‌های ورزشی و بخصوص فوتبال تأثیر گذاشته است.

## اردوی خارجی تعطیل

شهرهای خوش آب و هوا مثل شهرکرد، کردان کرج، تهران و... اردو بزنند. به این ترتیب حالا فقط تیم‌هایی مثل تراکتور، سپاهان، مس رفسنجان و شاید هم نساجی مازندران اردوی خارجی خواهند داشت. تراکتور و سپاهان راهی ترکیه شدند. مس رفسنجان در ارمنستان اردو زد و نساجی هم احتمالاً به ترکیه برود. این در حالی است که سال‌های گذشته اکثر تیم‌ها اردوی خارجی داشتند و حتی در نیم فصل هم ترجیح می‌دادند خارج از ایران اردو بزنند اما حالا صنعت نفت آبادان در شهرکرد اردو برپا کرد و دیگر تیم‌های شهرستانی اکثراً به تهران آمدند تا از امکانات پایتخت استفاده کنند و البته بازی‌های تدارکاتی خوبی داشته باشند. مس‌های که نشان از مشکلات مالی در فوتبال ایران دارد. آن هم در روزهایی که اکثر قراردادهای نجومی است.

### سمیرا شیرمردی

روزنامه نگار

چند سال پیش اکثر کارشناسان فوتبال به اینکه تیم‌های لیگ برتری اردوی خارجی برپا می‌کنند، انتقاد داشتند و فکر می‌کردند بهتر است از امکانات داخل کشور استفاده کرد. در واقع، آن سال‌ها شرایط به گونه‌ای بود که کمتر تیمی در ایران اردوی پیش فصل می‌زد و اکثراً راهی حالا شرایط کاملاً متفاوت شده و حتی نسبت به فصل قبل، تیم‌های کمتری اردوی خارجی برپا می‌کنند. قرار بود پرسپولیس راهی ترکیه شود تا در آنجا اردو بزند اما مشکلات مالی اجازه نداد. دیگر تیم‌ها هم با یکسری مشکلات دیگر مواجه شدند که ترجیح دادند حالا در ایران و

بازیکنان آنچنانی نمی‌خواهیم، اما حداقل‌ها باید باشد. در فوتبال ایران بین تیم اول و پنجم تفاوتی نیست و تنها چند بازیکن خلاق هستند که نتیجه را عوض می‌کنند. بین استقلال و تیم هوادار چقدر تفاوت وجود داشت؟ هوادار چقدر هزینه کرد و استقلال چقدر متحمل هزینه شد؟ دلالت‌ها نقش زیادی در تبلیغات برای بازیکنان دارند و الکی بازیکن را گند می‌کنند. بازیکن می‌خواهد برود، ولی با چند روز نمایش توسط دلال‌ها به تیم قبلی‌اش برمی‌گردد و قرارداد جدید می‌بندد. تا زمانی که دلال بازی باشد فوتبال ما نکاتی نمی‌خورد. چرا باید بازیکن دو میلیاردی قرارداد ۲۰ میلیاردی داشته باشد؟ آن بازیکن چه آورده‌ای برای فوتبال ایران داشته است؟ بازیکن را با چند میلیارد می‌گیرند و روی نیمکت می‌نشانند و بازی‌اش نمی‌دهند.

باید یقه کسی را که قیش جعلی فرستاده بگیرند؛ می‌خواهد فتح‌الله‌زاده باشد یا هر فرد دیگری. مگر استقلال تیم محلی است که این رفتارها را می‌کنند؟ آدم دلش برای استقلال و مگر آن. آیا همه چیز در این باشگاه روتین است؟ صحبت‌های نگونام درباره یک «بچه» عجیب است، ما این چیزها را فقط می‌شنویم. مگر آن بچه چه قدرتی دارد که می‌تواند تیم را نابود کند؟ مشکل استقلال پول است نه این بچه! باید بودجه‌ای مشخص کنند و هزینه‌ها معلوم باشد. هر سال این مشکل را داریم. چجای دنیا دیده‌اید باشگاهی در یک فصل سه مدیرعامل داشته باشد؟ لطمه این کارها را استقلال، هوادارانش، پیشکسوتان و... می‌خورند. ما

بازیکنی مثل امید نورافکن داشتیم که به ۵۰ هزار یورو به شارلوروی بلژیک ترانسفر شد. نورافکن الان کجاست؟ بازیکنی که در استقلال رشد کرد و به فوتبال ایران معرفی شد. بازیکنی که سنش بالا باشد با او قرارداد یکساله می‌بندند، ولی بازیکنی که جوان است معنی ندارد قراردادش یکساله باشد. اللهیار صیادمنش و مهدی قایدی نمونه‌های دیگر هستند. قایدی را فروختند که بدنی استراماچونی را بدهند، ولی مشخص نشد چه بر سر آن پول آمد. آنقدر پول استراماچونی را ندادند تا تیم از آسیا حذف شد. این پول را در نهایت حجت کریمی پرداخت کرد. می‌خواهید بازیکن بفروشید اشکالی ندارد، ولی باید جایگزین برای او داشته باشید. مگر از قبل نمی‌دانستید که باید پول انتقال محمد محبی را کامل بدهید تا او را حفظ کنید؟

## پول، مشکل لیگ

### شاهین بیانی

مدافع و کاپیتان اسبق استقلال

هر کسی به استقلال می‌آید، فقط دنبال استفاده کردن است و دلش به حال این باشگاه نمی‌سوزد. علی‌حضور را می‌شناسم، او مدیر خوبی است و امیدوارم مشکلات را حل کند، ولی مشکل استقلال برای امروز نیست و چندین سال است گرفتار آن است. درآمد و بودجه استقلال مشخص نیست و فقط هزینه می‌شود. نمی‌دانم چرا قراردادهای یکساله بسته می‌شود که حالا تیم به مشکل خورده است. در گذشته بازیکنان بالای ۱۰ سال در استقلال بازی می‌کردند، مثل «رضا تلچگر» که از اول فوتبالش در استقلال بود و جایی نرفت. اینها نتیجه ثبات مدیریتی است. در استقلال

## خبر

بعد از تمرین در زمین معروف ۱۹۰۸

## سفر لاکجری جهانبخش به اتریش

تیم فاینورد برای یک اردوی تدارکاتی راهی اتریش شد تا آماده فصل جدید شود. صبح قبل از حرکت، سرمربی تیم یک جلسه تمرینی را در زمین معروف ۱۹۰۸ برگزار کرد و بعد از ظهر، با پرواز بیزینس کلاس از فرودگاه روتردام، اعضای تیم به اتریش رفتند. آرنه اسلات، سرمربی فاینورد، می‌تواند ۲۷ بازیکن را در طول کمپ تمرینی داشته باشد که از جمله آنها علیرضا جهانبخش است که نامش در بین مهاجمان دیده می‌شود. سانتیاگو خیمینز که با مکزیک فینال جام گلد کاپ را برد، هنوز در کمپ تمرینی حضور ندارد. باشگاه فاینورد همچنین اعلام کرد، گرنوت ترانز، ستاره این تیم نیز همچنان در حال طی کردن دوران نقاهت خود است و بنابراین به اتریش سفر نخواهد کرد.

هفته بعد، آغاز لیگ لهستان

## آبی سفیدها منتظر قلی زاده

علی قلی زاده با قرارداد ۱٫۸ میلیون یورویی در این فصل با انتقال از شارلروا به لخ پوزنان رکورد نقل و انتقالات کشور لهستان و اکسترا کلاشیا لیگ این کشور را شکست. با این حال بعد از ۵۵ روز تعطیلی قرار است از ابتدای هفته آینده رقابت‌های لیگ لهستان آغاز شود. جالب است که به واسطه خریدهای انجام شده در نقل و انتقالات رسانه‌های لهستان عنوان می‌کنند که خیلی‌ها منتظر تماشای لخ پوزنان در شروع مسابقات هستند. هوادارانش که ستاره‌های مثل علی قلی زاده را به خدمت گرفته‌اند بسیار امیدوارند فصلی موفق برای آبی سفیدها رقم بخورد. هدف اصلی لخ پوزنان در این فصل قهرمانی است اما آنها رقبای قدرتمندی همچون لژیوا و وارشو در این مسابقات دارند. آنچه مشخص است اینکه لخ می‌خواهد پیشرفت کند و خودش را از مقام سومی که فصل گذشته به دست آورد بالاتر بکشد. جالب است که هواداران این تیم از هم اکنون در فضای مجازی خودشان را به عنوان یک مدعی درجه یک قهرمانی می‌دانند و آن هم به خاطر نقل و انتقالات تیم است. نام‌هایی که با این تیم قرارداد امضا کرده‌اند، همچنان طرفداران آبی و سفید را برانگیخته است. مهم‌ترین آنها علی قلی زاده ستاره بخش تهاجمی تیم ملی ایران است. دینو هوتیچ، میها بلاژیچ و ایاس اندرسون بازیکنان شناخته شده‌ای در فوتبال اروپا هستند و می‌توانند موجب تقویت و ارزش افزوده تیم هدایت مربی هلندی جان فن دن بروم باشند.

## دستمزد بالای انصاری فرد چرا کریم به یونان برنگشت؟

بدون شک اگر بخواهیم بهترین بازیکن ایرانی تاریخ لیگ یونان را معرفی کنیم، باید به نام کریم انصاری فرد برسیم. مهاجمی که بعد از سال‌ها بازی برای پانیونیوس، المپیاکوس و آ.ا.ک آتن راهی لیگ قبرس شد تا برای اومونیا بازی کند. او بعد از یک فصل بازی برای اومونیا و گلزنی در لیگ اروپا مقابل منچستر یونایتد، می‌توانست دوباره به یونان برگردد اما دستمزد بالای کریم مانع تحقق این اتفاق شد. انصاری فرد از چند باشگاه یونانی پیشنهاد داشت اما به دلیل کم نکردن دستمزد درخواستی‌اش در اومونیا ماند تا به فوتبال خود در لیگ قبرس ادامه بدهد.

## به بهانه پیشنهاد میلان؛ ۱۰ انتقال گران تاریخ فوتبال ایران

## حمله طارمی به رکورد جهانبخش

هم وجود داشته که باشگاه خواهانش رکورد نقل و انتقالات را برای او شکسته و با این روش او را شکار کرده است. علیرضا جهانبخش نمونه‌ای از این دست بازیکنان است. برای تون برای جذب او بیشترین هزینه تاریخ خود تا آن مقطع - ۱۹ میلیون یورو - را انجام داد تا از لسترسیتی سبقت

در تاریخ فوتبال ایران، بازیکنان بسیاری توانسته‌اند به لیگ‌های خارجی منتقل شوند و بازی در کشوری دیگر را تجربه کنند. انتقال بازیکنان اما به شکل‌های مختلف و با شرایط متفاوتی انجام شده است. مثلاً بازیکنی داشته‌ایم که پول رضایتنامه‌اش چنگی به دل نمی‌زد و از سوی دیگر ستاره‌ای

بگیرد و ستاره ایرانی فاینورد را به ترکیب تیمش اضافه کند. دومین نقل و انتقال ارزشمند فوتبال ایران هم متعلق به سردار آزمون است. مهاجم شماره ۲۰ تیم ملی که از روبین کازان جدا شد و با انتقالی ۱۲ میلیون یورویی به زینت رفت. حالا هم بحث انتقال رویایی طارمی به میلان وجود

دارد. گفته می‌شود اگر این انتقال انجام شود، رقم آن حدود ۱۵ تا ۲۰ میلیون یورو است. یعنی طارمی می‌تواند از سردار آزمون پیشی بگیرد و به رکورد علیرضا جهانبخش حمله کند. با هم ۱۰ انتقال ارزشمند تاریخ فوتبال ایران به لیگ‌های خارجی را بررسی می‌کنیم. هم خاطره‌ها زنده می‌شود و هم

با گران‌ترین‌ها آشنا می‌شویم. هر چند این نکته را هم باید در نظر گرفت که مبلغ انتقال بازیکنان در دو دهه قبل به هیچ وجه با حالا قابل مقایسه نیست. آن زمان نهایت ۲۰ میلیون دلار برای انتقال بهترین بازیکن جهان هزینه می‌شد اما حالا ۲۰۰ میلیون یورو.



بازیکنان خارجی تمام ادوار لیگ روسیه را به دست آورد. او با سابقه بازی برای سه باشگاه روسی روبین کازان، روستوف و زینت، یکی از بازیکنان تاریخ‌ساز لیگ روسیه محسوب می‌شود. انتقال او از روبین کازان به زینت با رقم ۱۲ میلیون یورو، دومین جابه‌جایی گرانتقیمت فوتبال ایران است.

## اشکان دژاگه (۶/۳ میلیون یورو)

بدون شک درخشش اشکان دژاگه در بوندس لیگا و لیگ برتر انگلیس از خاطر هیچ یک از اهالی فوتبال پاک نمی‌شود. اشکان بعد از اینکه نام خود را در بوندس لیگا و پیراهن باشگاه‌هایی چون هرتابرلین و ولفسبورگ مطرح کرد و به بازیکن مهمی در تیم زیر ۲۱ ساله‌های آلمان بدل شد به فولام رفت و در لیگ برتر هم درخشید. او بعد از یکی، دو فصل بازی برای فولام و در تصمیم عجیب راهی لیگ ستارگان قطر شد. مبلغ انتقال او در آن مقطع بالغ بر ۶ میلیون یورو بود که یک رکورد در میان بازیکنان ایرانی ثبت کرد. دژاگه البته از زمانی که به قطر آمد، دوران اقبال خود را آغاز کرد و دیگر آن بازی‌های درخشان خود در بوندس لیگا و لیگ برتر را به نمایش نگذاشت.

## مهدی طارمی (۴/۷۳ میلیون یورو)

بعد از درخشش با پیراهن پرسپولیس و کسب عنوان آقای گلی لیگ ایران، مهدی طارمی به قطر رفت تا برای الغرافه بازی کند. او در قطر هم سطح بالایی از فوتبال خود را ارائه داد و در نهایت به ریوآوه رفت تا نخستین تجربه بازی در اروپا را به دست بیاورد. در ریوآوه مهدی به قدری درخشان عمل کرد که خیلی زود پورتو برای شکار او دست به کار شد. مستولان پورتو در رقابت با بنفیکا و اسپورتینگ لیسبون، طارمی را با مبلغ ۴ میلیون و ۷۳۰ هزار یورو جذب کردند. انتقالی که امروز

پنجمین جابه‌جایی گرانتقیمت فوتبال ایران محسوب می‌شود.

## اللهیار صیادمنش (۴/۵ میلیون یورو)

برای ستاره جوانی مثل اللهیار صیادمنش، حضور در فوتبال اروپا به خودی خود رویایی بود. با این حال از انتقال این ستاره جوان استقلال به فترباجهه سود زیادی عاید استقلال شد. اللهیار البته در فترباجهه فرصت عرض اندام به دست نیاورد اما در ادامه به لیگ اوکراین رفت و با قراردادی قرضی پیراهن زوریا را بر تن کرد. درخشش در زوریا و گلزنی در لیگ اروپا مقابل لسترسیتی باعث شد تا حال سیتی به جذب او علاقه نشان بدهد. بعد از یک دوره قرضی، حال سیتی در نهایت الماس جوان ایرانی را با مبلغ ۴/۵ میلیون یورو جذب کرد. یک سرمایه‌گذاری خوب و منطقی.

## سامان قدوس (۴ میلیون یورو)

یکی، دو ماه بعد از پایان جام جهانی ۲۰۱۸، سامان قدوس که در تیم ملی فرصت بازی به دست نیاورد، به واسطه درخشش با اوسترسوند سوئد در لیگ اروپا با پیشنهادهای متعددی مواجه شد. ابتدا او با هونسکا در لالیگا توافق کرد اما باشگاه اوسترسوند در جریان آن نبود و به همین دلیل قرارداد منتفی شد. در این

مقطع بود که باشگاه ام‌بی‌ان در لوشامپیونا برای جذب قدوس وارد عمل شد و این هافبک-مهاجم ایرانی را با رقم ۴ میلیون یورو شکار کرد. قدوس بعد از بازی در لیگ فرانسه و پشت سر گذاشتن یک محرومیت چند ماهه به برنتفورد رفت و حالا هم بعد از جدایی از این تیم، فعلاً با باشگاهی قرارداد ندارد.

## مسعود شجاعی (۳/۵ میلیون یورو)

مسعود شجاعی یکی از بهترین دوران فوتبال خود را در اوساسونا سپری کرد. او ابتدا در نفت آبادان و وسایبیا چهره شد و به پیراهن تیم ملی در جام جهانی ۲۰۰۶ رسید. او در آلمان فرصت بازی برای تیم ملی را به دست آورد و سپس در نقل و انتقالات تابستانی به لیگ امارات رفت. او فصل ۲۰۰۹-۲۰۰۸ و به واسطه درخشش جواد نکونام در اوساسونا، پیراهن این تیم را در لالیگا پوشید. رقم انتقال شجاعی به اوساسونا هم جالب بود. ۳/۵ میلیون یورو. مسعود بعد از سال‌ها بازی برای اوساسونا به خلیج فارس برگشت و حالا مدتی است در لیگ ایران فعالیت دارد. او در اروپا و به جز اوساسونا، سابقه بازی برای لاس پالماس را هم در کارنامه دارد.

## علی دایی (۲/۷ میلیون یورو)

در دهه ۹۰ میلادی علی دایی

## امیر اسدی روزنامه‌نگار

## علیرضا جهانبخش (۱۹ میلیون یورو)

بعد از درخشش با پیراهن آلکمار و کسب عنوان آقای گلی لیگ هلند، آن هم به عنوان یک بال کناری و نه سانترفوروار، علیرضا جهانبخش با پیشنهادهایی از آلمان، اسپانیا، انگلیس و ایتالیا مواجه شد. در نهایت لسترسیتی و برایتون برای جذب او سرشاخ شدند و در نهایت این برایتون بود که توانست از قهرمان سابق لیگ برتر سبقت بگیرد و جهانبخش را شکار کند. هر چند دوران حضور جهانبخش در برایتون خیلی خوب پیش نرفت اما رقم انتقال او همچنان یک رکورد میان بازیکنان ایرانی محسوب می‌شود. علیرضا در بازگشت به هلند حالا یکی از بازیکنان کلیدی فاینورد است.

## سردار آزمون (۱۲ میلیون یورو)

عمده فعالیت سردار آزمون در بخش باشگاهی، به حضور حدود ۱۰ ساله او در لیگ روسیه مربوط می‌شود. سردار در روسیه یک بار عنوان آقای گلی را کسب کرد، یک بار با بی‌عدالتی در رده دوم جدول برترین گل‌زنان قرار گرفت و البته رکورد بیشترین گل زده میان

## توافق سه ساله مهدی با روسونری

## حقوق طارمی در میلان؛ سالی ۱۵۰ میلیارد

آبی مبلغ پیشنهادی میلان را کافی ندانسته‌اند و علی‌رغم اینکه تنها یک سال از قرارداد طارمی با این باشگاه مانده است، تقاضای دریافت مبلغی بین ۲۰ الی ۲۵ میلیون یورو را در ازای فروش مهدی طارمی دارند. در صورت انتقال ستاره بوشهری به میلان، تنها سهمیه غیراروپایی روسونری به او اختصاص

گمانه‌زنی‌ها در خصوص انتقال ستاره تیم ملی ایران به اوج خود رسیده است و در تازه‌ترین خبر، اسپورت مدیاست اعلام کرده که موناکادو و فورلانی، تیم مدیریتی جدید میلان، در پیشنهادی رسمی خواستار به خدمت گرفتن طارمی در ازای پرداخت ۱۳ میلیون یورو به پورتو شده‌اند. با این حال سران اسب‌های

است ژرژ مندس، بهترین مدیر برنامه حال حاضر دنیای فوتبال، به عنوان واسطه مسئولین میلان قرار است که با سران پورتو در خصوص انتقال ستاره تیم ملی مذاکره کند. مذاکرات بین میلان و پورتو از طریق ژرژ مندس در این روزها پیگیری خواهد شد و به نظر می‌رسد که روسونری بزودی با پیشنهادی نزدیک به ۲۰ میلیون

خواهد یافت و این باشگاه مجبور خواهد شد که قید خرید ساموئل چوکوتزه و دیگر نجریه‌ای و پارناال را بزند. لازم به ذکر است که تقاضای مالی بالای و پارناال برای فروش چوکوتزه باعث شده است که روسونری به صورت جدی‌تر نسبت به گذشته به جذب طارمی فکر کند و در این بین در خبری که به تازگی اعلام شده

## برشی از یک کتاب

### ال دیگو - قسمت دوازدهم



دیگو آرماندو مارادونا هنوز که هنوز است الگو و الهام‌بخش بسیاری از فوتبال‌دوستان دنیاست. کتاب‌ها و مستندهای زیادی هم درباره او ساخته شده و ما از ۲ هفته پیش در این ستون بخش‌هایی از کتاب زندگی‌نامه خودنوشتش با نام «ال دیگو» را برای شما نقل می‌کنیم. در این قسمت از کتاب روی دکمه فورواردهای می‌زنیم و به جام جهانی ۱۹۹۴ می‌رویم که تست دوپینگ مارادونا مثبت درآمد و علناً ناقوس مرگ فوتبالی او رقم خورد. مارادونا خودش آن روز عجیب‌را جالب تعریف می‌کند و این قسمت ششم حرف‌های او درباره آن روز است:

رفتار رودرروی خولیو گروندونا فوق‌العاده بود، ولی بعداً حس کردم نمی‌تواند طوری که انتظار دارم از من دفاع کند. اول اینکه اتفاقی که آنجا رخ داده بود، ربطی به کواکین نداشت. دوم هم اینکه اشتباه ناخواسته‌ای از کرینی سر زده بود. مکمل‌هایی که در آرژانتین مصرف می‌کردم، تمام شده بود و آنها مقداری از آنجا در آمریکا خریده بودند. همان محصول بود، اما نمونه آمریکایی حاوی درصدی اِفدرین هم بود. کرینی جای ریید فست، ریید فستول گرفته بود که خیلی شبیه به هم بودند. هر دو ریید خوانده می‌شدند، ولی ریید فستول، مزخرف دیگری هم داشت که تولید اِفدرین می‌کرد. فقط کمی! دکتر لنتینی چندین آزمایش در بوئنوس آیرس انجام داد و او بود که فهمید آن محصول می‌تواند باعث پدیدار شدن ماده کشف شده در سیستم خونی‌ام شده باشد. به مخیله چه کسی ممکن بود تصور کند که من جای کواکین، سراغ اِفدرین بروم؟ چه کسی؟ آن بازی مقابل نیجریه را خسته و بی‌رقم به پایان رساندم. به کوکو گفته بودم تعویضم کند، ولی مخالفت کرده بود و خواسته بود ادامه دهم. نفس عمیقی کشیده بودم. قدرت نداشته‌ای یافته و ادامه داده بودم، ولی به جان دخترانم قسم می‌خورم که می‌خواستم بیرون بیایم! اگر هم گفتم باهمین رابریه‌اند، به خاطر آن بود که این دفعه، خیلی چیزها را به ریسک سپرده بودم. می‌خواستم مردم آرژانتین یک بار برای همیشه به تیم ملی همراه با مارادونا افتخار کنند.

### جدول سودکوکو ۲۵۸

۵				۴	۲				
	۱		۳		۴	۷			
			۷		۱	۲			۵
	۸	۶	۴						۳
				۹	۳	۶			
	۷				۶	۵	۲		
				۱	۲				۹
		۷	۸		۳				
			۱	۶					۹

### حل جدول ۲۵۷

۴	۱	۳	۶	۲	۹	۷	۵	۸	
۷	۹	۲	۵	۸	۱	۳	۶	۴	
۶	۸	۵	۳	۷	۴	۹	۱	۲	
۱	۲	۷	۸	۵	۳	۶	۴	۹	
۹	۳	۶	۷	۴	۲	۵	۸	۱	
۸	۵	۴	۱	۹	۶	۷	۳		
۳	۷	۸	۲	۱	۵	۴	۹	۶	
۲	۴	۱	۹	۶	۷	۸	۳	۵	
۵	۶	۹	۴	۳	۸	۱	۲	۷	

### سوزه روز



قسمت ۱۰

## بررسی خریدهای مهم تابستانی اروپا

# سویوسلای؛ عشق جدید کلوپ؟

رسول مجیدی

روزنامه نگار

فصل نقل و انتقالات به نیمه رسیده و ما سعی می‌کنیم هر روز یکی از خریدهای مهم چند هفته گذشته را بررسی کنیم. امروز نوبت دومونیک سوپوسلای است که لیورپولی‌ها حسابی به او و سبک بازی‌اش دل بسته‌اند تا امسال لیورپول دچار مشکلات سال قبل نشود. سوپوسلای ۲ جولای در انتقالی به ارزش ۷۰ میلیون یورو از لایپزیگ به لیورپول پیوست. این خرید حتماً پیامدهای متفاوتی برای سه طرف ماجرا دارد؛ فروشنده، خریدار و خود بازیکن.

### زاویه لایپزیگ

بدون شک احساسات متفاوت و گاهی متناقضی در مورد فروش این بازیکن وجود دارد. تیم با استعدادی که به تازگی برای دومین بار بیای پیهرمان جام حذفی آلمان شده

و فصل بعد هم دوباره در لیگ قهرمانان خواهد بود، اکنون در خطر از هم پاشیدگی است. کریستوفر انکونکو قبلاً به چلسی رفته بود، و حالا سوپوسلای هم که از این تیم رفته.

### زاویه لیورپول

این خرید یک قدم دیگر در این جهت بود که لیورپول فصل بعد به جمع مدعیان ببینند و تیمی رقابتی‌تر شود. یکی از مشکلات فصل قبل آنها خط هافبک بود و حالا با خرید مک‌آلیستر و بعد سوپوسلای در حال رفع بلا هستند. آنها این دو بازیکن را نسبتاً با همان پولی که قرار بود برای آوردن بیلینگهام هزینه کنند به دست آوردند. ۳۵ تا برای فعلی حال کردن بند آزادسازی مک‌آلیستر هزینه کردند و ۷۰ میلیون برای سوپوسلای. بازیکن مجارستانی پای آنها ارزان نیفتاد. لیورپول یک بار دیگر هم بازیکنی گران را از لایپزیگ خریده بود و حسابی ضرر کرد. برخی آن خرید را بدترین خرید کل تاریخ لیورپول می‌دانند؛ نبی کیتا. ولی حالا آنها بازیکنی را گرفتند که نیوکاسل هم او را می‌خواست. بازیکنی که پاس می‌دهد، شوت می‌زند و دریبل

### سوزه روز

## شکستن راکت برای جوکوویچ چقدر آب خورد؟ عصبانیت ۸ هزار دلاری

نواک جوکوویچ به دلیل شکستن راکتش باید ۸ هزار دلار جریمه بپردازد. به گزارش RBC، در جریان دیدار حساس و مهیج فینال تنیس گرندهاسلم ویمبلدون، کارلوس آلکاراس، نابغه ۲۰ساله تنیس جهان از اسپانیا و نفر نخست رنکینگ برترین تنیسورهای جهان، مقابل نواک جوکوویچ، پرافتخارترین تنیسور مرد جهان، به میدان رفت و با نتیجه ۳ بر ۲ به برتری رسید و عنوان قهرمانی را کسب کرد. ست نخست این دیدار با نتیجه قاطع ۶ بر یک به سود جوکوویچ به پایان رسید اما در ست‌های نواک جوکوویچ، تنیسور صربستانی، به دلیل شکستن راکتش در فینال تنیس ویمبلدون مقابل کارلوس آلکاراس اسپانیایی به پرداخت هشت هزار دلار جریمه نقدی محکوم شد. جوکوویچ به دلیل ناراحتی راکتش را به ستون کنار تور کوبید. او پس از شکست به سمت پسرش رفت و گریه کرد. جوکوویچ برای دومین بار در فینال گرندهاسلم روی چمن شکست خورد. این ورزشکار صرب آخرین بار در فینال سال ۲۰۱۳ به اندی ماری باخت بود. جوکوویچ رکورد بیشترین قهرمانی در گرندهاسلم‌ها را با ۲۳ قهرمانی در اختیار دارد. او در طول دوران حرفه‌ای‌اش هفت بار قهرمان ویمبلدون شده است که پس از قدرر با هشت قهرمانی در ویمبلدون، در رده دوم پرافتخارترین تنیسورهای تاریخ در ویمبلدون است.

### عکس روز



از لباس بیرون از خانه آرسنال برای فصل بعد رونمایی شد. این لباس دوم توپچی‌ها برای فصل ۲۰۲۳-۲۰۲۴ است. آدیداس طرح و نقش و نگارهای این پیراهن را از روی نقشه محله ایسیلینگیتون الهام گرفته. محله‌ای که باشگاه آرسنال و ورزشگاه امارات در آن قرار گرفته است.

### افشاگری روز

## مدیر بوونتوس از سیاست‌های انتقالی می‌گوید باید از فروش بازیکن درآمد کسب کنیم

جوتنولی، مدیر بوونتوس، در مورد شایعات و گمانه‌زنی‌های نقل و انتقالاتی باشگاه مصاحبه جالبی انجام داده است. طبق گفته رسانه‌های ایتالیایی، پاری‌سن‌ژرمن آماده است تا یکی از مهاجمان خود را برای جذب دوشان ولاهوویچ به فروش برساند. بوونتوس پس از یک فصل خاص که با مشکلات متعددی همراه بود، به دنبال بازسازی تیم برای فصل جدید است. به این دلیل، مدیریت جدید ورزشی علاوه بر کاهش حقوق بازیکنان مشکلی برای فروش بازیکنان نخواهد داشت. او در این رابطه گفت: «ولاهوویچ؟ این یک راز نیست که ما باید موجودی حساب‌هایمان را روشن کنیم و بنابراین باید پیشنهادهای بزرگ برای بازیکنانمان را در نظر بگیریم. این مهم است که روشن شود، ما به دوشان اعتماد داریم و او بخشی از پروژه ماست.» مدیر بوونتوس درباره آینده پوگیا گفت: «پس از یک سال پر در دسر برمی‌گردد، اما او را با انگیزه می‌بینم و ما منتظرش هستیم. در بوونتوس روی او حساب می‌کنیم و برای ما بازیکنی حیاتی است.» جوتنولی درباره لوکاگو گفت: «ما در مرحله اولیه جمع‌آوری اطلاعات در مورد بازیکنان مدنظرمان هستیم. در حال حاضر ما روی ولاهوویچ، کی‌ه‌زا، مویزه کین و میلیک در خط حمله حساب می‌کنیم. هواداران او را نمی‌خواهند؟ ما نگران پیامدهای انتقالی نیستیم که اکنون بحثش مطرح نیست.»

### نوستالژی روز



این عکس از فصل ۲۰۰۰-۱۹۹۹ سری‌آست. آلوارو رکویا، کلارنس سیدورف، لوتینیج دی‌باجیو و ایوانو زامورانو! ۴ بازیکن خاطره‌انگیز ۲ دهه پیش فوتبال از کشورهای مختلف دنیا. اینتر و فوتبال ایتالیا در آن سال‌ها دلبری می‌کردند و طرفداران بسیاری داشتند.

### خبر روز

## رایان گیگز از اتهام خشونت خانگی تبرئه شد

بعد از تبرئه شدن بنجامین مندی، حالا خبر آمده که رایان گیگز هم از اتهام خشونت خانگی تبرئه شده. ظاهراً دادستان از پیگیری پرونده اتهام خشونت خانگی انصراف داده و دیگر محاکمه دومی در کار نخواهد بود. گیگز ۴۹ ساله پیش از این قرار بود حدود دو هفته دیگر به دلیل رفتار مالکانه علیه پارتنر سابقش و حمله فیزیکی به خواهر او، در دادگاه حاضر شود. رایان گیگز از نوامبر سال ۲۰۲۰ که به دلیل این اتهامات دستگیر شد، به قید وثیقه آزاد بود. البته گیگز همان موقع هم این اتهامات را انکار می‌کرد و ظاهراً سرانجام از این مخمصه خارج شده است. اسطوره منچستر یونایتد البته به دلیل این اتهامات از هدایت تیم ملی ولز استعفا کرد و فرصت هدایت اژدهای سرخ در یورو و مقدماتی جام جهانی را از دست داد. او تیم ملی ولزی را متحول کرده بود اما با این اتهامات سرنوشت فوتبال ولز و خودش عوض شد.

### استخدام روز

## کاشف هالند در بایرن

پس از برکناری حسن صالح حمیدزیچ قرار بود سران بایرن مونیخ تا شروع فصل و ماه دسامبر صبر کنند تا پس از آن مدیر جدید تیم‌شان را معرفی کنند اما اکنون مشخص شد کریستوف فروند مدیر ورزشی ردبول سالزبورگ، جایگزین صالح حمیدزیچ شده است. در بایرن مونیخ، فروند در مقایسه با سالزبورگ با رقابتی کاملاً متفاوت روبه‌رو خواهد شد. در اتریش تمرکز او بر خرید و پرورش استعدادهای جوان بوده است؛ در حالی که در آلمان تمرکز او بر ساخت تیمی خواهد بود که بتواند در لیگ قهرمانان اروپا رقابت کند. این مدیر ۴۶ ساله در سال ۲۰۰۶ در پایان فوتبالش به بخش مدیریت سالزبورگ اضافه شد و در سال ۲۰۱۵ پس از جدایی رالف رانکنیک در این تیم به سمت مدیریت انتخاب شد.

### ناحیه زرد

## واکنش همسر بکام به سوتی بزرگ

### بلا نیست راه برود!

باشگاه اینترمیامی این هفته مراسم معارفه مسی را برگزار کرد تا او را به صورت رسمی به عنوان بازیکن جدیدش معرفی کرده باشد. این مراسم به دلیل طوفان و بارش شدید باران برای دقایقی به تعویق افتاد و وقتی شرایط جوی آرام شد، مالکان و مدیران این باشگاه برای حضور در این مراسم روی صحنه رفتند که اتفاق جالبی رخ داد. ظاهراً زمین هنوز خیس بود و همین باعث شد که بکام در حین عبور از صحنه طراحی شده در میانه میدان لیز بخورد و تعادلش را از دست بدهد. هرچند او فوراً شرایط را مدیریت کرد و زمین نخورد اما توجه بسیاری را به خود جلب کرد. یکی از کسانی که متوجه این اتفاق شد و به آن واکنش نشان داد، همسر این ستاره سابق انگلیس بود که سال‌ها مدل لباس بوده و تبحر خاصی در قدم زدن و راه رفتن دارد. او به نوعی همسرش را با انتشار ویدیویی از این صحنه مسخره کرد و نوشت: «کاملاً مشخص است که او تبحری در زمینه راه رفتن روی صحنه ندارد.» بکام هم با این اتفاق شوخی کرد و این صحنه را در اینستاگرامش منتشر کرد و با استفاده از شکلک خنده به آن واکنش نشان داد.